
وزارت اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه با وجود 
نقش بسیار گسترده  در اقتصاد کشور می توانستند 
نقش قابل قبول تری در تحقــق اهداف  اقتصادی 
کشــور و جلوگیــری از بــروز برخی نوســانات و 
التهابات  اقتصادی داشــته باشــند اگر به قوانین، 

سیاستها و شعارهایشان عمل  می کردند. 
هفتــه دولــت فرصت مغتنمــی بود بــرای ارائه 
»گزارش عملکرد« دولت،  و معمولًا آنچه رسانه ها 
در ایــن باره منتشــر می کننــد، گزارش هایی از 
 عملکــرد مثبت دولت و دســتگاه ها در حوزه های 
اقتصادی اســت که البته  در وضعیت فعلی اقتصاد 
کشور چندان برای مردمی که هر روز بر  مشکلات 
اقتصادی و معیشتی آنها افزوده می شود، ملموس 

و قابل درک  نیست. 
در حالی که بیش از 6 سال از حضور دولت حجت 
الاســلام حسن  روحانی بر مســند قدرت اجرایی 
کشــور می گذرد، فضای اقتصادی به گواه  شاخصها 
و سنجه های مختلف آماری دچار تحولات اساسی 
شده است. سازمان برنامه و بودجه که از همان سال 
92 توسط محمد باقر نوبخت  اداره می شود،  وظیفه 
مهم بودجه ریزی کشور را به عهده داشته و وزارت 
 اقتصاد نیز در این مدت 3 وزیر با گرایشهای کاملًا 
متضاد به خود دیده  اســت. در این مدت تحولات 
گســترده  البته با یک شــیب منفی در کشــور به 
 وقوع پیوســته که به نظر می رسید این دو دستگاه 
عریض و طویل  می توانستند نقش قابل قبول تری 
در کنترل نوســانات و چالشــهای اخیر  اقتصادی 
داشته باشند. کارشناســان اقتصادی در این مدت 
نقدهای متنوعی را به عملکرد این دو  دســتگاه و 
مدیران ارشــد آن وارد دانســته اند، بر این اساس 
به نظر می رســد  اگر این دو دستگاه تنها در حوزه 
وظایف محوله و وعده های مطرح شده  موفق عمل 
می کردند امروز فضای اقتصاد کشــور در وضعیت 

بهتری  قرار داشت. 
در حال حاضر تورم  ســالیانه به سمت 50 درصد 
در حال حرکت بــوده و  آمارهای مرکز آمار ایران 
نیز مؤید این موضوع می باشــد. رشــد  اقتصادی 
در وضعیت بســیار نامطلوب قرار داشته و آمارها 
حکایت از  رشــد ســنگین منفی در سال گذشته 
و همچنیــن برآوردها نشــان از ادامــه این  روند 
در ســال جاری دارد. در ادامــه تلاش می کنیم با 
بررسی وظایف و  رویکردهای این دو دستگاه مهم 
اقتصــادی، بعد از عبور از هفته دولت  به بررســی 

عمل نکردهای آنها بپردازیم. 
همان طور که اشــاره شد در حوزه اجرایی نقدهای 
مشخصی به این دو  دســتگاه وارد است اما به نظر 
می رســد در حــوزه عملیاتی بعضــاً نقاط  ضعفی 
دیده می شــود که تنها از عمل نکــردن و انفعال 
این دستگاهها  نسبت به چشم اندازهای بالادستی 
شکل گرفته است. در حال حاضر نرخ  ارز با جهش 
چند صد درصدی مواجه شــده، اقتصاد در آستانه 
رکود  شــدید قرار گرفته و قیمت زمین و مسکن 

نیز وضعیت بســیار نامطلوبی  دارد. کارشناســان 
معتقدنــد یکــی از دلایل مهم  این نوســانات به 
بودجه  غیرشــفاف و رانتی، دخل وخرج نامتوازن و 
تداوم وابستگی اقتصاد  دولتی به نفت بازمی گردد. 

گفتنی اســت وزارت اقتصاد با در اختیار داشــتن 
دســتگاههایی مثل گمرک  و سازمان امور مالیاتی 
نقش گسترده ای در کســب درآمدهای بودجه ای 
 به عهده دارد. همچنین خزانه داری کل کشــور نیز 
وظیفه پرداختهای ریالی  به دستگاه های اجرایی را 
به عهده داشته که نشــان دهنده نقش تنظیم گری 
 مالی در وزارت اقتصاد است، این در حالی است که 
متأسفانه اهداف  مشــخصی در این حوزه از سوی 
کارشناســان و حتی قوانین بالادســتی  برای این 
وزارت خانه در نظر گرفته شده بود که در عمل به 

آن و  پیاده سازی اش ناموفق بوده است. 

ë  مالیات بر عایدی مسکن، همچنان
روی زمین مانده

مالیات بر عایدی مسکن یکی از طرحهای مالیاتی 
اســت که از ســالهای  قبــل بر اجــرای آن برای 
جلوگیری از دلالی زمین و مسکن در کشور  تأکید 
شده اســت. در 8 سال اخیر مســکن با 2 جهش 
ســنگین قیمتی مواجه  شده است و دولتها تنها به 
شــعار اجرای طرح مالیات بر عایدی مسکن  بدون 
هیچ گونه پشــتوانه عملیاتی تأکید کرده اند. نمونه 
اخیر این موضوع  به رفت و برگشت عجیب لایحه 
مالیات بر فعالیتهای اختلال زا  برمی گردد که وزیر 
اقتصاد تحت تأثیر فشــار افکار عمومی ناشــی از 
 جهش قیمت مسکن، اعلام کرد که این نوع مالیات 
در قالب لایحه مذکور  به مجلس شــورای اسلامی 
ارســال می شــود. مدتی بعد وزیر از این پیشنهاد 
 صرف نظر کرد و وعده گنجاندن مالیات بر عایدی 
مسکن در قالب لایحه  اصلاحیه مالیاتهای مستقیم 
را مطــرح کرد. به گفته مســئولان و کارشناســان 
سالیانه تا 40 هزار میلیارد تومان فرار  مالیاتی و به 
همین میزان نیز معافیت مالیاتی در کشور به وقوع 
 می پیوندد. موضوع فرار مالیاتی و همچنین قاچاق 
کالا یکی از چالشــهای  بزرگ اقتصاد کشور بوده 
که به خلاف شعارهای مطرح شده هنوز  چشم انداز 
مشخصی برای مقابله و رفع آن ترسیم نشده است. 
یکی از  اهداف طــرح جامع مالیاتی مبارزه  با فرار 
مالیاتی بوده که بعد از سالها  از راه اندازی این طرح 
هنوز وضعیت مشــخصی از عملکرد آن ترســیم 
 نشده و ظاهراً سامانه مربوطه در برخی ادارات کل 

مالیاتی پیاده نشده  است. 

ë  مبارزه قاچاق کالا و ساماندهی
وضعیت گمرک، مطالبه پرتکرار اما 

 پیشرفت اندک

قاچــاق کالا و ارز یکــی از چالشــهای تولید در 
ســنوات اخیر بوده است.  بســیاری از کارشناسان 

و مســئولان همراه با نمایندگان مجلس، معتقدند 
 کنار معابر غیررســمی مثل کوله بــری و واردات 
مرزنشــینی عمده قاچاق  کالا از معابر رســمی و 
ته لنجی های واردشــده از گمرک صورت  می گیرد. 
وزارت اقتصاد می توانست یک برنامه عملیاتی برای 
کاهش  ســالیانه قاچاق کالا ارائه کند اما متأسفانه 
در ســال جهش ارزی شاهد  تشــکیل پرونده های 
متعدد "بیشبرآورد" ارزش که مربوط به خروج ارز 
 و همچنان افزایش قاچاق خروجی از کشور بودیم. 
بر این اســاس در حالی که وزیــر اقتصاد 3 پروژه 
اقتصاد هوشــمند، ارتقا  و بهبود و محیط کســب 
و کار را به عنوان اهداف خــود در این  وزارت خانه 
ترســیم کرده اما به نظر می ر ســد بایســتی این 
پروژه ها  به صورت عملیاتی تر تعریف شده و حداقل 
در فضــای مقابله با قاچاق  کالا و فــرار مالیاتی و 
ایجاد پایه های مالیاتــی جدید از جمله مالیات بر 
 عایدی سرمایه فضای مشخص تری ترسیم می شد. 

ë  بودجه ریزی عملیاتی؛ شعاری که
همچنان روی زمین ماند

سازمان برنامه و بودجه در ماههای اخیر بر اساس 
دستور مقام معظم  رهبری از برنامه اصلاح ساختار 
بودجه با رویکرد قطع وابســتگی به  نفت رونمایی 
کرده اســت. هرچند به نظر برخی نمایندگان عضو 
کمیســیون  برنامه مجلس، موضوع اصلاح ساختار 
بودجــه در لابه لای یــک طرح  اصلاح ســاختار 
اقتصادی گم شده، اما بررســی دقیقتر شعارهای 
سالهای  اخیر ســازمان برنامه نشان می دهد بحث 
بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد  در دســتور کار این 
ســازمان قرار گرفته اســت. اخیراً محمد کردبچه 
مشــاور رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور در 
 گزارشی اقدامات انجام شده در مورد استقرار نظام 
بودجه ریزی مبتنی بر  عملکرد را تشریح کرده، که 
بر این اساس نظام بودجه ریزی مبتنی بر  عملکرد 
در 65 دســتگاه اجرا نشده اســت. با وجوداینکه 
سالها بر لزوم  تغییر نظام بودجه ریزی کشور تأکید 
می شــد اما باز هم این موضــوع در  برنامه اصلاح 
ســاختار بودجه دولــت گنجانده شــده و همین 
موضوع نشــان  می دهد تا زمان اجرایی شدن این 

برنامه فاصله وجود دارد. 

ë  مطالبه شفافیت بودجه کی محقق
خواهد شد؟

کارشناسان اقتصادی تأکید دارند ردیفهای متفرقه 
قابل توجهی از طریق  چانه زنی پرداخت می شــود 
کــه باید در آینده این نــوع پرداختها به طور کلی 
 جمع شود اما دولت اصرار به حفظ این رویه دارد. 
به هر حال چالشهای  متنوعی در نظام بودجه ریزی 
ایــران از زمان تدوین تا تصویــب و اجرا و  نظارت 
وجود دارد که مشخص نیست چه زمانی قرار است 
برای  حل وفصل این چالشها برنامه مشخصی ارائه 
شــود. در این بین  پیگیری های همه جانبه ای برای 
تحقق شفافیت در بودجه در سنوات اخیر  صورت 
گرفته تا حداقل در ایــن موضوع که دولت نیز بر 
آن تأکید کرده  دســتاورد قابل قبولی ایجاد شود 
امــا همچنان در این حــوزه ضعفهای جدی  دیده 

می شود. 

استمرار طلبی در اقتصاد
دکتر طهماسب مظاهری/ اقتصاددان  

آقای روحانی در شرایطی آغاز به کار کرد که شاخص های اقتصادی کشور نشان از نابسامانی 
شدیدی  داشت. نقدینگی ۵۵۰ هزارمیلیارد تومان، تورم بالای ۴۰ درصد، رشد اقتصادی منفی 
۵ درصد،  بدهی های کلان دولت به اشــخاص حقیقی و حقوقــی و بانک ها و صندوق های 
بازنشســتگی و درنهایت  رواج تدریجی و رو به افزایش ویژه خواری ناشی از نظام چند نرخی 
ارز، تسهیلات تکلیفی، اجباری یا  دســتوری دولت به نظام بانکی و در نهایت اجرای ناقص 
طرح هدفمندی یارانه ها، به عنوان شــاخصه های  مهم سیاست های اقتصادی قابل ذکر بود.

در بحث های انتخاباتی ریاســت جمهوری به این نکات اشاره  می شد و ایشان در برنامه های 
خود نوید اصلاح این موارد را می دادند. ترکیب اعضای دولت نیز این  امید را افزایش داد. به 
هر حال فرصتی بود که صدمات ۸ ساله رفتار سلیقه ای اصلاح و جبران شود.  آقای روحانی 
رویه هایــی را در تداوم همان رویه های دولت قبل در پیش گرفت. رشــد نقدینگی با همان 
 شــتاب قبلی ادامه یافت، رشدی که بخش بزرگی از آن از محل سود های موهومی بانک ها 
ایجاد می شد و  به ناترازی صورت های مالی بانک ها شدت می بخشید و بالقوه تورم شدیدی را 
در بدنه اقتصاد شکل  می داد. برای کنترل این تورم، همان سیاست سرکوب تورم و سرکوب 
نرخ ارز دنبال شد. کوشش شد  نرخ ارز را به شکل دستوری کاهش دهند. نصایح و اندرزهای 
مشفقانه کارشناسان درخصوص اینکه  سیاست سرکوب نرخ ها راه حل نیست و درنهایت یک 
روز آن فشــار بالقوه، همانند فنر فشرده شــده، به  ناگهان آزاد می شود و همه دستاوردهای 
دوران ســرکوب را از بین می برد، شنیده نشد و درنهایت این  اتفاق، که بی برو برگرد حتمی 
الوقوع بود، در نیمه دوم ســال ۱۳۹۶ رخ داد.باز هم از این واقعه درس  عبرت نگرفتند و در 
فروردین ســال ۹۷، خطای بزرگ تری انجام دادند. با رای گیری ناقص و  غیرعلمی، نرخ ارز 
غیراصولی را به جامعه اعلام کردند و آنقدر این تصمیم مسخره بود که رئیس  بانک مرکزی 
مصاحبه نکرد و نام آن ارز نیز به نام معاون اول که اعلام کننده آن بود شــهرت یافت. از  آن 
مهم تر، بســیاری از فعالان اقتصادی را به طمع کسب سود بادآورده مستتر در این تصمیم، 
به انحراف  و فساد کشاند.با این تصمیم در شرایط جنگ اقتصادی، چند میلیارد دلار ذخایر 
ارزی کشــور به هدر  رفت. ذخایری که اولا »درآمد« دولت نبود، بلکه »عواید حاصل از 
فروش دارایی های ســرمایه ای«  بود. ثانیا هر دلار و یوروی آن برای قوام اقتصادی 
کشــور مفید و لازم و حیاتی بوده و هســت و  بالاخص در شرایط جنگ اقتصادی و 
تحریم ها اهمیت مضاعف پیدا می کند.  درخصوص بدهی های  دولت، نه تنها وجهه 
همت دولت بر پرداخت بدهی هــای دولت قبل قرار نگرفت، بلکه همان روند ایجاد 
 بدهی ادامه یافت. در این خصوص نیز تنذیر های مشــفقانه به دولت چاره ساز نبود. 
به رئیس جمهور گفته  شد: »نترسید از اینکه بدهی هایتان را بدهید و بترسید از اینکه 
بدهی هایتان را ندهید.« با پیگیری وزیــر  اقتصاد وقت، آقای طیب نیا، ابزاری برای 
سبک کردن بدهی های دولت طراحی و مجوز آن ازمجلس  شورای اسلامی اخذ شد، 
اما آن ابزار در ابتدای کار، برای بدهکار تر کردن دولت استفاده  شد.ساختارهای رانتی و 
ویژه خواری زاییده سیاست های مداخله جویانه دولت در تصدی امور اقتصادی  است.  
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4 صفحه

مجلس شرایط اعطای امتیاز کسب و کار را 
مشخص کرد   استراتژی ما تعهد در مقابل تعهد است

صفحه 2

نگاه روز

یک کابینه درگیر »سبوس« 

 گزارش

مرتضی بهشتی/* حقوقدان و استاد دانشگاه
در طول سال های گذشته و بویژه سی سال اخیر واژ های 
- رانت خوار  ، زمین خوار ، کوه خوار ، ریز خوار و درشــت 

خوار ، آدمخوار ،  بانک خوار و... زیاد شنیده می شود. 
هر یک و هر دسته از این خوارمستان؛ از اعتماد و حمایت 
هــای گــروه  ها و اصحاب قدرت و جناح های سیاســی  
برخــوردار بــوده اند و در  زمینه خــوارش زمین ومعدن و 
کــوه و جنــگل و ... تمامی گروه ها و  جریانات سیاســی 
و دینی ســهمی داشــته اند و رد پای هر یک از ایشــان در 
 پرونده های قضایی و وجدان عمومی مشاهده می شود. 

اینان جملگی دارای پیشینه آلوده  هستند و اگر محاکمه 
ای هم در سطح  محاکم قضایی صورت گرفته و می گیرد 
محاکمه متهمین نیست بلکه  محاکمه بخشی از ساختار 
کشــور اســت که باعث پیدایش و تقویت مفسدان  شده 
است و نمی توان فساد این دست از مفسدان را خارج از 
بایســته ها  و نبایســته های  قبل و بعد از انقلاب اسلامی  

ایران جستجو کرد. 
زیرا میانگین سنی عموم متهمان و مجرمان گویای این 
اســت که انقلاب  در بخشــی از خروجی خود دچار آفت 
بوده و محاکمه  چند متهم در  دادگاه ها و بی اعتمادی به 

بسیاری از جریانات و اصحاب قدرت در  افکار عمومی   به 
معنای   دادگاهی شدن بخشی از ساختار انقلاب  توسط 
بخش راســتین و پایدار انقلاب  اســت و الا اگر برخوردها 
محدود  به چند بانکدار و صراف و... بشــود و علت العلل 
مشکلات در پس پرده  باقی می ماند ، هر روز خطرناک 

تر از پیش می گردد . 
رانت خوارها و زمین خواری ها و... را می توان با دو جلسه 
دادرســی  و صدور احکام قضایی از بین برد و کشــور را از 
آســیب آنها ایمن  ســاخت لکن مشکل رو به رشد »ایران 
خواری« اســت که بســان موریانه  ای ایران عزیزمان را از 
درون می جود و تهی می کند و صدای جویده  شدن ایران 
را دلسوزان به دیروز و فردای ایران می شنوند و آثار آنرا  در 
روابط حاکمیت و مردم و چهره نازیبای زندگی شهروندان 
می بینند  اما دریغ از هیئت حاکمه که نیم نگاهی به دلایل 
بروز این همه زشتی ها  ندارد و با طبیعی خواندن اختلاس 
و سایرجرائم ؛ نمی خواهد قبول کند  که باید خویشتن را 
ازدرون محاکمــه کنــد و به اصلاح امور بپردازد وبا  جدیت 
راه را برای ســالم ســازی و درمان کجی ها و سســتی ها 
که این  همه هزینه برای کشور بوجود آورده میسر کند . 

اگــر خورنــدگان ؛ فقــط به خوردن  زمین و پول و کوه و... 

اکتفا می کردند  غصه ای نبود بلکه ایران و ایرانی در این 
یورش ناجوانمردانه مورد  حمله گرگان قرارگرفته اســت . 
بی اعتمادی به رســانه ملی ، عموم  گزارشــات منتشره از 
ســوی مسئولین ،فاصله گرفتن از اخلاق ملی و  اسلامی 
، ازدست رفتن پایه های دوستی بین حاکمیت و مردم 
، کاهــش  رغبــت و علاقــه به حضور ملــی در بحران ها و 
ســختی ها ، گســترش  روزافزون مهاجرت و پناهندگی 
و دههــا مــورد دیگر کــه  از یادآوری آن  اجتناب می کنم ، 
نشانه های وحشتناکی از ایران خواری دارد که اگر  بیش 
از این بی توجهی شود و اصلاح ساختار های پایه ای به 
تاخیر  بیفتد سرنوشــت سیاهی درانتظار ایران عزیزمان 
می باشــد که در چنین  موقعی ، حســرت از دســت دادن 

فرصت های اصلاحی بر دل خواهد ماند   . 
قطعا خوانندگان این سطور انتظارداشتند از » دین خواری 
« هم به  عنوان یک خطر بزرگ یاد می کرد لکن از آنجایی 
که باور دارم »  خورشید دین هرگز غروب نمی کند « دل 
نگران افول دین نیستم زیرا  از جمله کجی ها ی برجای 
مانــده از روزهــای اول پیروزی انقــلاب ، گره  زدن بقای 
اســلام به پایداری قدرت حاکمه است درحالیکه چنین 
ادعایی  توهمی بیش نیســت و با وجود مفاســدی چون 
ربــا و رشــوه و دروغ و ...  بین ادعــا و واقعیت تفاورت از 

زمین تا آسمان است . 
دین و مسلمانی میماند  ، دل نگران ایران و ایرانی باشیم. 

از زمین خواری تا ایران خواری
گرانی و رکود، حاصل کارهای زمین مانده

بر اساس آمار بانک مرکزی اعلام شد؛

کاهش ۷ درصدی بدهی خارجی ایران 

انتخاب شایسته شما را به عنوان رئیس هیئت ورزش های 

شایستگی  و  لیاقت  نشانه  که  لرستان  استان  همگانی 

شماست تبریک می گوئیم. برایتان در سایه الطاف بیکران 

الهی سلامتی، سعادت و موفقیت آرزو می کنیم.

هیئت ورزش های همگانی شهرستان پلدختر

جناب آقای رحمان حیدری

هیئت ورزش های همگانی شهرستان پلدختر

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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سردار مقیمی رییس پلیس امنیت 
اقتصادی ناجا از رصد و برخورد این 
 پلیس با پولشــویی در کشور خبر 

داد. 
مقیمــی دربــاره اقدامــات پلیس 
امنیت اقتصــادی در مقابله با پول 
های کثیف  گفت: یک بخشی که ما 
به طور جدی بــه آن ورود کرده و 
برخورد با  تخلفات آن جزو اولویت 
های ماســت، بحث پولشویی است 
که با همکاری  دولت و دیگر نهادها 
و دستگاه ها ازجمله دستگاه قضایی 

در حال انجام  اقداماتمان هستیم.  
وی با بیــان اینکــه در این زمینه 
همراهی دستگاه ها از جمله دولت 
بسیار  مهم است، گفت: خوشبختانه 
دســتاوردها و نتایج خوبی هم به 

دست آورده  ایم. 
رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا 
دربــاره مهمترین پرونده ها در این 
 حوزه نیز گفت: بــه طور کلی و نه 
فقط صرفا در موضوع پولشــویی با 
 توجه به اینکه پرونده های ما پرونده 
های کلانی است تا زمانی که  پرونده 
بسته نشــود ما نمی توانیم جزئیات 

را اعــلام کنیم. ضمــن آنکه بعضا 
 مسئولان کشوری هم خودشان هم 
در ایــن مورد مصاحبه می کنند یا 
 دادگاه های افراد متخلف برگزار می 
شود و مردم از آن با خبر می  شوند. 

ســردار مقیمی ادامه داد: بنابراین 
اینکــه پلیس اقتصــادی جزئیات 
پرونده  ای را اعلام نکند، دلیلش این 
نیست که ما در آنها نقشی نداشته 
ایم، بلکه  بســیاری از پرونده های 
کلان با پیگیری های پلیس نهایی 
شده و امروز  دادگاه های آن در حال 

برگزاری است. 
رییس پلیس امنیت اقتصادی ناجا 

درباره همکاری دولت با این پلیس 
نیز  تصریح کرد: همکاری دولت با ما 
خوب بوده و ارتباطات خوبی داریم 
و  هــرکاری هم که دولــت در این 

زمینه داشته ما انجام دادیم. 
ســردار مقیمــی در مــورد محل 
رســیدگی به پرونده هــای کلان 
اقتصادی نیز  گفت: بخشی از پرونده 
ها در اســتان ها تشکیل و پیگیری 
می شود، اما  گاهی در مورد برخی 
دیگر از پرونده ها یک بخشــی در 
استان و بخشــی  از آن هم در مقر 
مرکزی پلیس امنیت اقتصادی ناجا 

رسیدگی می شود. 

سیاسی

هدف دولت از حذف چهار صفر پول ملی
رئیس  تاجگــردون  غلامرضــا 
کمیسیون برنامه و بودجه گفت: 
اهــداف  بودجه ۹۹ دوســالانه 
تنظیم می شــود نه بــدان معنا 
که در سال ۱۴۰۰  بودجه ای به 
مجلس ارائه نشــود بلکه به این 
معنا کــه بودجه بصورت  غلتان 

ارائه خواهد شد. 
رئیــس کمیســیون برنامــه و 
اسلامی  شورای  مجلس  بودجه 
در گفتگــو با  خبرنــگار مهر در 
خصوص لایحه حذف چهار صفر 
از پول ملی کشــور  گفت: نظر من نســبت به این لایحه مثبت است اما 
مشــروط به اینکه  سیاست هایی برای تثبیت ارزش پول ملی در کنار این 
لایحه تصویب و  اجرایی شــود. نماینده مردم گچساران در مجلس گفت: 
دولت به خاطر تورم فزآینده و  طولانی قصد حذف چهار صفر از پول ملی 
کشور را دارد. بنابراین  نباید مجددا پس از حذف چهار صفر، چنین تورمی 
در کشور ایجاد شــود.  مجلس باید مطمئن شود در کنار لایحه حذف ۴ 
صفر، دولت به دنبال  اجرای سیاســت های تثبیت ارزش پول ملی است. 

نباید چنین تورمی پس  از تصویب این لایحه تکرار شود. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در خصوص اقدامات دولت برای  اصلاح 
ســاختار بودجه اظهار داشت: دولت منشــوری را برای اعمال ۱۰  تغییر 
جهت اصلاح ســاختار بودجه به شورای هماهنگی سران قوا  ارسال کرده 
است، این منشور در شــورای هماهنگی در حال بررسی  است تا به یک 

چارچوبی که مورد توافق سران قواست برسد و به  مجلس ارائه شود. 
وی در خصوص تأثیر اصلاح ساختار بودجه بر تدوین لایحه بودجه  سال 
۹۹ تصریح کرد: اصلاح ساختار بودجه بر سازوکار تدوین بودجه  سال ۹۹ 
تأثیرات اساسی خواهد داشت و دستگاه های سیاستگذاری این  مسئله را 
در بودجه ۹۹ مدنظر خواهند گرفت تا بودجه به شــکل عملیاتی  تدوین 
شود. تاجگردون افزود: اهداف بودجه به صورت دوسالانه تنظیم می شود نه 
 بدان معنا که در سال ۱۴۰۰ بودجه ای به مجلس ارائه نشود بلکه به این 
 معنا که بودجه سال ۹۹ به صورت غلتان ارائه خواهد شد و هدف  گذاری 
بودجه دو ســاله اســت. در حال حاضر بخشنامه های بودجه در  سازمان 

برنامه و بودجه در حال بررسی است. 

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در ادامه 
بررســی لایحه تجــارت،  شــرایط و الزامات 
اعطای امتیاز کسب و کار را مشخص کردند. 

بر اســاس ماده ۳۱۳ اعطای امتیاز کسب و 
کار )فرانچایز( قراردادی  اســت که به موجب 
آن، دارنده یک کســب و کار حق اســتفاده 
از مالکیــت  فکری خود در آن کســب و کار 
مانند نام و علامت تجارتی و دانش فنی  را به 
منظور راه اندازی و انجام همان کســب و کار 
تحت همان نام و  علامت و با شــرایط معین 
و بــا کمک و تحت نظارت مســتمر خود در 
 محدوده جغرافیایــی معین به دیگری اعطاء 

می کند. 
براســاس ماده ۳۱۴، امتیاز گیرنده مستقل 
بوده و به نام و حساب خود  فعالیت می کند. 

در مــاده ۳۱۵ آمده اســت، طرفین قرارداد 
موظف هســتند تا قرارداد  اعطــای امتیاز و 
هــر نوع تغییــر در مفاد آن را نزد ســازمان 
ثبت اســناد و  املاک کشور به ثبت برسانند. 
قراردادی که بــرای ثبت به مرجع ثبت  ارائه 
می شود، حداقل باید شامل موارد زیر باشد. 

 ۱-هویت طرفین قرارداد  2- نام و مشخصات 
کســب و کار 3- مابه  ازای امتیاز اعطاء شده 
و هزینه های مرتبط از قبیل هزینه تبلیغات، 
 هزینــه ارتقــاء؛ ۴- تعهدات امتیــاز دهنده 
۵- تعهــدات امتیاز گیرنده ۶-  مشــخصات 
مالکیت فکری اعطاء شده ۷- تعیین تکلیف 
در خصوص  امکان واگذاری کســب و کار به 
شــخص دیگر و شرایط آن در صورت  امکان؛ 
۸- نوع و مشــخصات کمک های اعطائی از 
ســوی امتیاز دهنده   ۹- مدت زمان قرارداد و 
شرایط درباره تمدید آن ۱۰- حقوق و تکالیف 

 طرفین پس از خاتمه یا انقضای قرارداد ۱۱- 
انحصاری یــا غیر  انحصاری بــودن قرارداد؛ 
۱۲- تعیین تکلیف کســب و کار در صورت 
 فوت امتیاز گیرنــده؛ ۱۳- تکلیف قرارداد در 
صــورت تغییر یا انقضــای  مالکیت فکری در 
طول مدت قرارداد؛ ۱۴- نحــوه تبلیغات به 
خصوص  امکان یا عدم امکان تبلیغ در خارج 

از حوزه جغرافیایی. 
بر اســاس ماده۳۱۶،  اعطای امتیاز کسب و 
کار باید در دفتر ثبت  تجارتی به ثبت برسد. 
در غیر این صورت محل کســب و کار امتیاز 

 گیرنده مهر و موم )پلمب( خواهد شــد. ثبت 
مذکــور منوط به ارائه گواهــی  ثبت قرارداد 
اعطایی امتیاز مطابق ماده )۳۱۵( این قانون 

است. 
در ماده ۳۱۷ آمده اســت، مرجع ثبت، مفاد 
بندهای )۱(، )۲(، )۶(، )۷(،   )۹( و )۱۱( ماده 
)۳۱۵( این قانون و هر نوع تغییر در خصوص 
آن ها  را در روزنامه رســمی منتشر می کند. 
در صــورت عدم ثبت قــرارداد،  طرفین نمی 
توانند به ضرر اشــخاص ثالث ناآگاه به مفاد 

قرارداد استناد  کنند. 

براساس ماده ۳۱۸، امتیاز دهنده باید حقوق 
مالکیت فکری موضوع  قرارداد اعطای امتیاز 
کسب و کار را به شکل قانونی کسب کرده و 
در  مواردی که الــزام به ثبت آن وجود دارد، 
آن را بــه ثبت برســاند.  امتیازدهنده ضامن 
اعتبار این حقوق در طول دوره قرارداد است. 

مطابق با ماده ۳۱۹ هرشــخصی بدون انعقاد 
قرارداد امتیاز طبق این  قانون، خود را منتسب 
به شبکه کسب و کار کرده یا اقداماتی انجام 
دهد  کــه نوعا موجــب گمراهی مــردم در 
خصوص انتســاب آن به یک شبکه  کسب و 

کار مشخص باشد، علاوه بر جبران خسارات 
وارده بــه جزای  نقدی درجــه چهار محکوم 
خواهد شد. بر اساس ماده ۳۲۰ امتیازدهنده 
مکلف اســت قبل از انعقاد قرارداد  اطلاعات 
زیر را در اختیار متقاضی امتیاز، قرار دهد: ۱-  
اطلاعات  شــبکه کسب و کار از قبیل ساختار 
و وسعت شبکه و سوابق آن؛ ۲- حق  مالکیت 
فکری مرتبط و هرگونه دعوای طرح شده در 
خصوص آن  ۳-  دعــاوی مطرح علیه امتیاز 
دهنده یا وابســتگان تجارتــی آن در ارتباط 
با  موضــوع قرارداد در مدت ۵ ســال اخیر ؛ 
۴- ســابقه ورشکســتگی یا توقف  در ۵ سال 
اخیر؛ ۵- مشخصات امتیاز گیرندگان نزدیک 
به منطقه  جغرافیایــی متقاضی ۶- اطلاعات 
امتیاز گیرندگانی که در ۵ سال اخیر  با شبکه 
کســب و کار قطع همکاری کرده اند با بیان 
علت قطــع همکاری.  تبصره- هرگونه توافقی 
بر خــلاف این ماده کن لم یکن تلقی خواهد 
شــد.  در صورت عدم ارائه اطلاعــات یا ارائه 
اطلاعات خلاف واقع امتیاز  دهنده مســئول 
جبران خســارات طرف مقابل است. علاوه بر 
این امتیــاز  گیرنده ناآگاه می تواند قرارداد را 
فســخ کند.  در ماده ۳۲۱ آمده است، امتیاز 
دهنده مکلف اســت اطلاعات، دانش فنی  و 
آموزش های لازم برای راه اندازی کســب و 
کار را به امتیاز گیرنده  ارائه دهد. در صورتی 
که در طــول اجرای قــرارداد در اطلاعات و 
دانش  فنی، تصحیح، توسعه و یا تکمیل یابد 
امتیازدهنــده موفق به ارائه  اطلاعات و دانش 

جدید است. 

مجلس شرایط اعطای امتیاز کسب و کار را مشخص کرد
تک خبر

روایت وزیر ارتباطات از تجارت چند صد 
میلیاردی فروش وی پی ان و  فیلترشکن

جــواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات با بیان این که 
 شــاهد تجارت چند صد میلیاردی در حوزه فروش فیلترشکن و وی پی ان 
 هستیم گفت که مشخص اســت پشت این مافیا چیست اما برخوردی با 

این  تجارت نمی شود. 
آذری جهرمــی گفت: ایــن که ســوال می کنند چــرا وزارت ارتباطات 
 فیلترشــکن ها را نمی بندنــد این کار وظیفه ما نیســت. فرض کنید فردا 
صبح  بیدار شــوید و ببینید همه فیلترشکن ها از دسترس خارج شده اند 
و در این  صورت اســتاد دانشــگاهی که به دنبال مطالب علمی می گردد، 
تاجری که  می خواهد تحریم ها را دور بزند و حســاب بانکی اش را متصل 
کند و  توســعه دهندگان نرم افزار به مشکل بر می خورند. نمی شود سطح 
 دسترسی دانشجو و خبرنگار و استاد و تاجر با سطح دسترسی یک  کودک 

۸ و ۹ ساله برابر باشد. این هم سطحی انجام نمی شود. 
وی ادامــه داد: در حال حاضر فیلترشــکن به راحتی فروخته می شــود، 
 برخوردی با این تجارت نمی شــود و پشــتش هم معلوم است چه کسی 
 اســت. مگر نمی شود پشــت این مافیا را درآورد؟ می گویند قانون نداریم 
که  فیلترشــکن فروشی جرم است. ما شــاهد تجارت چند صد میلیاردی 

در این  حوزه هستیم. 
وزیر ارتباطات ادامه داد: می گویند وزارت ارتباطات فیلترشکن ها را  ببندد 
و اگر زندگی مردم مختل شــد خودش هم جــواب دهد. ما به صیانت  از 
اخلاق اعتقاد داریم. ولی حل مشکل راه حل دارد و نمی شود بدون  داشتن 

ابزار مورد نیاز کاری را انجام دهیم. 
وی بــا بیان این کــه در مورد موضوع هویت در فضــای مجازی تکلیفی 
 بــرای وزارت ارتباطات وجود ندارد گفــت: این موضوع از حیطه اختیار  و 

مسئولیت وزیر ارتباطات خارج است. 
آذری جهرمــی در بخــش دیگری از اظهاراتش اضافه کرد: در دو ســال 
 گذشته با همکاری و برنامه فشــرده مرکز ملی فضای مجازی،  اپراتورها، 
وزارت ارتباطات و ســازمان ثبت احوال بیش از ۱۷ میلیون  ســیم کارت 

فاقد هویت یا مخدوش از شبکه خارج شده است. 
وی اضافــه کرد:  اتباع بیگانه در زمان ورود به کشــور با پاســپورت خود 
 امکان خرید دارند که بعضا از مدارک هویتی اینها اســتفاده می شود. راه 
 حل اتصال بانک اطلاعاتی ناجا به سیســتم هویتی اپراتورهاست که باید 
 در دولت الکترونیک رخ دهد. به همین منظور ناجا سیستم را متصل  کرد 
اما به دلیل ملاحظات طراحی شــبکه بانک آفلاین با ۲۴ ســاعت  تاخیر 

ارائه شد. 

تک خبر ربیعی: 
  استراتژی ما تعهد در مقابل تعهد است

علی ربیعی سخنگوی دولت گفت: در صورت اجرای 
تعهدات  اروپا،  جمهوری اســلامی ایــران بر اجرای 
کامل برجام باز خواهد گشت.  تعهد در مقابل تعهد 

استراتژی است که امروز ما اتخاذ کرده ایم. 
ربیعی گفت: در هفته گذشته بحث سفرها و تلفن 
ها و ملاقات هایی که  در این شرایط حساس کشور 
صورت گرفت از مســائل مهم بود.  یکی از  مباحث 
جدی در حوزه سیاست خارجی مذاکرات با مکرون 
و اتحادیه  اروپــا برای اجرای تعهدات آنها در برجام 
بوده است. وی با بیان این که این اقدامات تماما در 
قالب نامه رئیس جمهوری و  بیانیه شــورای عالی 
امنیت ملی صورت گرفته اســت، تصریح کرد: در 
 صورت اجرای تعهدات اروپا جمهوری اســلامی بر 
اجرای کامل  برجام  باز خواهد گشت. تعهد در مقابل 

تعهد استراتژی است که امروز ما  اتخاذ کرده ایم. 

ســخنگوی دولت ادامه داد: در چند هفته گذشته 
مذاکرات جدی بین دو  رئیس جمهور صورت گرفت 
و همچنیــن در مذاکرات وزیر امــور خارجه  درباره 
نحوه اجرای تعهــد از طرف اروپایی مذاکره صورت 
گرفت.  خوشبختانه در بسیاری موارد دیدگاه ها به 

هم نزدیک شده است.   
ربیعــی با بیان این که  مباحــث فنی برای اجرای 
تعهدات اروپا در دســت  بررسی است، اظهارداشت: 
سفر آقای عراقچی به همراه نمایندگان  وزارت نفت و 
بانک مرکزی به پاریس در ادامه شیوه اجرایی کردن 

 تعهدات طرف اروپایی است. 
سخنگوی دولت تصریح کرد: همانطور که قبلا گفته 
شد باید نفت ایران  خریداری شود و تمهیدی اتخاذ 
شــود که پول آن در دسترس قرار گیرد و  به ایران 

بازگردد که این موضوع مذاکره ما است. 
وی در ادامــه ســفر محمــد جواد ظریــف و رضا 
اردکانیان)وزیــر نیــرو(  به  مســکو را بخشــی از 
دیپلماسی فعال ایران عنوان کرد و گفت: با روسیه 
 در زمینه تبادلات تجاری، اجرای تعهدات قبلی که 
روســها گفت و گو  خواهیم کــرد. همچنین درباره 
ظرفیت های جدیدی که باید بین دو کشــور  علاوه 
بر حوزه های اقتصادی بــه وجود بیاید، گفت و گو 

خواهد شد. 

بــا وجود در جریان بودن مذاکــرات ایران و اتحادیه 
اروپا با محوریت  فرانســه، انتظــار می رود تهران 15 
شــهریور گام ســوم خود در جهت  کاهش تعهدات 

برجامی اش را اجرا کند. 
در ادامه اجــرای تصمیم ایران برای کاهش تعهدات 
برجامــی اش در مقابل  خــروج آمریــکا از برجام و 
بازگشت تحریم ها ایران در گام سوم بخشی  دیگر از 

تعهدات خود را لغو خواهد کرد. 
ایران خواستار آن است که برای ماندن در برجام در 
وهله نخســت  فروش نفتش به قبل از خروج آمریکا 
از برجام بازگردد و بتواند پول  حاصل از فروش نفت 
خود را نیز دریافت کند یا محدودیتی در این که  پول 
نفت خود را به چه شــکل دریافت یا کالا خریداری 

کند نداشته باشد. 
با وجود مذاکرات سیاسی و دیپلماتیک میان تهران 
– پاریس که در  هفته های اخیر در ســطح رییسان 
جمهور، وزیــران خارجه و هیات های  کارشناســی 
سیاســی و اقتصادی در جریان است به نظر می آید 
تصمیــم  ایران برای اجرایی کردن گام ســوم جدی 

است. 
در گام نخســت ایــران در 18 اردیبهشــت، عــدم 
پایبنــدی خود به تولید  اورانیوم غنی شــده تا 300 
ســقف کیلوگرم و تولید آب سنگین تا سقف   130 

تن را لغو کرد. 
بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی 22 

مرداد ماه اعلام  کرد: موجودی اورانیوم غنی شده 4.5 
درصد کشورمان حدود 370  کیلوگرم است. 

در همین راســتا آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
گزارش اخیر خود که   8 شهریور منتشر و در اختیار 
35 عضو شورای حکام قرار گرفت  اعلام کرد تا تاریخ 
28 مــرداد )19 اوت 2019( میزان ذخیره اورانیوم 
 غنی شده تا 3.67 241.6 کیلوگرم بوده است. از این 

میزان 25 کیلوگرم  آن اورانیوم 4.5 درصد است. 
 *گفتنی است میزان 300 کیلوگرم  UF 6 معادل با 

202.8 کیلوگرم  اورانیوم است. 

ایران در 16 تیرمــاه در گام دوم تعهداتش مبنی بر 
این که میزان درصد و  غلظت غنی سازی خود را فراتر 
از 3.67 افزایش ندهد را لغو کرد و  عدم پایبندی خود 

را به انجام غنی سازی کمتر از 3.67 اعلام کرد. 
در آستانه اجرای گام ســوم ایران در روز جمعه 15 
شــهریور گمانه زنی ها  درباره جزییات این گام بیشتر 

شده است. 
تغییر نســل سانتریفیوژها فراتر از نسل اول، افزایش 
تعداد سانتریفیوژها  فراتر از 5060، عدم پایبندی به 
سطح غنی سازی 4.5 درصد، توسعه  غنی سازی در 

نطنز و برداشــتن محدودیت ها در تحقیق و توسعه 
از جمله  گســترش نسل های ســانتریفیوژ از جمله 

اقداماتی است که در گام سوم  پیش بینی می شود. 
اقدامات ایران در گام ســوم یکی از مهم ترین ابعاد 
و پایه هــای ایجاد برجام  را نشــانه می گیرد؛ این که 
ایران با برداشتن این گام بر دروازه   "گریزپذیری" قرار 
می گیرد و این مســاله مهم ترین نگرانی و دغدغه ای 
 است که کشــورهای اروپایی و آمریکا همواره بر آن 
تاکید داشــتند.  کشورهای گروه 1+5 منهای آمریکا 
بــا توافق هســته ای مدعی بودند کــه  اکنون ایران 
تا رســیدن به آنچه دســتیابی به ســلاح هسته ای 
می خوانند یک  سال فاصله دارد. اما تنها راه رفع این 
نگرانی این است که ایران غنی  سازی خود به سطح 
3.67 بازگرداند و از ســویی تولید آب سنگین خود 
 فراتر از 130 تن را متوقف کرده و به ساخت راکتور 

40 مگاواتی  تحقیقاتی اراک باز نگردد. 
ایران در ابتدای ســال جاری سیاســت چشــم در 
برابر چشــم را انتخاب کــرد  و از اجرای یک طرفه 
برجام بازگشــت. اکنون ایران گام به گام از  تعهدات 
برجامی خود عقب نشینی می کند همان طور آمریکا 
تحریم هایش  علیه ایران را بازگرداند و اروپا از اجرای 
تعهداتش نیز گام به گام  بیشتر و بیشتر عقب نشست. 

در عین حال مقامات کشورمان همواره اعلام کرده اند 
که همزمــان با  اجرای گام  ســوم اگــر مذاکرات با 
طرف های اروپایی به ویــژه در پاریس  موفقیت آمیز 
باشد و به نتیجه  منجر شود و ایران بتواند فروش نفت 
خود  را از ســر بگیرد آماده است تا اجرای گام هایش 

را متوقف کند. 

ایران مصمم در اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی

پول های کثیف زیر ذره بین پلیس

روزنامه یادگار امروز

 منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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معاون وزیر کشور: 

  هر ۲ روز معادل سقوط یک 
هواپیمای فوکر تلفات جاده ای داریم  

مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توســعه امور شــهری و 
روســتایی  وزیر کشور گفت: در حال حاضر شاهد جانباختن 
روزانــه ۴۵ نفر در  تصادفات جاده ای هســتیم و هر ۲ روز 

معادل سقوط یک هواپیمای فوکر  تلفات جاده ای داریم. 
جمالی نژاد در نشســت فصلی مدیران عامل ســازمان های 
پایانه های  مسافربری شــهرداری ها اظهار داشت: در حوزه 
مدیریت پایانه های  مسافربری حمل و نقل عمومی همچون 
برخی دیگر از عرصه های  مدیریت شــهری، نیازمند تحول 
جدی هســتیم. وی اعلام کرد: در بحث پایانه ها و مدیریت 
آنها همراه با تحولات  شهری حرکت نکرده ایم و چند سالی 
است که در این حوزه نگاه نو و  تحولات را کمتر شاهد بودیم؛ 
بنابراین نیازمند نگاه نوآورانه و خلاقانه  هستیم که بسیار می 

تواند کمک رسان در این حوزه باشد. 
معاون عمرانی وزیر کشور گفت: اگر کمیته ای مشترک بین 
پلیس  ســازمان شــهرداری ها و دهیاری ها و اتحادیه پایانه 
های مسافربری  شهرداری ها باشد و در یک بازه زمانی کوتاه 
این کار انجام شود،  بســیاری از مشکلات در این حوزه حل 
می شــود. وی تاکید کرد: بر این اساس یک ضرب الاجل می 
گذاریم که تا پایان  ســال این کمیته فعال شود و پایه گذار 

مقدمات ابتکاری و نوین در این  زمینه باشد. 

دبیرکل مبارزه با موادمخدر کشور: 

دستگاه های مقابله ای با موادمخدر در 
شرق کشور به پهپاد مجهز  می شوند

سردار اسکندر مومنی دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر کشور 
از  اختصاص پهپاد به دستگاه های مقابله کننده با موادمخدر 
در شرق کشــور  طی ســال جاری خبر داد و گفت: افزایش 
کشــفیات مواد مخدر در این  نقطه از کشورمان جزو اولویت 

های ستاد مبارزه با مواد مخدر است. 
مومنی افزود: اولویت های اعتباری و امکاناتی ســتاد مبارزه 
با مواد  مخدر بر اساس شــرایط ماموریتی در استان ها است 

و شرق کشور از  نقاط تمرکز ستاد کشور به شمار می رود. 
وی خاطرنشان کرد: ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور به دنبال 
آن است  که کشفیات مواد مخدر در شرق کشور افزایش یافته 

و در کنار آن،  کشفیات اطلاعاتی نیز افزایش یابد. 
دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر کشور ادامه داد: در سال 
جاری  اصلاح قانونی برای ســاماندهی معتادان متجاهر را نیز 
خواهیم داشــت  زیرا نگهداری های ســه و ۶ ماه این افراد در 
مراکز ماده ۱۶ کافی  نیست و مانندآن است که کاری را نیمه 

کاره انجام داده و رها کنیم. 
سردار مومنی بیان کرد: عملکرد استان کرمان در حوزه مبارزه 
با مواد  مخدر در تمامی شاخص ها مثبت بوده و عملکرد خوبی 

داشته است. 
وی با اشاره به کشف ۶۰ تن انواع مواد مخدر در استان کرمان 
طی پنج  ماه ابتدای سال جاری، گفت: این میزان در مقایسه 
با مدت مشــابه سال  قبل، ۲۷ درصد افزایش داشته  و حدود 
۸ تن از آن نیز هروئین و شیشه  به مقصد کشورهای اروپایی 

بوده است. 
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور در ادامه با بیان اینکه 
۷۰  درصد کشــفیات مواد مخدر کشور در استان های شرقی 
و حاشیه شــرق  انجام می شود، گفت: هدف گذاری و تمرکز 
بر مبدا و مناطق ورودی از  موارد مورد تاکید ســتاد مبارزه با 

مواد مخدر است. 

ســردار مومنی خاطرنشان کرد: طی پنج ماهه سال جاری در 
سطح  کشــور ۴۰۰ تن انواع مخدر کشف شده که ۱۲ درصد 

نسبت به سال  گذشته افزایش داشته است. 
وی بیان کرد: استان کرمان در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر 
اســت و  بخش زیادی از مواد مخدر مکشوفه در کشور در این 

استان کشف می  شود. 
دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر کشور در ادامه به بازدید 
انجام شده  از اردوگاه حرفه آموزی کرمان واقع در کبوترخان 
نیز اشــاره و بیان  کرد: در جلسه ای با استاندار کرمان و سایر 
مسئولان استانی  راهکارهای تسریع در راه اندازی این اردوگاه 
بررســی خواهد شد تا بر  اساس همکاری مشترک استانداری 
کرمان، ســتاد مبارزه با مواد مخدر  کشــور و سازمان زندانها 
ظرفیــت ۲ هزار  و ۵۰۰ نفری این اردوگاه  برای ســاماندهی 
معتادان متجاهر و زندانیــان جرائم مواد مخدر به کار  گرفته 

شود. 
ســردار مومنی تاکید کرد: در ماه های آینــده چهار اردوگاه 
دیگر نیز در  کشــور راه اندازی می شود که معتادان متجاهر 

ساماندهی شوند. 
وی عنوان کرد: بیش از ۱۱ درصد تولید ناخالص کشور صرف 
هزینه  های مســتقیم و غیر مستقیم مبارزه با مواد مخدر می 
شود و در تمامی  حوزه های مبارزه با مواد مخدر دستاوردهای 

بسیار خوبی حاصل شده  است. 

شــعبه ۴۷ دادگاه عمومی شهر تهران و هفتم 
دادگاه تجدیدنظر اســتان  تهران در حکمی به 
استناد ماده ۳۴۸ قانون تجارت اعلام کردند که 
حق  دلالی پس از تنظیم سند رسمی انتقال به 
بنگاه معاملات امــلاک تعلق  می گیرد و صرف 
نوشــتن قولنامه بنگاه را مستحق دریافت آن 

نمی کند. 
رئیــس شــعبه 47 دادگاه عمومــی تهران در 
رسیدگی به شکایت یک دلال  معاملات املاک 
از یک شرکت به خواسته مطالبه وجه به میزان 
یک  میلیــارد و 460 میلیون ریال معادل 146 
میلیون تومان بابت حق دلالی،  دعوای خواهان 
علیــه خوانــده را رد و اعلام کــرد: توجهاً به 
محتویات  پرونده و مســتندات ابرازی اصحاب 
دعوی و امعان نظر قرار دادن  دفاعیات طرفین 
پرونده، ادعای خواهان به اثبات نمی رســد زیرا 
قرارداد  معاملــه ملک مورد تراضــع در مورخ 
هشتم آذر ســال 89 در بنگاه  خواهان تنظیم 
و متعاقبــاً در مــورخ 27 آذر 89 یعنی فاصله 
بیســت روزه  فسخ شــده بنابراین بنگاه زمانی 
می توانــد مطالبه حق دلالی کنــد که معامله 

 تمام شده محسوب شود. 
در این رأی آمده است: مطابق قانون، حق دلالی 
وقتی ثابت اســت که  معامله خاتمه یافته باشد 
یعنی بین طرفین ســند رسمی تنظیم  شود و 
 صرف تنظیم قولنامه یا سند عادی کافی نیست؛ 
در واقــع بنگاه کاری  انجام نداده و لذا دعوی از 

نظر دادگاه غیرثابت تشخیص و به استناد ماده 
  197 قانون مدنی و ماده 348 قانون تجارت به 

رد آن اظهارنظر  می شود.  
بــا اعتراض به رأی صادره، موضوع در شــعلبه 
هفتــم دادگاه تجدیدنظر  اســتان تهران مورد 
رسیدگی و بررسی قرار گرفته و دادگاه پس از 
 مطالعه پرونــده، مبادرت به صدور رأی و اعلام 
کرده است: با توجه به  محتویات پرونده و رعایت 
مقــررات و اصول و قواعد دادرســی و موازین 
 قانونی صادر شــده، در این مرحله از رسیدگی 
دلیل جدیدی که مستلزم  نقض دادنامه مذکور 
باشد اقامه نشده زیرا که تجدیدنظرخواهان مبنا 
و  جهت اســتحقاق خویش در مطالبه خواسته 

انجام دلالی بــرای متعاملین  مبایعه  نامه عادی 
مورخ هشــتم آذر ســال 89 اعلام کرده حال 
اینکه معامله  مزبور در تاریخ  27 آذر 89 فسخ 
و بلااثر شــده که دادگاه بــدوی با  اعمال ماده 
348 از قانون تجــارت و رویه قضایی حاکم با 
استدلالی  صائب انشاء رأی کرده بدین توضیح 
کــه اتمام معامله در مورد املاک  منوط به نقل  
و انتقال رســمی به خریداران بوده که محقق 
نشــده و به این  اعتبار، ارکان و شرایط دعوای 
مطروحه فراهم نیست لذا دادگاه با رد  اعتراض 
واصله، دادنامه تجدیدنظر خواسته را طبق ماده 
358 قانون  مرقوم، تأیید کــرده و رأی صادره 

قطعی است. 

محققان دانشــگاه کمبریج »پوست آفتاب پرست« مصنوعی 
ایجــاد کرده اند  که هنگام قرار گرفتن در معرض نور ، تغییر 
رنگ می دهد که می تواند  در اســتتار فعال و نمایشــگرهای 

متحرک مورد استفاده قرار بگیرد. 
دانشــمندان بــا ترکیب نانــوذرات طلا که در یک پوســته 
پلیمری پوشیده  شده است، پوست مصنوعی تولید کردند که 
قادر به تغییر رنگ اســت.  این محصول که شــبیه به پوست 
آفتاب پرســت است درصورت تابش نور  یا گرما قادر به تغییر 

رنگ است. 
حیواناتی که در طبیعت تغییر رنگ می دهند در ســلولهای 
خــود الیافی  دارند که پیگمنت ها را بــه حرکت درمی آورند. 
این پیگمنت ها موجب  تغییر رنگ شده و اگر به هم بچسبند، 
سلول شفاف می شود. پوست  مصنوعی تولید شده هم با این 
سازوکار ساخته شده  است اما به جای  الیاف که موجب تغییر 
رنگ در پوست می شــوند، از مکانیسم نانویی  استفاده شده 

است. 

این پوسته وقتی در 30 درجه سلسیوس به بالا قرار می گیرد 
ذرات  درون آن انرژی الاســتیک را ذخیره کرده و پوســته 
پلیمری، تمام آب خود  را از دســت داده و دچار فروپاشــی 
می شود. با این کار به نانوذرات  نیرویی وارد و موجب می شود 
تا آن ها بهم بچسبند و تشکیل خوشه های  مستحکمی دهند. 
زمانی که این ماده سرد شد، پلیمر آب را جذب کرده و  متورم 
می شود در نتیجه به سرعت موجب جدا شدن نانوذرات طلا 

از  هم می شوند. 
هندســه نانوذرات هنگامی که به خوشه ها می چسبند، رنگ 
پوسته را  تعیین می کنند؛ وقتی نانوذرات از هم جدا می شوند 
، ماده قرمز می شــود  و هنگامی که بــه هم پیوند می خورند 

شاهد رنگ آبی تیره هستیم. 

فرمانــده پلیس فرودگاه های کشــور گفت: در 
اســتعلام صورت گرفته توسط  مأموران آگاهی 
در حوزه فرودگاه، هــزار و ۷۱۶ خودرو دارای 
دســتور  توقیف توســط مراجــع قضایی، در 

پارگینگهای فرودگاهی توقیف شده اند. 
ســردار حسن مهری در تشریح عملکرد پلیس 
فرودگاه در چهار ماهه  نخســت سال جاری، با 
اشاره به میزان کشــفیات کالا و ارز قاچاق در 
 فرودگاه های سراسر کشور اظهار کرد: در حوزه 
کشــف کالای قاچاق  اقدامات مؤثــری انجام 
گرفته که ارزش ریالی این کشــفیات تاکنون، 
به  گفته کارشناسان مربوطه مبلغ 422 میلیارد 
ریال است که در این رابطه   9 نفر دستگیر و به 

مراجع قضائی تحویل داده شدند. 

فرمانده پلیس فرودگاه های کشــور ادامه داد: 
با طرح ریــزی و انجام  اقدامات پیشــگیرانه و 
همچنین کنتــرل و نظارت بیشــتر مرزهای 
هوایی  کشــور و برگزاری چندین طرح مبارزه 

مشترک بین فرودگاهی در حوزه  قاچاق، موفق 
به کشف و ضبط مقادیر قابل توجهی کالا و ارز 

قاچاق  شده ایم. 
وی درباره کشف سرقت و اموال مسروقه نیز در 
فرودگاه های کشور در  چهار ماهه نخست سال 
جاری گفت: تاکنون 58 فقره ســرقت به وقوع 
 پیوسته که 37 فقره کشف و 50 متهم در این 

رابطه دستگیر شدند. 
مهری خاطرنشان کرد: در رابطه با 9 فقره جعل 
و کلاهبرداری به  وقوع پیوسته در بازه مذکور، 
9 نفر دستگیر و تمامی موارد کشف شده  است. 

به گفته این مقام انتظامی، در استعلام صورت 
گرفته توسط مأموران  آگاهی در حوزه فرودگاه 
هزار و 716 خودرو دارای دستور توقیف  توسط 
مراجع قضایــی، در پارگینگهــای فرودگاهی 

توقیف شده اند. 
فرمانــده پلیــس فرودگاه های کشــور، یکی 
از کلیدی تریــن وظایف پلیــس  فرودگاه های 
کشور را خدمت رســانی هرساله به زائران بیت 

الله الحرام  عنوان کرد و افزود: در ســال جاری 
نشستهای خوبی برای هماهنگی  هرچه بیشتر 
با مدیران فرودگاهی در حوزه حج تمتع برگزار 
کرده ایم تــا  بازهم با پایان عملیات بازگشــت 
حجاج به میهن عزیزمان شــاهد رضایت  زوار 

گرامی از عملکردمان باشیم . 
وی، میزان کشفیات مواد مخدر در چهار ماهه 
نخست ســال 98 را در  سراســر فرودگاه های 
کشــور را 383 کیلوگرم اعلام کرد و ادامه داد: 
با  چهره زنــی و دقت عمل مأموران در گیتهای 
بازرســی در این رابطه ســه  هزار و 139 متهم 

دستگیر شده اند. 
مهری در تشــریح اقدامات پلیس فرودگاه در 
ســایر حوزه ها نیز متذکر شــد:  در چهار ماهه 
نخست سال جاری 517 مورد کلاس آگاه سازی 
درباره  جرایم مهمه با دعوت از اساتید مجرب و 
26 مورد صحت عمل  کارکنان از قبیل رد رشوه 

و استرداد اموال داشته ایم. 

عباس مسجدی آرانی رئیس سازمان پزشکی قانونی 
کشور گفت: ۱۵۰  شهرستان کشور نیازمند استقرار 
حداقل یک پزشــک و کارمند پزشکی  قانونی است 
که از این تعداد ۴۹ مورد باید اورژانسی تأمین شود. 
مســجدی آرانی در بازدید از ســاختمان در حال 
احداث اداره پزشکی  قانونی شهرستان گنبدکاووس 
در شرق استان گلستان، اظهار کرد: در  حال حاضر 
365 مرکز پزشــکی قانونی در کشور خدمات ارائه 

می کنند. 
رئیس ســازمان پزشکی قانونی کشور با بیان اینکه 
بیــش از نیمی از ابنیه  در اختیار پزشــکی قانونی 
ملکی و مابقی استیجاری و امانی است،  اظهار کرد: 
پزشــکی قانونی نیازمند حمایتهــای جدی دولت 

است. 
وی با بیان اینکه ســاختمانهای استیجاری و امانی، 
مشــکلات خاص خود  را در ارائه خدمات دارند، کار 
پزشــکی قانونی را کاملًا تخصصی و  نیازمند رعایت 
اصول خاص این کار دانســت و تصریح کرد: انجام 
این  وظیفه خطیر شرایط فیزیکی و استاندارد لازم 

خاص خودش را می طلبد. 
مســجدی آرانی افزود: به دلیل محدودیتها، امکان 
ارائه خدمات در برخی  از شهر ها وجود ندارد که باید 
از ظرفیت اســتانها، خیران و دولت برای  راه اندازی 

مراکز پزشکی قانونی در شهر ها استفاده کرد.  
رئیس سازمان پزشــکی قانونی کشور تصریح کرد: 
با همدلی و مساعدت  مســئولان محترم شهری و 
استانی، پروژه اداره پزشکی قانونی گنبد تا  دهه فجر 
افتتاح و ارائه خدمات به شــهروندان از ســاختمان 
جدید اداره  پزشــکی قانونی این شهرســتان آغاز 

خواهد شد. 
مسجدی آرانی از پزشــکی قانونی به عنوان بازوی 
کارشناســی قوه قضاییه  نام بــرد و گفت: به تمامی 
اســتعلامات از ناحیه دســتگاه قضایی، توسط این 

 سازمان پاسخهای لازم ارائه می شود. 
ارســال بیش از دو و نیم میلیون نظر کارشناســی 

توسط پزشکی قانونی به  دستگاه قضایی
وی خاطرنشــان کرد: در سال 97 بیش از دو و نیم 
میلیون نظر  کارشناســی از 365 مرکز به دستگاه 
قضایی ارســال شــده که حدود 81  درصد نظرات 
کارشناســی مربوط به معاینات، 15 درصد مربوط 
به  آزمایشاتی اســت که از بخشهای مختلف انجام 

می شــود و حدود چهار  درصد مربوط به مشخص 
شدن علت فوت است همچنین در حوزه  معاینات، 
بیش از 30 درصد مربــوط به نزاع بوده و معاینات 

تصادفات  در رتبه بعدی قرار دارد. 
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور با اشاره به اینکه 
در حوزه  آزمایشگاه، به عنوان آزمایشگاه مرجع در 
کشــور محسوب می شــویم،  ادامه داد: اگر شکایت 
و قصوری در ســایر بخشــهای حوزه های سلامت 
 در مراکــز درمانی اتفاق افتاده و دســتگاه قضایی 
به آن ورود پیدا کرده  باشــد، نظر پزشــکی قانونی 
ملاک عمل اســت و به همین دلیــل از  به روزترین 
دستگاه های آزمایشگاهی در مراکز پزشکی قانونی 

استفاده  می کنیم. 
مســجدی آرانی متذکر شــد: اگر چه در سالهای 
اخیــر به خاطر تحریمهــای  ظالمانه محدودیتهای 
جدی در حوزه ژنتیک، مواد آزمایشگاهی،  تجهیزات 
و دســتگاه ها به وجــود آمده اما با سخت کوشــی 
همکارانم و  اســتفاده از ظرفیتهای داخلی تاکنون 
توانسته ایم نیازهای دستگاه قضایی  را برآورده کنیم 

و کمبود هایی نیز است که امیدواریم برطرف شود. 

انجام 300 هزار معاینه مصدومان ناشی از تصادفات 
توسط پزشکی  قانونی

وی مهم ترین علل مرگ و میر در کشــور را مربوط 
به تصادفات دانست  و از آمار سالانه 17 هزار فوتی 
در کشور خبر داد و گفت: سالانه بیش  از 300 هزار 
معاینه مصدومین ناشی از تصادفات توسط پزشکی 

 قانونی انجام می شود.  
رئیس ســازمان پزشکی قانونی کشــور با تأکید بر 
اینکــه به دنبال تحقق  عدالت دسترســی مردم به 
خدمات این سازمان هستیم، گفت: 150  شهرستان 
کشور نیازمند استقرار حداقل یک پزشک و کارمند 
پزشکی  قانونی است که از این تعداد 49 مورد باید 

اورژانسی تأمین شود. 
مســجدی آرانی افزود: با دستور رئیس قوه قضاییه 
اعتبار موردنیاز برای  راه اندازی این 49 مرکز از محل 
اعتبارات قوه قضاییه تأمین شده و  تلاش می کنیم تا 
پایان امســال تعداد زیادی از این مراکز راه اندازی 

شود. 
وی یادآور شــد: با دولت و مجلس هم، جلســاتی 
داشــتیم و امیدواریــم با  تأمین اعتبار بخشــی از 
مشکلات این ســازمان به منظور دسترسی راحت 

 مردم به خدمات این سازمان، رفع شود. 
در ادامه ســفر مســجدی آرانی به استان گلستان، 
اداره پزشکی قانونی  شهرســتان کلاله با مساحت 
750 مترمربــع در دو بخش معاینات و  تشــریح، با 
پوشــش شهرستانهای مراوه تپه و کلاله با اعتباری 
بالغ بــر   850 میلیــون تومان از محــل اعتبارات 
استانی، ملی و مجمع خیران به  بهره برداری رسید. 

اجتماعی

دکتر کیانوش جهانپور رییس مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رســانی  وزارت بهداشت 
گفت: نظام سلامت در حال پوست اندازی، 
تحول  گفتمانی و حرکت به سمت تضمین 
سلامت آتیه کشــور است و در این  راستا 
توانمندســازی  الزامــات لازم مانند  باید 
اجتماع محور، توســعه سهم  خودمراقبتی 
از کل مراقبت های سلامت، نظام سلامت 
الکترونیــک شــامل  پرونــده الکترونیک 
ســلامت، نظام ارجاع، اســتقرار و توسعه 
پزشــکی  خانواده و حاکمیت راهنماهای 

بالینی، آماده و تکمیل شود. 
جهانپــور دربــاره حرکت نظام ســلامت 
به ســمت تضمین ســلامت شــهروندان 
 افزود: یکی از مهم ترین مســائل در زمینه 
تضمین ســلامت جامعه،  توانمندســازی 
اجتمــاع محور و ارائــه آموزش های لازم 
در زمینــه  خودمراقبتی اســت و در واقع 
باید خودمراقبتــی را یکی از قطعات مهم 
 تضمین کننده ســلامت جامعه دانست و 
امروز ۷۵ تا ۹۰ درصد خدمات  ســلامت 
عملا ســهم خود مراقبتی است و تنها ۱۰ 
تا ۲۵ درصد خدمات  بهداشــتی و درمانی 

از سوی نظام ارایه خدمت ارایه می شود. 
وی ادامه داد: خودمراقبتی شامل اقداماتی 

اســت که هر فرد، از دانش و  مهارت خود 
به عنوان یک منبع اســتفاده می کند تا به 
صورت مســتقل، از  سلامت خود مراقبت 
کند و در همه سطوح پیشگیری، درمان و 
بازتوانی  قابل تعریف است؛ به این معنا که 
تصمیم گیری درباره خود و با اتکا به  خود 
و بر اســاس آموزش های مدون و همگانی 
اتفــاق می افتد. البته ایــن  تصمیم گیری 
می تواند شــامل مشــورت و کسب کمک 

تخصصی یا  غیرتخصصــی از دیگران نیز 
اتفاق افتد. 

جهانپور بیان کــرد: خودمراقبتی فعالیتی 
است که مردم برای تامین، حفظ  و ارتقای 
سلامت خود انجام می دهند، اما گاهی این 
مراقبت به فرزندان،  خانواده، دوســتان و 
جامعه پیرامونی هم گسترش پیدا می کند. 
یعنی  فعالیت هایی که افراد برای مراقبت از 
خود یا خانواده خود جهت حفظ  سلامت 

و پیشــگیری از ابتلا بــه بیماری ها انجام 
می دهند را برای ســایر  افــراد هم در حد 

بضاعت و توان انجام دهند. 
رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشــت اظهــار  داشــت: در این 
زمینه معمولا مــادر خانواده نقش مهم و 
اساســی دارد. در  این زمینه، شیوه اصلی 
کار در کنترل ســلامتی جامعه از طریق 
کنترل  عوامــل ایجاد خطــر و بیماری زا 
انجام می شــود. البته بایــد توجه کرد که 
آموخته  و  رفتاری داوطلبانه   خودمراقبتی 
شــده اســت. همچنین حق و  مسئولیتی 
همگانی محســوب می شود که افراد برای 
حفظ ســلامت خود،  خانــواده و نزدیکان 
انجام می دهنــد. همچنین می توان  خود 
خودمراقبتی را  بخشی از نظام مراقبت های 
نوزادان، کودکان، نوجوانان و سالمندان نیز 

 دانست. 
وی در پایان افزود: نظام سلامت ما ناگزیر 
از پوســت اندازی و تحول  گفتمانی است 
و اگــر از گام دوم تحــول نظام ســلامت 
صحبتی می شــود، در  واقع سخن از یک 
تغییر پارادایم و تحــول در گفتمان رایج 
سلامت است  برای پاسخ دادن به نیازهای 
امروز و فــردای جامعه ایرانــی در حوزه 

 سلامت. 

معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری: 
 ۱۵ هزار اتوبوس درون شهری امسال به 

سن فرسودگی می رسد
حســین رجب صلاحی معاون امور شــهرداری های سازمان 
شهرداری ها  و دهیاری های کشــور گفت: در حال حاضر ۲۲ 
هزار دســتگاه اتوبوس  در ناوگان درون شهری در کشور فعال 
اســت که با توجه به سن ۱۰  سالگی برای فرسودگی اتوبوس 
ها ۱۵ هزار دســتگاه اتوبوس امســال به  سن فرسودگی می 
رســد. صلاحی افزود: همان مشــکلاتی که در بحث نوسازی 
ناوگان تاکسیرانی  داریم، در مباحث مربوط به نوسازی ناوگان 
اتوبوس های درون شــهری  نیز داریم کــه یکی از دلایل آن 
عمل نکردن به تعهدات کارخانه های  خودروســازی است. وی 
در خصوص ســه محور حمل و نقلی تاکسی، اتوبوس و مترو 
گفت:   ۳۲۰ هزار دســتگاه تاکسی در کشور وجود دارد که از 
این تعداد تا پایان  امسال ۱۹۰ هزار تاکسی به سن فرسودگی 
می رسند و نیازمند نوسازی  هستند. صلاحی اضافه کرد: طرح 
واردات تاکســی گازســوز و برقی نیز در  هیات دولت در حال 
پیگیری است و همچنین بر اساس ماده ۱۲ قانون  رفع موانع 
تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، مقرر شده است 
 دولت از محل صرفه جویی سوخت بابت هر دستگاه تاکسی ۵ 
هــزار  دلار پرداخت کند که در حال تغییر این عدد به ۹ هزار 
دلار برای  تاکسی ها هستیم. وی در ادامه به ناوگان اتوبوسرانی 
شهری در کشور اشاره کرد و گفت:  همچنین در حوزه ناوگان 
اتوبوسرانی شــهری از ماده ۱۲ قانون رفع  موانع تولید رقابت 
پذیر و ارتقای نظام مالی کشــور استفاده کردیم و باید   ۱۴۲ 
هزار دلار یارانه از محل صرفه جویی ســوخت از دولت برای 
 تامین و خرید اتوبوس های گازسوز بگیریم و در اتوبوس های 
دیزلی  این عدد ۶۷ هزار دلار اســت. معاون امور شــهرداری 
های ســازمان شــهرداری ها و دهیاری های  کشور همچنین 
به وضعیت خطوط مترو در شــهرها نیز اشاره کرد و  گفت: ۹ 
کلان شــهر در کشور به حوزه مترو ورود پیدا کردند که در ۵ 
 کلان شهر تهران، مشهد، شیراز، اصفهان و تبریز خطوط مترو 
در حال  فعالیت هســتند و در شهرهای کرمانشاه، اهواز، قم و 
کرج خطوط مترو  در حال ســاخته شدن است. صلاحی اضافه 
کــرد: ۸۴۰ کیلومتر خطوط مترو برای کشــور در نظر  گرفته 
شده که ۳۱۸ کیلومتر آن در حال بهره برداری، ۲۶۹ کیلومتر 
در  حال ســاخت و ۲۵۳ کیلومتر در دســت مطالعه است. وی 
با بیان اینکه با متروی تهران روزانه ۲.۷ میلیون ســفر انجام 
می  شود،  اظهار داشت: اگر خطوط ۶ و ۷ مترو تهران تکمیل 
شــود و تعداد  ناوگان نیز افزایش یابد و سر فاصله قطارها به 
حدود دو و نیم دقیقه  برسد، ظرفیت مسافربری متروی  تهران 
روزانه هفت میلیون ســفر  خواهد شد. رجب صلاحی تصریح 
کرد: در کشــور ۸۴۰ میلیون نفر سفر در سال  توسط خطوط 

مترو انجام می شود. 

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت مطرح  کرد

نظام سلامت، در حال پوست اندازی
خبرخبر

قبل از "ثبت رسمی معامله" به بنگاه ها حق دلالی ندهیدنیاز اورژانسی ۴۹ شهرستان به استقرار پزشکی قانونی

توقیف ۱۷۱۶ خودرو در پارکینگهای فرودگاهی

تولید پوست مصنوعی با قابلیت تغییر رنگ
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ظرفیت نیروگاه های کشور از مرز 
۸۲ هزار مگاوات گذشت

ظرفیت نصب شده نیروگاه های کشور تا ابتدای شهریورماه با افتتاح 
 واحدهای جدیــد از مرز ۸۲ هزار مگاوات گذشــت و به این ترتیب 
ایران  توانست به لحاظ ظرفیت نصب شده تولید برق، در جایگاه نهم 
جهان  قرار گیرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیرو، ظرفیت 
نصب شــده  نیروگاه های کشور تا ابتدای شــهریورماه به ۸۲ هزار و 
۶۱ مگاوات  رســیده است که در این بین واحدهای سیکل ترکیبی با 
۲۵ هزار و ۴۰۳  مگاوات، بیشــترین ظرفیت )۳۱ درصد( نصب شده 
نیروگاهی کشور را  به خود اختصاص داده اند.  هم اکنون حدود ۳۰.۵ 
درصد نیروگاه های کشــور مربوط به واحدهای  گازی است که بیش 
از ۲۵ هزار مگاوات از ظرفیــت منصوبه  نیروگاه های ایران مربوط به 
این بخش اســت. واحدهای بخار نیروگاهی  نیز ۱۹.۳ درصد ظرفیت 
منصوبــه این حوزه را به خود اختصاص  داده اند و با ظرفیت ۱۵ هزار 
و ۸۲۹ مگاواتی خود در میان ســه بخشــی  قرار گرفته که بیشترین 
ظرفیت نصب شــده نیروگاهی کشور را دارند. در حال حاضر ظرفیت 
واحدهای برق آبی نیز به ۱۱ هزار و ۹۸۸  مگاوات رسیده است و سهم 
۱۴.۶ درصدی را در بین کل ظرفیت  نصب شــده نیروگاه های کشور 
در اختیار دارند. ظرفیت فعلی واحدهای تولید پراکنده )شــامل ۲۴۵ 
 MW  خودتامین( به  یک هزار و ۵۶۳ مگاوات و ظرفیت نیروگاه های 
اتمی نیز به یک هزار  و ۲۰ مگاوات رســیده اســت که از این حیث 
واحدهای یاد شده هر کدام  حدود یک درصد از کل ظرفیت منصوبه 

نیروگاه های کشور را به خود  اختصاص داده اند.  

 ۴۵ استاندارد بین المللی به نام ایران در ایزو به 
تصویب رسیده است

سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد: تاکنون بیش از ۴۵ عنوان 
 استاندارد بین المللی با پیشنهاد و هدایت جمهوری اسلامی ایران 
در  ســازمان های بیــن المللی استانداردســازی ) ISO - ایزو( به 
تصویب رســیده  است. این اســتانداردها در حوزه های نانو، فولاد، 
فرآورده های غذایی، چرم،  ماشــین ابزار، فرآورده های آرایشــی، 
بهداشتی و برق و الکترونیک  تدوین شده و علاوه بر آنها ۵۰  عنوان 
پیشنهاد اســتاندارد بین المللی نیز  در دست تدوین است. برهمین 
اســاس،  سه عنوان استاندارد بین المللی پیشنهادی درحوزه های 
 کیفیت آب، مراقبت های بهداشــتی و مدیریت منابع انسانی، به 
تصویب  سازمان بین المللی استانداردســازی )  ISO ( رسید. این 
پیشنهادات در سه کمیته فنی    ISO/TC ۲۶۰ با عنوان مدیریت 
 ۳۰۴ ISO/TC    ۱۴۷  کیفیــت آب و ISO/TC    ،منابع  انســانی
مدیریت  سازمان های مراقبت بهداشتی توسط ایران طرح و تصویب 
شــده که  اکنون در دســتور کار کمیته ها برای تدوین استاندارد 
بین المللی ایزو به  رهبری ایران قرار گرفته است.   این استانداردها، 
»مدیریت ســازمان های مراقبت بهداشتی- پسماند های  مراقبت 
های بهداشــتی - واژگان«، »کیفیت آب- آب دریا- نمونه برداری 
 برای پارامترهای میزان دی اکســید کربن اقیانوس« و »مدیریت 

منابع  انسانی- سیستم جبران خدمات« را شامل می شود

اگرچــه برخی رســانه ها از عدم توســعه و توقف اجرای 
فاز ۴ پالایشــگاه  ســتاره خلیج فارس صحبــت به میان 
می آورند اما وزارت نفت توانسته با  ایجاد برخی تغییرات 
و ظرفیت سازی ها در تأسیسات فرآیندی پالایشگاه  ستاره 
خلیج فارس و اســتفاده از ظرفیت های مازاد تأسیســات 
جانبی،  یوتیلیتی و پشتیبانی فاز چهارم را بدون احداث 

ردیف پالایشی جدید به  بهره برداری برساند. 
با توجه به سیاســت جلوگیری از خام فروشــی و تولید 
فرآورده با ارزش  افزوده بالاتر، کارشناسان و سیاستگذاران 
وزارت نفت بر آن شــدند فاز  چهارم را برای پالایشــگاه 

ستاره خلیج فارس اجرا کنند. 
شاید به جرأت بتوان اوج هنر و تدبیر متخصصان داخلی و 
مدیران  صنعت پالایش کشور را در نحوه اجرای فاز چهارم 
ستاره خلیج فارس  جست وجو کرد؛ جایی که کارشناسان 
توانمند و نخبگان جوان پالایشــگاه  موفق شده اند با یک 
دهم هزینه ساخت، فاز چهارم را به مرحله اجرا  درآورند. 

هم اکنون ظرفیت این پالایشگاه، روزانه ۴۵۰ هزار بشکه 
است که  مطابق برنامه زمان بندی تا پایان امسال به ۴۸۰ 
هزار بشــکه در روز  خواهد رسید و این در شرایطی است 
که سه فاز پالایشگاه ســتاره خلیج  فارس در طرح اولیه 

با ظرفیت ۳۶۰ هزار بشــکه میعانات گازی در  روز ایجاد 
شده بود. 

با تکمیل فازهای سه گانه این پالایشگاه و بهره برداری از 
فاز چهارم  برخی ادعاها مبنی بر اعلام آمادگی شرکت های 
داخلی جهت اجرای فاز  پنجم )و نه چهارم( ستاره خلیج 
فارس و افزایش ظرفیت این پالایشــگاه تا  سقف روزانه 

۶۰۰ هزار بشکه در رسانه ها مطرح شده است.  
بــا بهره برداری کامل از همــه ظرفیت های فرآیندی در 
حال حاضر  هیچگونه ظرفیت اضافی در پالایشگاه وجود 
ندارد و لازم اســت یک  ردیف کامل ۱۲۰ هزار بشکه اعم 
از واحدهای تقطیر، تصفیه  هیدروژنی، ایزومریزاســیون، 

تبدیل کاتالیستی و ... ساخته شود. 
همچنین با اســتفاده از ظرفیت مازاد تأسیسات جانبی 
)یوتیلیتی و پشتیبان(  نصب شده جهت تولید هیدروژن، 
بخار، اکســیژن، برق و ... ضروری  است نسبت به ساخت 
همه تأسیسات جانبی به صورت مستقل برای فاز  جدید 

اقدام شود. 
تأسیسات نصب شــده جهت آبگیری از دریا، پاسخگوی 
افزایش ظرفیت  پالایشگاه بیش از این نبوده و لازم است 
بــه صورت مجزا پروژه  آبگیری از دریا برای فاز جدید نیز 

اجرا شود. 
  حداکثــر توان جابجایی خوراک خــط لوله فعلی نیز به 

طول ۳۸۸  کیلومتر، ۵۰۰ هزار بشکه در روز است. 
با توجه به جمیع مواد ذکر شــده مشخص می شود که 
پالایشگاه ستاره  خلیج فارس قابلیت افزایش ظرفیت در 
فاز پنجم را نداشته و می بایست  پیشنهاد ارائه شده را در 
حقیقت پیشنهاد احداث یک پالایشگاه جدید با  ظرفیت 
۱۲۰ هزار بشــکه در جوار پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
نامیــد؛  که به طور طبیعی به بیــش از یک میلیارد دلار 

سرمایه گذاری نیاز  دارد. 

عبدالناصر همتــی اعلام کرد: بانک مرکزی مصمم به 
تغییر کانال انتقال  اثر پــول پرقدرت به نقدینگی ، با 
راه اندازی عملیات بازار باز اســت. با  این روش، بانک 

مرکــزی همانند تجربه بســیاری از بانکهای مرکزی 
 دنیــا، به جای کنترل مقدار پــول ، به کنترل قیمت 
پول می پردازد . همتی در یادداشــتی نوشت: ترازنامه 
بانک مرکزی، یا همان حجم پول  پرقدرت، از دو مسیر 
بزرگ می شــود. یک مســیر، افزایش خالص خرید 
 ارزهای خارجی توسط بانک اســت. این ارزها عمدتا 
مربوط به  درآمدهای نفتی دولت یا صندوق توســعه 
ملی هســتند. این بســط ترازنامه،  مربوط به عرضه 
برونزای ذخایر اســت. یک مسیر دیگر، افزایش بدهی 
 بانکها یــا دولت به بانک مرکزی اســت. این افزایش 
بدهی، مربوط به  تقاضای درونزای اقتصاد است. هرگونه 

کســری بودجه دولت بصورت مستقیم و یا از طریق 
ترازنامه  بانکها، منجر به انبساط ترازنامه بانک مرکزی 
می شود . بدیهی است،  اگر بانک مرکزی روی ترازنامه 
کنترل نداشته باشد، به سختی می تواند  نقدینگی را 
با ابزار محدود و غیر موثر ســپرده قانونی و مدیریت و 

جیره  بندی اعتبارات، کنترل کند. 
لذا قطع ارتباط بین حجم پول پرقدرت ، بانقدینگی، 
با اجرای کانال نرخ  ســود در بازار بین بانکی و اجرای 
عملیات بازار باز حاصل خواهد شد.  یاری و مساعدت 
همکارانم در بخشــهای مرتبط دولــت برای کنترل 
 وجبران کسری بودجه از طریق انتشار تدریجی ، ولی 
محتاطانه اوراق  خزانه و نیز مدیریت اضافه برداشتهای 
بانکها، شرط مهم موفقیت است  بانک مرکزی از تمام 

ابزارهای خود برای مهار تورم بهره می گیرد

عباس کشــاورز معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این  که نگران تولید 
گندم، شــکر و دانه های روغنی دربخش کشــاورزی به  دلیل قیمت گذاری دستوری 

دولت هستیم، گفت: این امر دچار ابهام  است. 
کشــاورز افزود: دولت تدبیر و امید موفقیت های خوبی در این زمینه  بدست آورده تا 
جایی که در تولید شــکر به خودکفایی رســیده ایم، اما  امسال باوجود بارندگی هایی 

مناسب نتوانستیم به میزان کافی چغندرقند  خریداری کنیم. 
وی علت پایین بودن میزان تولیدات کشاورزی را از جمله گندم و کلزا  را وقوع سیل در 
ابتدای سال در بیش از ۲۰ استان کشور عنوان کرد و  اظهارداشت: با وجود ظرفیت ها 
و توان تولید کشور، امسال تولید گندم  بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزارتن و کلزا بین ۲۰ تا ۳۰ 
هزارتن کاهش داشته  است. کشاورز پیرامون شیوع آفت ملخ صحرایی گفت: تاکنون به 
این شدت با  چنین آفتی که ۱۰ استان را در سطح ۷۵۰ هزار هکتار آلوده کند،  روبرو 

نشده بودیم که تخصیص اعتبار برای مبارزه با این آفت با ۲ ماه  تاخیر اجرایی شد. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی تغییر نرخ ارز را برای برخی محصولات  کشاورزی مطلوب 
ارزیابی کرد و افزود: تغییر نرخ ارز موجب شــد تا  نرخ برخی محصولات کشــاورزی از 

وضعیت خوبی در بحث عرضه  داخلی و صادراتی برخوردار شود. 
ë   بدون صرفه بودن استفاده از بذور ۱۰ سال به بالا

کشــاورز  وضعیت تولید بذر پرورشی در کشــور را کیفی دانست و گفت:  ضریب نفوذ 
ارقام بســیار کند شده، زیرا کشاورزان از ارقام بذر دارای  سن بالا استفاده می کنند که 
همین امر در کاهش ضریب تبدیل عملکرد  در مقیاس » تن « تاثیر گذار است و برخی 
کشاورزان امروز از رقم  گندم آذردخت که مربوط به ۲۰ سال پیش، استفاده می کنند 

و در استان  گلستان و خوزستان از کمترین ارقام تجاری بهره گرفته می شود. 
وی از برنامه بذری جدید در بخش کشاورزی خبرداد و تصریح کرد:  طبق استانداردهای 
جهانی و استاندارد ملی کشور، زمان مناسب برای  استفاده از هر رقم بذر بین هشت تا 
۱۰ ســال است، در حالی که  کشاورزان  از بذور ۲۰، ۳۰ تا ۴۰ ساله بهره می گیرند و 

در استفاده  از بذور تجاری مقاومت می کنند که
ë  .همین امر در آینده تولیداتشان را با مشکل جدی روبرو می کند

به گفته وی، کردســتان با مشکل کمبود بذر و کاهش تولید به دلیل استفاده  از بذور 
قدیمی روبروست و طبق برنامه ریزی تا ۲ سال آینده مشکل  تولید این استان حل می 

شــود، در عین حال جابجایی بذور برای انتقال  آفات مضر است و در این ارتباط استان 
خراسان  که همیشه بذر مورد  نیاز خود را از

استان های دیگر تامین می کند، این جابجایی بذور می تواند در انتقال  آفات موثر باشد. 
معــاون امور زراعی  وزارت جهاد کشــاورزی از همکاری های ســازمان  بین المللی » 
ســمیت « در افزایش تولیدات زراعی کشورمان قدردانی  کرد و گفت: این سازمان بین 
المللی توانست با انتقال تجربیات خود  عملکرد تولید گندم در برخی استان ها را  بیش 

از ۷، ۸ و ۱۰ تن در  هکتار برساند که رقم قابل توجهی است. 
ë خطر کاهش تولید کلزا  و صیفی با شیوع سه آفت

کشــاورز از شــیوع آفات سنک، ســفیدک کلزا  و گل جالیز خبرداد و  افزود: بروز این 
آفــت ها می تواند در کاهش تولید کلزا و محصولات  صیفی و جالیزی تاثیر  داشــته 
باشد و از روسای سازمان حفظ نباتات و  سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
خواست تا در بحث  مقابله با این آفات هرچه سریعتر کمیته ای برای سازماندهی مبارزه  
 تشکیل دهند. این مقام مسئول به تولید پنج تن تولید علوفه خشک در هکتار در استان 
 کردستان اشاره کرد و اظهارداشت: اکنون برنامه ای مدون برای تولید  علوفه )یونجه و 
ذرت( در کشــور  تدوین شده که در افزایش تولید این  محصول نقش بسزایی خواهد 

داشت. به گفته وی، محصول یونجه با ۸.۵ درصد سطح زیرکشت ۲۰ درصد  آب مصرف 
می کند که می توان از علوفه های کم آب بر همچون  سورگم، ارزن علوفه ای استفاده 

کرد و نیز کشت این محصولات را به  پاییز منتقل کرد. 
ë   اجرایی نشدن مصوبه برنج

وی ضمن تاکید براین که در هیچ نقطه از دنیا برنج در اقلیم هایی مانند  ایران کشــت 
نمی شــود، گفت: با وجود مصوبه ممنوعیت کشــت برنج در  استان های  غیرشمالی، 
همچنان این محصول در اســتان های غیرشمالی  کشور کشت می شود که ادامه این 
روند به نفع کشــاورزان این مناطق  نیست زیرا اکنون استان فارس دچار معضلی شده 
که  چندی بعد استان  گلستان نیز با آن روبرو می شود. کشاورز با بیان این که مصرف 
کودهای شــیمیایی برای کشت برنج  مناسب و کافی نیست و با این مشکل  در استان 
گیلان روبرو  هستیم  افزود:  بحث بذر برنج از اهیمت ویژه ای برای ما برخوردار است که 
 باید نگاه جدی به این موضوع شود. وی با تاکید براین که در دولت تدبیر و امید اقدامات 
خوبی در بخش  مکانیزاســیون کشاورزی انجام شد گفت: امسال ۸۲۰۰ میلیارد تومان 
 اعتبار به این بخش تخصیص یافته تا جایی که طی ســالهای گذشته  تاکنون ضریب 
مکانیزاسیون از ۱.۲۶ به ۱.۷۵ رســیده است. وی ادامه داد: به طوری که طی سالهای 
اخیر تعداد  کمباین های برنج  پنج برابر و کمباین غلات به ســه هزارو ۴۰۰ دســتگاه 

اضافه شد که در  افزایش تولید می تواند نقش مهمی داشته باشد. 
ë  ضرورت تغییر رویکرد وزارت صنعت برای واردات ماشین های جدید

 بخش کشاورزی
وی مســاله افزایش ۳.۵ برابری قیمت تراکتورها و کمباین های وارداتی  را یادآور شد 
و گفت: بخش کشــاورزی باید با فناوری  روز اداره شود،  بنابراین نیازمند دستگاه ها و 
ماشین های مدرن بخش کشاورزی است،  درحالی که اکنون کمباین های تولید داخل 

امکان برداشت محصول در  مزارع تولیدی بیش از پنج تا ۶ تن به بالا را ندارند. 
کشاورز ضمن تاکید براین که کارخانه های داخلی سازنده تراکتور و  کمباین نیاز بخش 
کشاورزی را برطرف نمی کنند،  اظهارداشت:  رویکرد وزارت صنعت در واردات ماشین 
های کشاورزی باید تغییر  کند. وی از کمبود مصرف کودهای پایه اوره، فسفاته و پتاسه 
در کشور  خبرداد و افزود: ادامه این روند می تواند موجب کاهش عناصر خاک و  آسیب 
پذیری بخش کشاورزی شــود که باید مسئولان امر و کشاورزان  هر چه سریعتر برای 

رفع این مشکل اقدام کنند. 

اقتصادی

کانال انتقال اثر پول پرقدرت به نقدینگی

استمرار طلبی در اقتصاد

دکتر طهماسب مظاهری
آقای روحانی در شرایطی آغاز به کار کرد که شاخص های اقتصادی 
 کشور نشان از نابسامانی شدیدی داشت. نقدینگی ۵۵۰ هزارمیلیارد 
 تومــان، تورم بــالای ۴۰ درصد، رشــد اقتصادی منفــی ۵ درصد، 
بدهی های  کلان دولت به اشــخاص حقیقــی و حقوقی و بانک ها و 
صندوق های  بازنشســتگی و درنهایت رواج تدریجی و رو به افزایش 
ویژه خواری  ناشی از نظام چند نرخی ارز، تسهیلات تکلیفی، اجباری 
یا دســتوری  دولت به نظــام بانکی و در نهایت اجــرای ناقص طرح 
هدفمندی یارانه ها،  به عنوان شاخصه های مهم سیاست های اقتصادی 

قابل ذکر بود. 
در بحث های انتخاباتی ریاســت جمهوری به این نکات اشاره می شد 
و  ایشــان در برنامه های خــود نوید اصلاح این مــوارد را می دادند. 
ترکیــب  اعضای دولت نیز این امید را افزایش داد که سیاســت های 
اقتصــادی در  دولت آقای روحانی با رعایــت اصول و بر پایه مفاهیم 
علمی تدوین و  اجرا شود. به هر حال فرصتی بود که صدمات ۸ ساله 
رفتار ســلیقه ای  اصلاح و جبران شود. اطلاعات و آمار و تحلیل های 
دوران ۸ ســال قبل  و همچنین تجارب دولت آقای هاشــمی )ره( و 
آقای خاتمی نیز در  دسترس بود. لیکن آقای روحانی رویه هایی را در 
تداوم همان رویه های  دولت قبل در پیش گرفت. رشــد نقدینگی با 
همان شتاب قبلی ادامه یافت،  رشدی که بخش بزرگی از آن از محل 
سود های موهومی بانک ها ایجاد  می شد و به ناترازی صورت های مالی 
بانک ها شــدت می بخشید و بالقوه  تورم شــدیدی را در بدنه اقتصاد 
شــکل می داد. برای کنترل این تورم،  همان سیاست سرکوب تورم و 
سرکوب نرخ ارز دنبال شد. کوشش شد  نرخ ارز را به شکل دستوری 
کاهش دهند. نصایح و اندرزهای مشــفقانه  کارشناســان درخصوص 
اینکه سیاســت سرکوب نرخ ها راه حل نیست و  درنهایت یک روز آن 
فشــار بالقوه، همانند فنر فشرده شده، به ناگهان  آزاد می شود و همه 
دستاوردهای دوران سرکوب را از بین می برد،  شنیده نشد و درنهایت 
ایــن اتفاق، کــه بی برو برگرد حتمی الوقوع بود، در  نیمه دوم ســال 

۱۳۹۶ رخ داد. 
بــاز هم از این واقعه درس عبرت نگرفتند و در فروردین ســال ۹۷، 
 خطای بزرگ تــری انجام دادند که به جرات می تــوان آن را فاجعه 
 سیاســت گذاری های بعــد از انقــلاب نامید. با رای گیــری ناقص و 
غیرعلمی،  نرخ ارز غیراصولــی را به جامعه اعلام کردند و آنقدر این 
تصمیم  مســخره بود که رئیس بانک مرکزی مصاحبه نکرد و نام آن 
ارز نیز به  نام معاون اول که اعلام کننده آن بود شــهرت یافت. از آن 
مهم تر، بســیاری  از فعالان اقتصادی را به طمع کسب سود بادآورده 

مستتر در این  تصمیم، به انحراف و فساد کشاند. 
با این تصمیم در شــرایط جنگ اقتصادی، چند میلیارد دلار ذخایر 
ارزی  کشور به هدر رفت. ذخایری که اولا »درآمد« دولت نبود، بلکه 
»عوایــد  حاصل از فروش دارایی های ســرمایه ای« بود. ثانیا هر دلار 
و یــوروی  آن برای قوام اقتصادی کشــور مفید و لازم و حیاتی بوده 
و هســت و  بالاخص در شــرایط جنگ اقتصادی و تحریم ها اهمیت 
مضاعــف پیدا  می کند.  درخصوص بدهی هــای دولت، نه تنها وجهه 
همت دولت بــر  پرداخت بدهی های دولت قبل قــرار نگرفت، بلکه 
همان روند ایجاد بدهــی  ادامه یافت. در این خصوص نیز تنذیر های 
مشفقانه به دولت چاره ساز  نبود. به رئیس جمهور گفته شد: »نترسید 
از اینکــه بدهی هایتان را بدهید و  بترســید از اینکه بدهی هایتان را 
ندهیــد.« با پیگیری وزیر اقتصاد وقت،  آقــای طیب نیا، ابزاری برای 
ســبک کردن بدهی های دولت طراحی و  مجوز آن ازمجلس شورای 
اســلامی اخذ شــد، اما آن ابزار در ابتدای کار،  برای بدهکار تر کردن 

دولت استفاده شد. 
ساختارهای رانتی و ویژه خواری زاییده سیاست های مداخله جویانه 
 دولت در تصدی امور اقتصادی اســت. این امر با دو عامل تشــدید 
 می شود و توسعه می یابد. اول سیاست های چند نرخی در ارز یا سود 
 بانکی یــا قیمت گذاری های دولت که معمولا بــه بهانه کنترل بازار 
کاهش  نرخ تورم و مبارزه با گرانفروشی توجیه می شود. دوم با ورود 
دوستان  و هم حزبی ها و هم گروهی های مسوولان که آن هم در اکثر 
مواقع با  توجیه سپردن امور به دست افراد مورد اعتماد ایجاد می شود.  
این پدیده  در دوره دوم دولت قبل رواج یافت. در دولت آقای روحانی 
از همان  ابتدای دولت اول، همــان راه ادامه یافت و ترویج پیدا کرد 
و آثــار منفی  زیادی به تبع آن ایجاد شــد که بعضــی از آن آثار را 
می توانیم مشــاهده  کنیم.  دخالت دولت در امور پولی و بانکی نیز از 
پدیده های قابل ذکر در  عملکرد دولت اســت. دولت آقای روحانی با 
اولویت دادن به تامین  هزینه های دولت، به هر قیمت، سیاســت های 
پولی را فدای سیاســت های  بودجه ای کرد و اختیارات قانونی بانک 
مرکزی در تدوین و نظارت بر  سیاســت های پولی را از مدیران بانک 
مرکزی سلب کرد و متاسفانه آن  مدیران نیز به هر دلیل و انگیزه، از 
جمله احترام به رای و نظر  رئیس جمهور، زیر بار این تحمیل رفتند. 

این پدیده شوم، ریشه بســیاری از سیاست های غلط و نابخردانه ای 
اســت  که در۱۳ ســال در دو دولت اتخاذ شده اســت. در یک سال 
گذشته به تبع  بروز بحران های ناشی از جهش شاخص های سرکوب 
شده و با حضور  ســتاد هماهنگی اقتصادی سران قوا، بانک مرکزی 
تا حدود زیادی  توانست بخشــی از اختیارات قانونی را بازیافت کند 
و از نظــرات و آرای  کارشناســانه بهره مند شــود. در نتیجه بهبود 
نســبی در این زمینه نیز قابل  مشــاهده و ملموس است.  در حوزه 
»خصوصی ســازی«، »طرح تحــول  نظام بانکی«، »بازار ســرمایه«، 
»ســرمایه گذاری خارجــی«، »صادرات  غیرنفتــی«، »بهره مندی از 
ظرفیت های مناطق آزاد«، »گســترش و تنوع  بخشــیدن به صنعت 
بیمه برای کاهش ریسک فعالیت اقتصادی« و   »فضای کسب و کار« 
نیز مطالبی درخصوص ظرفیت هایی که برای  رشــد و توسعه اقتصاد 
کشور دارند و به تبع کم تحرکی و قصور در  اتخاذ سیاست های پخته 

و معقول، بلا استفاده مانده، در فرصت های  دیگر بررسی می شود.   

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: 

آینده مبهم در بخش کشاورزی به دلیل قیمت گذاری دستوری

در روزهای اخیر موجــی از مصاحبه، نامه 
نگاری مقامات و مصوبه  درباره تعیین قیمت 
سبوس منتشر شده که نشان می دهد یک 
کابینه درگیر  قیمت گذاری سبوس شده ، 

ولی از حل آن عاجز مانده است! 
در روزهــای اخیر موضــوع قیمت گذاری 
سبوس از سوی ستاد تنظیم  بازار و بعد از 
آن اعتراض وزارت جهاد کشــاورزی به این 
قیمت  گذاری، ظاهراً به یک حاشیه جدی 

در دولت تبدیل شده است. 

تیر ماه امسال حسن روحانی رئیس جمهور 
به درخواســت محمود حجتی  وزیر جهاد 
کشــاورزی مبنی بر »کان لــم یکن اعلام 
کردن قیمت ســبوس«  واکنش نشان داده 
بود. این پیام توسط محمود واعظی رئیس 
دفتر و  سرپرست نهاد ریاست جمهوری با 
ارسال نامه ای به رضا رحمانی  وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اعلام شــده است. رئیس 
جمهور در این  پیام اعلام کرده اســت که 

"چرا بی دقتی می شود؟". 

امــا ظاهراً رئیــس جمهور واکنــش تازه 
ای نیز نســبت به این نــوع قیمت  گذاری 
داشته اســت. در پی نوشت حسن روحانی 
به اســحاق جهانگیری  معــاون اول رئیس 
جمهور آمده است، "فوری بررسی و گزارش 
شود،  اعلام دو نرخ از سوی مقامات دولتی 
بسیار خطرناک است، تذکر لازم  به وزارت 

صنعت، معدن و تجارت داده شود." 
بر این اســاس تا به حال رئیس جمهور دو 
مرتبه به وزیر صنعــت  درخصوص قیمت 
گذاری سبوس تذکر داده است. این تذکرها 
از طریق  مکاتبات رئیس دفتر رئیس جمهور 
با وزیر صنعت و معاون اول رئیس  جمهور 

در رسانه ها منتشر شده است. 

یک کابینه درگیر »سبوس« 

بانک عامل بخش مســکن شــرایط جدید بهره مندی 
از بخشــودگی جرایــم  مربــوط بــه اقســاط معوق 
تسهیلات گیرندگان را تا پایان آبان ماه سال  جاری، در 

طرح میثاق اعلام کرد. 
هیئت مدیره این بانک به منظور دســتیابی به اهداف 
تعیین شده ســال  جاری در وصول مطالبات معوق و 
بهبود عملکرد شــعب و مدیریت های  شعب در حوزه 
وصول مطالبات و در راستای ایجاد شرایط و  مشوق های 
لازم برای مشتریان دارای اقساط غیر جاری بالاخص 
با در  نظر گرفتن شــرایط اقتصادی و تسریع در روند 
کاهش مطالبات غیر  جاری )سررسید گذشته، معوق 

و مشــکوک الوصول(، با طرح ویــژه  کاهش مطالبات 
غیر جاری )طرح میثاق( از تاریخ سی ام مرداد تا تاریخ 

 سی ام آبان سال جاری موافقت کرد. 
در اولیــن بند از این طرح مقرر شــد در صورت واریز 
نقدی هر میــزان  از مطالبات غیر جاری تســهیلات 
پرداختی اعم از انواع عقود مبادله ای،  مشــارکتی وام 
قرض الحســنه و … و همچنین مطالبات مربوط به 
 ضمانت نامه های ضبط شــده، خالص جرایم محاسبه 
شده بر اساس نوع  قرارداد )حسب مورد ۶ تا ۱۴ درصد 
از نرخ وجه التزام( به نســبت  واریزی بدهکاران مورد 

بخشودگی قرار گیرد. 
آن دسته از مشتریان بانک مذکور که به روش های غیر 
حضوری و از  طریق پایانه های خودپرداز، خوددریافت، 
اینترنــت بانک و همراه بانک  نیز نســبت به پرداخت 
بدهی خود اقدام کنند، اسناد بخشودگی جرایم  مربوط 
به عقود مبادله ای موجود در سیستم تسهیلات متمرکز 
  )خوددریافت( به صورت سیستمی صادر خواهد شد و 

می توانند از  مزایای طرح میثاق برخوردار شوند. 

این گزارش می افزاید بر اساس دومین بند طرح میثاق، 
جرایم  سازنده هایی که تسهیلات ساخت دریافت کرده 
بودند، در صورت تعیین  تکلیف مطالبات تا پایان آبان 

ماه بخشیده می شود. 
ســومین بند از طرح ویژه کاهش مطالبات غیر جاری 
تا پایان آبان ماه  سال جاری به تغییر نام مدیون بدون 
واریز درصدی از بدهی در مورد  آن دسته از مشتریانی 
که فاقد مطالبات غیر جاری بوده و یا نســبت به  واریز 
مطالبات غیر جاری خود به شــرح مذکور اقدام کنند، 

اشاره دارد. 
در بنــد بعدی از این طرح به منظــور تعیین تکلیف 
مطالبات ناشی از  تسهیلات مضاربه و اموال سرمایه ای 
)مانده بدهی تا سقف یک میلیارد  ریال )۱۰۰ میلیون 
تومان(( با تاریخ سررســید حداکثر پایان سال ۱۳۹۵ 

 مشوق هایی در نظر گرفته شد. 
پیامک اطلاع رســانی طرح بخشــودگی جرایم، برای 
مدیونین تمامی  قراردادهای مطالباتی ارســال خواهد 

شد. 

افزایش ۱۲۰ هزار بشکه ای ظرفیت پالایشی کشور بدون احداث  پالایشگاه

شرایط بخشودگی جرایم اقساط معوق وام مسکن 
اعلام شد

خبر کوتاه

یادداشت
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معاون فرهنگــی مطبوعاتی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان 
رضــوی گفت: به خاطر گســتردگی 
فعالیت هــا در حوزه هــای  فرهنگی، 
مذهبی، دانشــگاهی و حــوزوی این 
استان تقاضا برای چاپ و نشر کتاب 
در خراســان رضوی همواره رشــدی 

فزاینده دارد . 
   افشین تحفه گر شــرایط را فرصتی 
مغتنم برای حوزه چاپ و نشر کشور 
توصیــف و بیان کرد: در مجموع طی 
ســال های اخیر خراســان  رضوی به 
به   تبدیل شــده  نشــر  حوزه  بارانداز 
نحوی  کــه بخش عمده ای از فرهنگ 
اقدامات  همسایه  کشورهای  دوستان 
مربوط به چاپ کتــاب  و محصولات 
چاپی خود را به صنعتگران و ناشران 

خراسانی واگذار می کنند . 
وی افزود: پارســال با صــدور مجوز 
چاپ ســه هزار و 400 عنوان کتاب 
جدید، شــمار مجوز کتاب های چاپ 
نخست در خراسان رضوی  نسبت به 
سال پیشتر افزایش یافت. با این حال 
پارســال در مجموع شــش میلیون 
و 488 هــزار و 320 جلــد کتاب در 
خراسان رضوی به  چاپ رسید که در 
مقایسه با سال 1396 به لحاظ تیراژ 

کاهش داشت . 

معــاون اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی یکی از دلایل کاهش چاپ 
کتاب را در سال 1397 گرانی کاغذ و 
افزایش هزینه های چاپ و  نشر عنوان 
و بیان کرد: با اینکه وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی تلاش زیادی را برای 
رفع مشکلات چاپ در کشور صورت 
داده اما  افزایش هزینه های تمام شده 
چاپ بــر قیمت کتاب اثر گذاشــته 

است . 
وی همچنیــن بــه رونق صــادرات 
محصولات چاپی از خراســان رضوی 
اشــاره و بیان کــرد: پارســال هزار 
میلیارد ریال محصولات چاپی از  این 

استان به خارج از کشور صادر شد . 
تحفه گر گفــت: گرچه چاپخانه های 
خراســان رضوی پارســال و امسال 
دوران سختی را می گذرانند اما هنوز 
پــس از تهران به لحــاظ حجم  کار، 
تخصص چاپ و بهره گیری از فناوری 

روز در کشور جایگاه دوم را دارند . 
از  رضــوی  خراســان  افــزود:  وی 
بزرگ ترین چاپخانه کتاب های نفیس، 
اختصاصی صنعــت چاپ،  شــهرک 
چاپخانه ای با ســالنی به وسعت   12 
هزار مترمربع و فناوری های روز دنیا 

در حوزه چاپ برخوردار است . 
او به تصمیــم برای ایجاد فرصت های 

جدید در حوزه اقتصاد نشــر با توجه 
در  چــاپ  بــالای  ظرفیت های  بــه 
خراســان رضوی با همکاری  اتحادیه 
چاپخانه داران مشــهد اشــاره و بیان 
کرد: در این چارچوب »میز توســعه 
همــکاری اقتصــادی حــوزه صنایع 
چاپ و نشــر کشــور« بــه  مرکزیت 
خراســان رضــوی بــا حضــور 10 
کشور عضو ســازمان اکو هم زمان با 
هشــتمین نمایشگاه بین المللی چاپ 

و بسته بندی مشهد برگزار  می شود . 

معاون فرهنگــی مطبوعاتی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان 
رضــوی ادامــه داد: در ایــن رویداد 
اقتصــادی نماینــدگان کشــورهای 
 مختلف در قالــب هیئت های تجاری 
در هشــتمین نمایشــگاه بین المللی 
بســته بندی مشــهد حضور  و  چاپ 
می یابنــد. همچنیــن دســتگاه های 
مرتبط با  حوزه صادرات در این رویداد 
با اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
همکاری کــرده، موانع صــادرات را 

بررســی و راهکارهای آن را  به عنوان 
بسته اقتصادی چاپ و نشر به هیئت 

دولت ارائه می دهند . 
وی همچنین گفت: پارسال بیستمین 
میلیون  نمایشگاه کتاب مشهد هفت 
نفر بازدیدکننــده و 70 میلیارد ریال 
فــروش کتاب داشــت. حجم فروش 
 کتــاب در این رویــداد فرهنگی نیز 
نسبت به نمایشگاه پیشین 40 درصد 

بیشتر بود . 
تحفه گــر افزود: همچنین پارســال 
عیدانــه،  »طرح هــای  اجــرای 
تابســتانه و پاییــزه کتاب خوانی« در 
اســتان  منتخب  کتاب فروشــی های 
مورد  اســتقبال جدی علاقه مندان به 
کتــاب و کتاب خوانی قــرار گرفت و 
کمک شــایانی به فعالیت های مرتبط 
با فرهنگ کتاب خوانی در خراســان 

 رضوی کرد . 
وی ادامــه داد: طبــق اعــلام مرکز 
آمــار ایران متوســط زمــان مطالعه 
در کشــور 16 دقیقه اســت. پارسال 
میزان مطالعه شهروندان خراسانی از 

 میانگین کشوری بیشتر بود . 
معاون فرهنگــی مطبوعاتی اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراسان 
رضوی بــه برنامه های امســال برای 
ترویج فرهنگ کتــاب و  کتاب خوانی 

نیز اشــاره و بیــان کرد: بیســت و 
کتاب  بین المللی  نمایشــگاه  یکمین 
نسبت  تغییراتی جدی  امسال  مشهد 
به پارســال خواهد داشــت و  حضور 
در  دیگر  دوستان کشورهای  فرهنگ 

آن پررنگ تر خواهد بود . 
وی حمایــت از طرح هــای ترویــج 
شــانزدهمین  برگزاری  کتاب خوانی، 
دوره انتخاب کتاب ســال خراســان 
رضــوی با معرفی الگوهــای موفق و 
 محوریت ســال رونق تولید، جشــن 
امضای کتاب و مسابقات کتاب خوانی، 
جشــنواره فرهنگی تولیــدات کالاها 
ایــران،  فرهنگــی  محصــولات  و 
 تدویــن شناســنامه فرهنگــی اقوام 
و مذاهــب، برپایی نمایشــگاه کتاب 
در شهرســتان ها، جشــنواره جــام 
برنامه  و  کتاب خوانــی  باشــگاه های 
 دوشنبه های کتاب خوانی در مهدهای 
کودک، جشــنواره تجلیل از مروجان 
کتاب خوانی، اجرای طرح کتاب گردی 
و نیز جشنواره روســتاهای  دوستدار 
از دیگر برنامه های امســال  کتاب را 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 

خراسان رضوی برشمرد . 
 400    واحــد چاپخانــه، لیتوگرافی و 
جعبه سازی در خراسان رضوی دایر 
و ظرفیت 20 درصــد این واحدها به 
چاپ کتــاب اختصاص یافته  اســت. 
همچنین 441 ناشــر فعــال و 534 
کانون آگهی و تبلیغات در این استان 

فعالیت دارند . 

 اختصاص ۲۲۰ میلیارد تومان جهت 
پروژه های عمران روستایی لرستان

خرم اباد_ مهــری پهلوانی_ یادگارامروز_  مدیرکل بنیاد مســکن 
لرســتان از اختصاص ۲۲۰ میلیارد تومان جهت پروژه های عمران 
روســتایی اســتان خبر داد.  مســعود رضایی در جلســه ای که با 
حضورمدیران شــعب بنیاد مسکن اســتان در محل اداره کل بنیاد 
مســکن برگزارشــد از اختصاص ۲۲۰ میلیاردتومــان جهت انجام 
پروژه های عمران روســتایی خبــر داد.وی تصریح کــرد: از محل 
اعتبــارات ملی 220 میلیارد تومان جهت اجرای طرح هادی وایمن 
ســازی روستاهای استان لرستان در نظر گرفته شده است.مدیرکل 
بنیاد مســکن لرستان با بیان اینکه با توجه به حجم بالای خسارات 
در حال اولویت بندی پروژه های خود در مناطق ســیل زده هستیم، 
افزود: پــس از اولویت بندی پروژه ها درآینده ای نزدیک نســبت به 
عقد قــرارداد با پیمانکاران اقدام خواهیم کرد.رضایی خاطرنشــان 
کرد: بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته بنیادمســکن نسبت 
به طرح های ایمن سازی در روســتاهای استان نگاهی ویژه خواهد 
داشــت.وی با اشــاره به ضرورت اجرای طرح های ایمن سازی در 
روستاهای استان لرســتان تصریح کرد: علاوه بر ایمن سازی دیوار 
ســاحلی شهر پلدختر، عملیات اجرای دیوار ساحلی در دو روستای 
بابازید و چم مهر برعهده بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.ه عرصه 

فعالیت های اقتصادی کلان  برای آنها فراهم خواهد شد . 

مراسم تودیع ومعارفه رئیس هیئت 
ورزش های همگانی استان لرستان

پلدختر- کامرانی-خبرنگار یادگارامروز: 
درمراسمی با حضورعبدالله عزیزپورمعاون توسعه 
ورزش اداره کل ورزش وجوانان اســتان لرستان، 
تیموراحمدی پیش کســوت ورئیس سابق هیئت 
ورزش های همگانی اســتان لرســتان ، چند تن 
از مســئولان هیئتهای ورزش همگانی شهرســتا 
نهای اســتان وتعدادی ازکمیته ها وانجمن های 
ورزش همگانی اســتان مراســم تودیع ومعارفه 
رئیس هیئت ورزش های همگانی استان لرستان 

برگزارشد.
دراین مراسم از زحمات 20ساله تیموراحمدی به 
عنوان رئیس ســابق هیئت ورزش های همگانی 
استان لرســتان ومحمدرضادالوند سرپرست این 
هیئت در18ماه گذشته ، حیدری به عنوان رئیس 
جدید هیئت ورزش های همگانی استان لرستان 

معرفی شد.

سرمایه گذاران هندی به کرمان می آیند
   سرمایه گذاران کشور هندوستان برای همکاری 
در زمینه های مختلــف اقتصادی به ویژه ایجاد و 
راه اندازی نیروگاه های بادی در استان  کرمان ابراز 

تمایل و اعلام آمادگی کردند . 
در دیدار اســتاندار کرمان به همراه تیم اقتصادی 
استان با برخی فعالان اقتصادی کشور هندوستان 
در تهران، زمینه های همکاری مشــترک  طرفین 
بررسی و مقرر شــد که هیاتی از سرمایه گذاران 

هندی به استان کرمان سفر کنند . 
اســتاندار کرمان در این نشست مشترک با اشاره 
بــه نقش ارزنده هندوســتان به  عنــوان یکی از 
شرکای اقتصادی کشورمان، گفت: استان  کرمان 
در بخش هایی چون صنایع معدنی، کشــاورزی و 
گیاهــان دارویی، گردشــگری و دیگر حوزه ها از 
قابلیت های بالایی برخوردار اســت  و ما آمادگی 
داریــم در این حوزه ها با ســرمایه گذاران هندی 
همکاری کنیم   . محمدجــواد فدائی، بر آمادگی 
دولــت و بخش خصوصــی برای همــکاری در 
زمینه هــای مختلف اقتصادی با ســرمایه گذاران 
هندی اعلام  آمادگی کرد   . بر اساس این گزارش، 
ســرمایه گذاران هندی حاضر در این نشست هم 
با اشــاره به موقعیت جغرافیایــی و ظرفیت های 
اقتصــادی اســتان  کرمــان برای مشــارکت در 
طرح های تولیــد انرژی های تجدید پذیر، گیاهان 
دارویــی و معدن ظهــار تمایل کردنــد . در این 
نشســت مذاکره اولیه برای احداث کارخانه تولید 
توربین های بادی ویــژه تولید انرژی برق انجام و 
مقرر شد طرف هندی گزارش  امکان سنجی این 
طرح را ظرف دو ماه آینده به اســتانداری کرمان 
ارائه دهد   . اســفر هیاتی از سرمایه گذاران کشور 
هند به استان کرمان یکی دیگر از توافق های این 
نشســت بود   . در این نشســت محسن جلال پور 
مشــاور اقتصادی و ســرمایه گذاری اســتانداری 
کرمان، محمود ســلطانی زاده مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی  ســیرجان و علی علویان مســئول 
پیگیری امــور اقتصادی و ســرمایه گذاری دفتر 
استانداری کرمان در تهران حضور داشتند . استان 
کرمان که از قابلیت های پرشماری در حوزه های 
مختلف از صنعت و معدن گرفته تا کشــاورزی و 
گردشگری برخوردار است در  چند سال گذشته با 
میدان دادن به بخش خصوصی توانسته در زمینه 
جذب ســرمایه داخلی و خارجی موفقیت هایی را 
کســب کند به طوری  که ســال ۹۷ در زمره سه 
استان برتر کشور در زمینه جذب سرمایه گذاری 

خارجی معرفی شد . 

اخبار استانها

مدیرکل نوســازی مدارس استان قزوین 
گفت: اولین مدرســه سبز با ۲۷ میلیارد 
تومان اعتبار با ۵۹۰۰ متر مربع زیربنا در 

شهر قزوین  ساخته می شود . 
عسگر علی جوانبخت در جمع خبرنگاران 
رســانه های گروهی اســتان که در محل 
اداره نوســازی قزوین برگزار شــد اظهار 
داشت: در  سراسر کشور سه استان البرز، 
سیســتان و بلوچســتان و قزوین برای 
اجرای طرح مدرسه سبز انتخاب شده اند 
که این مدرسه در منطقه  آبگیلک قزوین 

هم احداث خواهد شد . 
وی بیان کرد: در مدرســه ســبز برخی 
شــاخص ها مورد توجه جدی اســت که 
توسعه پایدار، بهینه سازی مصرف انرژی 
و حفظ محیط  زیست، استفاده از معماری 
ســنتی، اســلامی و ایرانــی در بناها از 

شاخص های مدیریت سبز است . 
جوانبخت تصریح کرد: استفاده از سیستم 
زمین گرمایی، مدیریت آب خاکســتری، 
صرفه جویی در آب، کاهش آلاینده های 
منابع  کاهــش  و  راهکارهــای  صوتــی 
آلاینده ها و حذف روند کاغذ، اســتفاده 
از دودکش خورشــیدی، دسترسی آسان 
ورود به مدرســه، کاهش استفاده از  مواد 
تخریبی در حین ســاخت و پس از آن از 

ویژگی های مدرسه سبز است . 
وی بیان کرد: مدرن ترین مدرســه سبز 
در اســتان در فضایی با زیربنای ۵۹۰۰ 
متر فضای آموزشی، کتابخانه، آزمایشگاه، 
آمفی تئاتر، ۱۸  کلاس درس در دو سال 
با ۲۷ میلیارد تومان هزینه ساخته خواهد 
شد که این مدرسه در خاورمیانه بی نظیر 

است . 
جوانبخت یادآورشد: ساخت این مدرسه 

در دو فاز انجام می شود و مرحله اول آن 
تا ۲۲ بهمن سفت کاری به پایان می رسد . 

وی اضافه کرد: آمــوزش و پرورش مهم 
اســت اما در اولویت برخی مسئولان قرار 
ندارد به طوری که در سال ۸۴ حدود ۲۹ 
درصد سهم  آموزش و پرورش در اعتبارات 
تملک دارایی اســتان بود که در سال ۹۲ 
به ۹ درصد رسید و از آن سال به بعد ۱۵ 
درصد شد و امسال  نیز به ۹ درصد رسید . 

مدیرکل نوســازی اســتان قزوین یادآور 
شد: اعتبارات استانی در حال حاضر ۴۰ 
میلیارد تومان مصوب شــده که اعتبارات 
ملی هــم ۴۰  میلیارد تومان اســت که 
اگــر ۴۰ درصد تخصیص داده شــود با 
کمبودهایی مواجهیم و از مسئولان انتظار 
داریم آموزش و پرورش را در  اولویت قرار 

دهند . 
وی بیان کرد: شاخص های سرانه آموزشی 

ما حدود ۵.۷ متر اســت یعنــی به ازای 
هر دانش آموز ۵ متر و ۷۰ ســانت فضای 
آموزشی  داریم که استاندارد آن حدود ۸ 

متر و ۳۹ سانتیمتر است . 
جوانبخت یادآور شــد: همچنین ســرانه 
کلاس ۲۲.۶۳ نفر در کشــور و در استان 
قزوین ۲۳.۱۵ نفر اســت که تراکم دانش 

آموزی ما بهتر از  استان یزد است . 
وی در خصوص اهمیت نوسازی و مقاوم 
ســازی مدارس اظهار داشت: تا سال ۹۲ 
میزان مــدارس تخریبی مــا حدود ۷۵ 
درصد بود که  امــروز این وضعیت به ۳۵ 

درصد رسیده است . 
جوانبخــت اضافه کــرد: در حال حاضر 
در اســتان در ۲۷۷ کلاس درس بخاری 
نفتــی و ۱۶۴۰ کلاس بخاری گازی دارد 
و امسال در سال  تحصیلی با بخاری های 

نفتی خداحافظی خواهیم کرد . 

مدیرکل نوســازی مدارس استان قزوین 
بیان کرد: از ســال ۹۲ تاکنون با اقدامات 
انجام شــده بیش از ۴ هزار کلاس درس 
استاندارد شــده که  برای آن ۶۰ میلیارد 

تومان هزینه شده است . 
وی اضافه کرد بیشــتر بخاری های نفتی 
در مدارس مناطق صعب العبور و الموت 
شــرقی و غربی، طــارم و آوج بیشــتر 
محروم است که  در این مدارس از انرژی 
خورشــیدی و رادیاتــور برقی اســتفاده 

خواهیم کرد . 
جوانبخــت در مورد راهبردهای امســال 
هم گفت: درخواســت ما از مسئولان این 
اســت که نگاه ویژه ای به بودجه آموزش 
و پرورش داشــته  باشــند و تربیت آینده 
سازان را جدی بگیرند تا با مشارکت مردم 
بتوانیم به اهداف تعیین شده دست یابیم . 
وی بیــان کرد: صنعتی ســازی مدارس، 
ســاخت کیفــی، ســریع و ارزان، ایمن 
ســازی مدارس و مدیریت مدارس سبز 
و برون ســپاری و  طراحــی و نظارت به 
بخــش خصوصــی در دســتور کار قرار 
دارد و امیدواریم بتوانیم تا ســال ۱۴۰۰ 

استانداردسازی مدارس تکمیل شود . 
مدیرکل نوســازی مدارس استان قزوین 
اظهار داشــت: باید بتوانیــم ۲۴۶ هزار 
دانــش آموز و ۱۶ هزار معلم را با فرهنگ 
مدرسه سبز آشنا  کنیم تا مباحثی مانند 
تفکیک زباله، پســماند، محیط زیست و 
شاخص های مدارس سبز در سایر مدارس 

هم پیاده شود . 
جوانبخت گفت: از سال ۸۵ تاکنون بیش 
از یک هزار مدرســه در اســتان قزوین 
ســاخته شــده و به بهره برداری رسیده 

است . 

اخبارگزارش مدیرکل نوسازی مدارس استان قزوین : 

قزوین صاحب مدرسه سبز می شود

معاون فرهنگی مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان : 

رشد فزاینده تقاضای چاپ و نشر کتاب در خراسان رضوی

آگهی تغییرات
شرکت حمل و نقل جاده ای قیزیل بار با مسئولیت محدود به شماره 
صورتجلسه  استناد  به  ملی 10980021109  شناسه  و  ثبت 596 
مورخ  شماره 57/2315  نامه  و   1398/04/17 مورخ  مدیره  هیئت 
استان  ای  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل  اداره   1398/05/20
آذربایجان غربی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -1 آقای میرعلی موسوی 
بشماره ملی 0311632432به سمت رئیس هیئت مدیره - آقای مهدی 
سید مقدسی بشماره ملی2802827855)خارج ازشرکاء( بسمت عضو 
اصلی هیئت مدیره - خانم مرضیه گرگری بشماره ملی2801146242 
نامحدود  برای مدت  عامل شرکت  مدیر  به سمت  ازشرکاء(  )خارج 
انتخاب شدند -2 کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهاء دار با امضاء مشترک 

مدیرعامل ورئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خوی )585557(

آگهی تغییرات
شرکت حمل و نقل جاده ای قیزیل بار با مسئولیت محدود به شماره 
صورتجلسه  استناد  به   10980021109 ملی  شناسه  و   596 ثبت 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1398/04/17 و نامه شماره 
57/2315 مورخ 1398/05/20 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان آذربایجان غربی تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -1 آقای میرعلی 
بشماره  مقدسی  سید  مهدی   - ملی0311632432  بشماره  موسوی 
ملی2802827855)خارج ازشرکاء( به سمت اعضای هیئت مدیره شرکت 
بمدت نامحدود انتخاب شدند اسامی شرکا و میزان سهم الشرکه هریک 
آقای میرعلی موسوی دارای 680000 ریال سهم الشرکه خانم افسانه 
دارای  میرزائی  بهار  خانم  الشرکه  ریال سهم  دارای 140000  موسوی 
100000ریال سهم الشرکه خانم فرزانه موسوی دارای 140000ریال سهم 

الشرکه خانم آیسان موسوی دارای 140000 ریال سهم الشرکه 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی مرجع ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری خوی )585556(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 139860313010000996 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کریم قادری گوزلبلاغ فرزند 
علی بشماره شناسنامه 344 صادره از شاهیندژ در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
106/57 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک باقیمانده 1337 فرعی از 130 - اصلی 
واقع در بخش 17 شهرستان بوکان خریداری از آقای مهتدی احدی از وراث مرحوم ابوبکر 
مهتدی مالک رسکی پلاک مذکور محرز گردیده که برای آن پلاک 14208 فرعی از 
130 - اصلی تعیین و اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسیده 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/5/28
هادی حبیبی - رئیس ثبت اسناد و املاک بوکانتاریخ انتشار نوبت دوم: 98/6/12

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

روزنامه یادگار امروز  منتظر ارائه پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آرای شــماره 139860313010001394 و  139860313010001395 
هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای تیمور رحمانی فرزند ابوبکر بشماره شناسنامه 84 صادره 
از بوکان و آقای آرام رحمانی فرزند ابوبکر بشــماره شناســنامه 2920147633 
صادره از بوکان هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ در یک باب مغازه 
به مساحت  23/93 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک باقیمانده 1951 فرعی 
از130 – اصلی واقع در بخش 17 شهرســتان بوکان کمربندی مابین خیابانهای 
مولوی شرقی و سید قطب خریداری از آقای اسماعیل ایلخانزاده احدی از مالکان 
مشــاعی در پلاک مذکور مع الواسطه محرز گردیده  که برای آن پلاک 14213 
فرعی از 130 – اصلی تعیین و و اختصاص یافته است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت اعتراضی داشته باشــند می تواندد از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول 1398/06/12

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/06/27
هادی حبیبی -رئیس ثبت اسناد و املاک
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پس از آنکه 1.5 ماه پیش به اصرار رئیس جمهور 
اختیارات بازرگانی  کشــاورزی به وزارت صمت 
واگذار شــد، واردکنندگان نهاده هــا و کالاهای 
 اساســی گلایه دارند هنوز سامانه جامع تجارت 
اصلاح نشده و  درخواســت های آنها بدون اقدام 
مانده اســت. پس از آنکه حــدود یک ماه پیش 
اختیارات بازرگانی کشــاورزی که 6  سال پیش 
با تصویب قانون انتزاع در وزارت جهاد کشاورزی 
متمرکز  بــود با اصرار رئیس جمهــور دوباره به 
وزارت صمت برگشــت، پس از  آن مشکلاتی در 
تولید بخش کشــاورزی بوجود آمده که از جمله 
افزایــش  بیش از 100 درصدی قیمت ســبوس 
اســت که دامداران را گرفتار کرد  در جدیدترین 
مــورد بازرگانان و تجار انتقــاد دارند که پس از 
این انتقــال  اختیارات درخواســت های آنها در 
بلاتکلیفی  بیــن دو وزارتخانــه صمت و  جهاد 
کشاورزی بی جواب مانده است. احمدرضا رحیمی 
واردکننده کالاهای اساســی و نهاده های دامی 
بــه  خبرنگار فارس، گفت: یــک و نیم ماه پیش 
قانون انتزاع )تمرکز وظایف  بازرگانی کشــاورزی 
در وزارت جهاد( دو ســال معلق شد و اختیارات 
 بازرگانی بخش کشاورزی به وزارت صمت محول 
شد اما طی این مدت   »ســامانه جامع تجارت« 
که برای رفع مشــکلات واردکنندگان و تسهیل 
 واردات راه اندازی شده بود همچنان اصلاح نشده 
و واردکنندگان با  مشکلات زیادی مواجه شدند. 

وی افــزود: زمانی که واردکننــدگان به صورت 
اینترنتــی بــه این ســامانه  مراجعــه می کنند 
همچنان بــه وزارت جهــاد کشــاورزی ارجاع 
می دهد در  حالی که این وزارتخانه از نظر قانونی 
در این مــورد اختیاری ندارد و  هیچ کاری انجام 
نمی دهد بنابراین درخواست واردکنندگان بدون 
اقــدام  باقــی می ماند. این واردکننــده کالاهای 
اساسی تأکید کرد که چطور ممکن است تحولی 
 در ساختار اداری ایجاد شود و هیچ اصلاحی در 

سامانه های آن صورت  نگیرد. 
ســامانه جامع تجارت قبلًا بــا وزارت جهاد کار 
می کــرد و اکنون ایــن  وزارتخانــه اختیاری در 
این ســامانه ندارد اما همچنان زمانی که به این 
 ســامانه مراجعه می کنیم گزینه هایی وجود دارد 

که وزارت جهاد باید آن  را تأیید کند. 
این واردکننده با بیان اینکه ما دچار خودتحریمی 

هســتیم، مشکلاتی که در  سیســتم های اداری 
وجود دارد ما را بیشتر از کشورهای دیگر تحریم 
 کرده است. این واردکننده، تمام مراحل ترخیص 
کالا از گمرک انجام  شــده اما به دلیل مشکلات 
سامانه نمی توانیم مجوز نهایی ترخیص را  بگیریم 
در حالی کــه  ماهانه 250 میلیون تومان هزینه 
انبارداری اســت. وی ادامه داد: مشکل اداری در 
کشور ما بسیار طاقت فرســا، وقت گیر و  فرایند 
طولانی دارد، بارها شــده به مســئولان در حد 
مدیرکل مراجعه  کردیم و مرتب با »جواب جلسه 
هســتند« مواجه شدیم و این پاسخ بعضی  موقع 
هفته ها طول کشــیده اســت. در حالی که آنها 
در شــرایط تحریم  فعالیت شان را باید چند برابر 

کنند. 
ë  سهم شرکت های وابسته به وزارت جهاد * 

از واردات نهاده ها چقدر  است؟
رحیمی در پاسخ به اینکه چه حجمی از واردات 
نهاده ها را شــرکت های  وابســته به وزارت جهاد 
انجام می دهد، گفت: 90 درصد واردات توســط 
 آقای مدلل و 7 الی 8 شــرکت وابسته به وزارت 
جهاد کشــاورزی انجام  می د هنــد و 10 درصد 
را واردکننــدگان خرد که حدود 200 شــرکت 
هســتند  انجــام می دهند. وی ادامــه داد از 90 
درصــد کل واردات نهاده هــای دامی هم تقریبا 
سهم  آقای مدلل و شرکت های وابسته به وزارت 

جهاد کشاورزی نصف به  نصف است. 

تجارت ۱۷ میلیارد دلاری ایران
آخرین وضعیت تجارت خارجی ایران از این حکایت دارد که از لحاظ  ارزی و بدون احتساب 
درآمد ارزی نفت، واردات در یک قدمی  صادرات قرار داشته و تقریبا به اندازه ارز صادراتی، 
واردات انجام  شــده اســت. بعد از آنکه گمرک چند ماهی آمار مربوط به تجارت خارجی را 
اعــلام  نکرده بــود اخیرا کلیات وضعیت تجارت خارجی ایران طی پنج ماه اول  امســال را 
اعلام کرده ولی همچنان خبری از جزئیات واردات و  صادرات کشور در سال جاری نیست. 

ë ۱۷.۸ میلیارد دلار صادرات 
طبــق این آمار در پنج ماه اول ســال جاری میزان صادرات قطعــی  کالاهای غیرنفتی به 
اســتثنای نفت خام، نفت کوره و نفت ســفید و همچنین  بدون صــادرات از محل تجارت 
چمدانــی به بیش از ۶۰ میلیون و ۷۳۷  هزار تن به ارزش ۱۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
رسیده است. میزان صادرات در این دوره نسبت به پنج ماهه اول سال گذشته حدود   ۲۹.۸ 

درصد در وزن افزایش و از لحاظ ارزش دلاری ۹.۱ درصد  کاهش داشته است. 
اما بیشــترین صادرات ایران به کشــور چین با رقمی بیش از چهار  میلیارد و ۴۳۵ میلیون 
دلار با سهم حدود ۲۴.۹ درصد از کل ارزش  صادرات بوده است.عراق با ۳.۹ میلیارد دلار، 
ترکیــه ۲.۴  میلیوارددلار، امارات ۱.۶ میلیارد دلار و افغانســتان بــا ۸۹۸ میلیون  دلار در 

رده های بعدی کشورهای عمده مقصد صادرات ایران قرار  دارند. 
ë ۱۷.۷ میلیارد دلار واردات 

اما در پنج ماهه اول ســال جاری  واردات با کاهــش ۰.۱۱ در وزن و   ۶.۸ درصد در ارزش 
دلاری در مقایســه با سال گذشــته همراه بوده  اســت؛به طوری که میزان واردات به ۱۴ 

میلیون و ۱۲۶ هزار تن با  ارزش ۱۷ میلیارد و ۷۳۹ میلیون دلار رسیده است. 
در دوره مورد بررســی کشور چین با حدود ۴.۲ میلیارد دلار بالاترین  سهم را از کل ارزش 
وارداتی ایران به خود اختصاص داده و در جایگاه  نخست کشورهای طرف معامله قرار دارد. 

این در حالی است که امارات با ۳.۴ میلیارد دلار، ترکیه ۲.۲ میلیارد  دلار، هند ۱.۸ میلیارد 
دلار و آلمان با ۸۶۵ میلیون دلار در رده های  بعدی واردات ایران قرار دارند. 

مقایســه میزان صادرات و واردات در پنج ماه اول امسال نشان می دهد  که میزان ارزی که 
در نتیجه صادرات حاصل شده حدود ۶۰ میلیون  دلار بیشتر از ارزی است که برای واردات 
صرف شــده و اختلاف  چندانی ندارند. از لحاظ وزنی، میــزان صادرات بیش از چهار برابر 

 واردات بوده است. 

سهم نیم درصدی ایران در گردشگری دنیا
غلامحســین شــافعی رئیس 
بازرگانی، صنایع، معادن  اتاق 
اعلام کرد:  و کشاورزی  ایران 
سهم گردشــگری در تجارت 
کل دنیا حــدود هفت درصد 
 برآورد شــده که این ســهم 
در ایــران کمتر از نیم درصد 

است. 
شــافعی گفــت: قرار اســت 
بــزودی وزیر گردشــگری به 
کابینه معرفی شــود،  در عین 
حال سال های گذشته تحولات خوبی را در گردشگری و میراث  فرهنگی شاهد بودیم و به 
درســتی در خود دولت نیزتوجه خاصی به این موضوع می شود و با این حال ثبات نداشتن 
در  مدیریت گردشــگری کشور در سال های گذشته بیشترین آسیب را به این  صنعت وارد 
ســاخت. وی افــزود: امروزه صنعت گردشــگری از نظر درآمد و اشــتغال با  صنعت نفت و 
خودروســازی در کشــور مقایسه می شــود؛ در واقع این  صنعت در رده بالا از نظر اهمیت 
اقتصادی معرفی می شود و از سوی  دیگر ارزش افزوده گردشگری برای کشور قابل مقایسه 

با هیچ یک از  بخش های دیگر نیست و ارزش افزوده آن بسیار بالاست. 
شــافعی خاطرنشــان کرد: یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون نفر در دنیا در  صنعت گردشــگری 
فعالیت دارند و یکهزار و ۵۰۰ میلیارد دلار نیز  درآمد ســالانه این صنعت برآورد می شود 

که باز هم سهم ایران در آن  بسیار اندک است. 
به اعتقاد وی تغییرات ارزی ســبب شــده تا ایــران به یکی از ارزان ترین  کشــورها برای 
گردشگری خارجی  محسوب شود و این موقعیت ویژه  ای  برای توسعه صنعت گردشگری 

ایران فراهم کرده است. 
رئیس اتاق ایران ضمن تاکید بر اینکه از آثار اجتماعی و فرهنگی  گردشــگری نباید چشم 
پوشید، افزود: صنعت گردشــگری در  تصویرسازی درست ایران و انتقال آن به کشورهای 

خارجی می تواند  موثرترین بخش فعالیت های کشور باشد. 
وی با اشــاره به لزوم تقویت حضور بخش خصوصی در صنعت  گردشــگری اظهار داشت: 
مردمی بودن صنعت گردشــگری بیشتر از  ســایر بخش هاست، و در تدوین سیاست های 
کلان انتظار می رود بخش  خصوصی حضور داشــته باشــد و مشاوره دهد. همچنین ایجاد 
تســهیلات  ویژه و حمایت لازم در توسعهصنعت گردشگری مساله مهمی است که اقدامات 

خوبی هم در این  زمینه تا کنون انجام شده است. 

طرح تشدید مجازات اسیدپاشی اصلاح شد

نمایندگان مجلس شورای اســلامی طرح تشدید مجازات 
اسیدپاشــی و  حمایت از بزه دیدگان ناشی از آن را تصحیح 
کردند. نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه علنی 
امروز مجلس طرح  تشــدید مجازات اسید پاشی و حمایت 
از بزه دیدگان ناشــی از آن را که از  شــورای نگهبان اعاده 
شده بود بررسی و اصلاح کردند. در ماده ۱ این طرح عبارت 
»جنایت بر نفس و عضو« به عبارت   »جنایت بر نفس، عضو 
و یا منفعت« اصلاح می شود. در تبصره دو ماده ۱ این طرح 
بعد از عبارت اسیدپاشــی، عبارت بــه  قصد ارعاب و ایجاد 
ناامنی در جامعه باشــد. به نحوی که به موجب  ناامنی در 
محیط شود حذف و عبارت مشــمول مقررات ۲۸۶ قانون 

 مجازات اسلامی مصوب ۱/ ۲/ ۹۲ باشد اضافه می شود. 
در صدر مــاده ۲ این طرح بعد از عبــارت )یا به هر علتی 
ماننــد( عبارت   )فــرار مرتکب یا( حذف و بعــد از عبارت 
)پرداخت دیه یــا اش( عبارت   )یا وجه المصالحه حســب 
مورد( اضافه می شود. تبصره های ۱ و ۲ ماده ۲ حذف و یک 
تبصره به شرح زیر جایگزین  می شود. در مواردی که به علت 
مرگ یا فرار دسترسی به مرتکب اسیدپاشی  ممکن نباشد، 
طبق مقــررات مواد ۴۳۵ و ۴۷۴ قانون مجازات اســلامی 
 عمل می شود. در ماده ۳ بعد از عبارت آزادی مشروط کلمه 

تعویق حذف می شود. 

امضای الکترونیکی در وزارت 
ارتباطات ریشه می زند

امضــای الکترونیکی یکــی از روش های حــذف کاغذ در 
فرآیندهای اداری  است که در راســتای دولت الکترونیکی 
انجــام می شــود و به نظر می رســد  اکنون راه خــود را در 
دســتگاه ها و ســازمان های وابســته به وزارت  ارتباطات و 

فناوری اطلاعات باز کرده است. 
دولت الکترونیکی فرصتی را در اختیار دولت ها قرار می  دهد 
تا نه   تنها اطلاعات و خدمات خود را شــفاف  تر سازند بلکه 
آن  ها را  سریع تر، آسان تر و کم هزینه  تر در اختیار شهروندان 
قرار دهند. توسعه  دولت الکترونیکی نیازمند آن است که هر 
یک از وزراتخانه  ها و  ســازمان های مرتبط با مردم خدمات 
خود را در مراحل اطلاع  رســانی،  درخواست خدمت، تولید 
خدمت و ارائه خدمت تا جای ممکن  الکترونیکی و شــفاف 
سازند. یکی از روش ها برای محقق کردن دولت الکترونیکی، 
حذف کاغذبازی  در جهت تســهیل کارهای اداری اســت و 
امضــای الکترونیکی را هم  می توان یکــی از این ملزومات 
موضوع دانســت. امضای الکترونیکی  عبارت است از هر نوع 
علامت که به صورت الکترونیک ایجاد شده و  ممکن است یک 
علامت، رمز، کلمه، عدد، یک نام تایپ شده، تصویر  دیجیتال 
یک امضای دست نویس، یا هر نشان الکترونیک اثبات هویت 
 باشــد که به طریق منطقی به داده پیام متصل شده و برای 
شناسایی  امضاکننده داده پیام مورد استفاده قرار می گیرد. 
این نوع امضا همانند  امضای دست نویس دارای آثار حقوقی 
احــزار هویت امضاکننده ســند و  التــزام وی به مندرجات 
آن اســت. در ایران بحث امضای الکترونیک و شــرایط آن 
ابتدا در قانــون تجارت  الکترونیک )مصوب ســال ۱۳۸۲( 
مورد توجه قــرار گرفت. در این  قانــون در توضیح امضای 
آمده  اســت:   ) Electronic Signature ( الکترونیکــی 
»هر نوع علامت منضم شــده یا به نحو منطقی متصل شده 
به » داده  پیام« اســت که برای شناسائی امضاء کننده » داده 
پیام« مورد استفاده  قرار می گیرد.« همچنین در ماده 7 این 
قانون نوشــته شده »هرگاه قانون،  وجود امضاء را لازم بداند 
امضای الکترونیکی مکفی اســت.« اگرچه با گذشت سال ها 
از تصویب این قانون، هنوز مقاومت هایی برای  اســتفاده از 
امضای الکترونیکی وجود دارد، اما چندی پیش امیر ناظمی 
- رئیس سازمان فناوری اطلاعات- اعلام کرد: نامه ای رسمی 
با امضا  دیجیتــال را از رضا باقری اصل دریافت کردم. گویا 
دبیرخانه ما هم  تعجب کــرده بوده ولی نهایتا نامه دریافت 
شــد، اما برخی ســازمان ها  نپذیرفته اند. از مــاه پیش هم 
نامه های محرمانه را الکترونیکی کردیم.  شــاید مشکل آن 
اســت که مدیران هنوز معتاد به کارتابل کاغذی هستند. با 
گذشــت کمتر از یک ماه از این خبر، رضــا باقری اصل - 
دبیر  شــورای اجرایی فناوری اطلاعات- نیز امروز در توییتر 
خود نوشت:  شورای سیاست گذاری گواهی ریشه هم از این 
پس مصوبات خود را با  امضای الکترونیکی منتشــر می کند. 
طی جلســه با نصر )سازمان نظام  صنفی رایانه ای( مقرر شد 
اصلاحات لازم روی ســامانه های اتوماســیون  برای تولید، 
پذیرش و ارســال مستند با امضای الکترونیکی انجام گیرد. 
 منتظر امضای الکترونیکی یک شخص مهم هستیم. بنابراین 
به نظر می رســد برخی دستگاه های اجرایی بالاخره تصمیم 
به  اســتفاده از امضای در نامه های خــود گرفته اند. هرچند 
همان طور که  اذعان می شود، هنوز هم برخی از مدیرانی که 
به انجام فرآیندها با  استفاده از کاغذ عادت کرده اند، در برابر 
تغییرات این چنینی و  الکترونیکی شــدن مقاومت می کنند، 
اما مسیر الکترونیکی شدن دیر یا  زود بالاخره طی می شود. 

محمد کبیری معــاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی  گفت:از ســال ۸۸ دولت از 
محل واگذاری بخــش دولتی به بخش خصوص 
  ۱۸ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به بخش تعاون 

بدهکار است. 
معــاون امور تعــاون وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی اظهار کرد: در  هفتــه تعاون کار های 
زیادی انجام شــد. در این هفته دست آورد های 

بخش  تعاون به نمایش گذاشته شد. 
وی بــا بیان اینکه در بخش تعاون به دو نو آوری 
توسعه شــفافیت و  توســعه نوآوری نیاز داریم، 
گفــت: در حوزه شــفافیت در بخــش تعاون، از 
 سامانه جامع و هوشــمند بخش تعاون رونمایی 

شد. 
کبیری افزود: این سامانه باعث افزایش نظام خود 
کنترلی اعضای  تعاونی هــا بر روی هیئت مدیره 

تعاونی ها می شود. 
وی بــا بیان اینکه به اعتقاد ما ســامانه جامع و 
هوشــمند تعاون باید به  ســازمان ثبت اســناد 
متصل شود، زیرا سازمان ثبت به تمام اطلاعات 
 شرکت ها دسترسی دارد، افزود: با اتصال سامانه 
جامع بخش تعاون به  ســازمان ثبت، روند ثبت 
تعاونی ها از ۳۰ تا ۴۰ روز به یک تا ۵ روز  کاهش 

پیدا می کند. 
کبیری گفت: امسال با کمک نمایندگان مجلس 
بودجه نظارتی و  حسابرســی تعاونی ها ۱۲ برابر 

افزایش پیدا کرد. 
وی ادامه داد: همچنین در این هفته از ســامانه 
شفافیت صندوق ضمانت  سرمایه گذاری رونمایی 
شد. در این سامانه قرارداد های تمام تعاونی ها  از 
بدو تاســیس صندوق ضمانت سرمایه گذاری بار 

گذاری شده است. 
معاون امور تعاون وزارت کار افزود:در هفته تعاون 
طرح تامین مالی  خرد تضمین شده هم رو نمایی 
شد که در این ســامانه افرادی که قصد  تاسیس 
تعاونی دارند طرحایشــان را در صندوق ضمانت 

سرمایه گذاری  ثبت می کنند و بعد از تایید طرح 
به مردم اجازه داده می شــود با  سرمایه های خرد 
خود در طرح های ســرمایه گــذاری کنند و در 
این سامانه  برای اولین بار سرمایه مردم تضمین 

می شود. 
وی افزود: توســعه بــازار تعاونی ها بحث دیگری 
بــود که بر روی آن تاکید  زیادی شــده اســت، 
دولت و بخش غیر دولتی تنها هدفشان افزایش 
تولید  اســت بدون اینکه بازار را رصد کنند برای 
رصد بازار ســامانه »تعاون  مارکت« برای فروش 

محصولات رونمایی شــد. در این سامانه ۱۱۰۰ 
 تعاونی شناسایی و برند سازی شد. 

معاون امور تعاون وزارت کار گفت: در این هفته 
اولیــن مرکز نوآوری  تعاون در اســتان فارس با 
هدف افزایش بهروری و نفوذ پذیزی در  تعاونی ها 
و حمایت از تعاونی هــای دانش بنیان و نوبنیان 

شروع به کار  کرد. 
کبیری بیان کرد: ما اولیــن  vc  بخش تعاون را 
به حمایت صندوق  ضمانت ســرمایه گذاری راه 

اندازی کردیم. 
وی ادامه داد: امسال با کمک نمایندگاه مجلس 
بودجه شــکل گیری  تعاونی ها ۱۲ برابر افزایش 
پیدا کــرد و حســاب جداگانه ای بــرای بخش 
 تعاون در خزانه دولت باز شــد. طبق قانون باید 
۳۰ درصــد از درامد  حاصــل از واگذاری بخش 
دولتی به بخش خصوصی برای توسعه  تعاونی ها 
اختصاص کند، اما از سال ۸۸ بودجه این بخش 
محقق می شــد،  اما به بخش تعــاون تخصیص 
پیدا نمی کرد که با دستور رییس سازمان  برنامه 
بودجه حســابی در خزانه بــرای اختصاص این 

بودجه باز شد. 
کبیــری گفت: از محل واگذاری بخش دولتی به 
بخــش خصوصی حدود   ۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان دولت به بخش تعــاون بدهکار بود که به 
 دلیل کمبود بودجه دولت قرار اســت این بدهی 
از طریق تهاتر پرداخت  شــود البته امسال از این 

مبلغ حــدود هزار میلیارد تومــان برای افزایش 
 سرمایه بانک توســعه تعاون اختصاص پیدا کرد 

که هنوز آن هم پرداخت  نشده است
معــاون امور تعــاون گفت: بــرای پرداخت وام 

اشتغال روستایی اولویت به  تعاونی ها داده شد. 
کبیری بیان کرد: تعاونی مسکن های ما به دلیل 
سوء مدیریت و عدم  آشنایی اعضا بر روی هیئت 
مدیره ها و تامین مالی پروژه ها به طور  مستمر با 
شکست رو به رو می شود و پروژه ها برای احداث 
به مشکل  می خورند به همین دلیل طرحی را با 
بانک توســعه تعاون برای تامین  مالی پروژه های 

تعاونی مسکن امضا کردیم. 
وی گفت:در این طرح اگر یکی از اعضای تعاونی 
قادر به پرداخت حق  ساخت خود نبود، بانک این 

مبلغ را در قالب وام پرداخت می کند. 
معــاون امور تعــاون وزارت کار گفــت:در هفته 
تعاون ۶۲۴ تعانی در  سراســر کشور افتتاح شد 
که ۵۷ درصد آن ها تولیدی، ۲۲ درصد  توزیعی و 

مسکن و ۲۱ درصد خدماتی هستند. 
کبیری ادامه داد: از نظر تعداد بیشترین تعاونی ها 
در اســتان های  اصفهان، خراسان رضوی و چهار 
محــال بختیاری افتتاح شــد و از نظــر  میزان 
اشتغال، بیشــترین اشــتغالزایی در استان های 
خراســان رضوی،  آذربایجان غربــی و اصفهان 

ایجاد شد. 
کبیــری در خصوص روند تهاتر ۱۸ هزار میلیارد 
تومــان بدهی دولت به  بخش تعــاون گفت: کار 
تهاتــر ۱۸ هزار میلیارد تومان پیچیده اســت و 
با  مشــورت با نمایندگان مجلس بــه دنبال راه 
کار های قانونی هستیم و از  تجربیات گذشته نیز 

استفاده خواهیم کرد. 

بدهی ۱۸ هزار میلیاردی دولت به بخش تعاون
خبر

سرگردانی واردکنندگان پس از واگذاری اختیارات بازرگانی کشاورزی  به وزارت صمت
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افقي :

  1 - بــاد ســخت - اســب خالدار - بــه تنهایی 
2 - خلیــج معروف دریای جنوب ایران، اســتان 
ادب پرور ایران - ذبح کننده - در بیمارســتان 

خدمت می کند، سر پرستار 
3 - گل ســرخ - حــرف اول یونانی، اولین حرف 
الفبــای یونانــی - رقیق، هر چیز ســطحی و غیر 

جدی
 4 - گرمســیر، ســدی در اســتان کردستان - 

کلانتر 

5 - سوســن زرد - ســال ترکی، ســال آذری - 
سبکی 

6 - صاعقه - از مرکبــات - نمایش تلویزیونی، 
شوهر روستایی، شب روستایی 

7 - دوست - شهری در آلمان - مشرکان
 8 - تکــرار حــرف - واحــد فرکانــس - بیرون 

کشیدن 
9 - روایــت کننــده - دیبــا و اطلــس - حــرف 

پیروزی، ضمیر غایب، جانشین او
 10 - انبوه مردم - سیاست 

11 - تواناتــر - شــتر تنــد رو - خرده ســنگ، 
سنگریزه

 12 - بمب منتظر - هزارو صدو یازده - ستاره 
دنباله دار 13 - ســم حشــره کش - پارچه ای 

لطیف - نشستن

عمودي :

 1 - تفالــه - آبــادی کوچك در صحــرا - حالتی 
ازماده 

2 - تیم فوتبالی در یونان - کشش - بند شده، 
پا بند 

3 - نواری که از مفتولهای نازك فلزی می بافند 
- شهر مذهبی، من تبریزی - ابلهی

 4 - کافــی، کافــی اســت - ســدی در اســتان 
اصفهان 

5 - قابل اشــتعال - عریــان - مادر عرب، عزیز 
تازی 

6 - ذلیل کردن، خوار شــمردن - غول برفها - 
تالار بزرگ

 7 - شــهر اســتان یزد - گنج - پیغام 8 - بهره 
وام، پول نامشروع - نشــادر - بلند کردو آواز 

به گریه و زاری 
9 - آزمنــدی - حرکتــی در کاراته - پرســتش 
کردن 10 - یانکی، ملیت ارنســت همینگوی - 

تحریك کردن
 11 - آگاه کردن - تله و دام - نوعی شنا 

12 - لاشخور - پلکان - زرد انگلیسی
 13 - آسان - چرم براق - موی بلند
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 ۸۵    بانوی کشتی گیر 
در کرمانشاه فعالیت می کنند

   نایب رئیس هیات بانوان کشــتی کرمانشــاه، از فعالیت ۸۵ 
کشــتی گیر خانم در اســتان زیرنظر این هیات خبر داد . به 
گزارش خبرنگار ایرنا، فهیمه امیری روز یکشــنبه در نشستی 
خبری اظهار داشت: کشــتی بانوان حدود سه سال است که 
راه اندازی  شــده و در این مدت کشتی گیران و تیم های ما 
موفقیت های خوبی را کسب کرده اند . وی افزود: کشتی بانوان 
کرمانشــاه در بخش آلیش ۲ ملی پوش به نام های ندا مرادی 
و هانیه عاشوری دارد که احتمال عضویت آن ها در  تیم ملی 
و اعزام به مســابقت جهانی ترکیه وجــود دارد، ضمن اینکه 
در بخش کلاســیک نیز چهار دعوت شده به اردوی تیم ملی 
داریم . امیری تصریح کــرد: در بخش تیمی هم باغچه مینو و 
مجتمع خدمات رفاهی قربانی طی یکی ۲ سال اخیر موفقیت 
های خوبی داشــته اند و  توانســته اند در مسابقات قهرمانی 
کشور روی سکو بایستند . نایب رئیس کشتی بانوان کرمانشاه 
همچنین از فعال بودن کشــتی بانوان در چهار شهرســتان 
اســتان خبر داد و گفت: یکی از برنامــه هایی که  به صورت 
جدی دنبال می شــود توسعه این رشــته در بقیه شهرستان 
های استان اســت . وی تصریح کرد: یکی دیگر از برنامه های 
در دست اجرا اجرای برنامه استعدادیابی است که با بازگشایی 
مدارس در مهرماه به  صورت جدی دنبال می شــود . امیری در 
پایان گفت: هم اکنون بانوان کشتی گیر استان به صورت دائم 
در سالن کشتی مجموعه کوثر و روزهایی از هفته را در خانه 

 کشتی کرمانشاه مشغول تمرین و فعالیت هستند . 

اجرای طرح توانبخشی در ۱۰۰ درصد روستاهای 
آذربایجان شرقی

اجرای طرح توانبخشی در ۱۰۰ درصد 
روستاهای آذربایجان شرقی

مراغه_ایرنا_ مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی گفت: طرح 
توانبخشی مبتنی بر جامعه در ۱۰۰ درصد روستاهای استان 
اجرا شده  است . محسن ارشدزاده روز یکشنبه در آئین افتتاح 
مجتمع خدمات بهزیستی در روستای ذوالبین هشترود افزود: 
در توان بخشــی مبتنی بر  جامعه، خانه به خانه، معلولین در 
روســتاها شناسایی شــده اند و خدمات مورد نیاز معلولین و 
نحوه ارائه خدمات به آنها تعریف شــده است . وی هدف از راه 
انــدازی مراکز ارائه خدمات تخصصی در شهرســتانها را رفاه 
حال اقشار تحت پوشش شهرستانی و عدم نیاز آنها به  مراجعه 
به سایر شهرســتانها یا مهاجرت جهت دریافت خدمات ذکر 
کــرد . وی در ادامــه از امضاء تفاهم نامه ســاخت 500 واحد 
مسکن مددجویی بهزیستی استان با سازمان بسیج سازندگی 
خبر داد و گفت : این  واحدها در شــهرهای زیر 25 هزار نفر 
اجرا خواهد شــد . مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی گفت : 
برنامه ای هم برای احداث 500 واحد مســکن ویژه معلولان 
برای شهرهای بالای 25 هزار نفر  داریم . وی از کمک بلاعوض 
30 میلیــون تومانی به خانواده هــای دارای حداقل دو عضو 
معلول شــهری و 18 میلیون تومانی بــه خانواده های  دارای 
حداقل دو عضو معلول روستایی خبر داد .  ارشد زاده در ادامه 
با اشاره به تسهیلات سازمان بهزیستی برای اشتغال معتادان 
بهبود یافته، گفــت: معتادانی که حداقل 6 ماه از مدت  زمان 
پاک بودنشــان گذشــته و تمایل به راه اندازی کســب و کار 
جدید داشــته باشند، می توانند تا ســقف 20 میلیون تومان 
وام اشتغالزایی  دریافت کنند . فرماندار هشترود هم گفت: سال 
گذشــته ۴ میلیارد تومان تســهیلات کم بهره به مددجویان 
بهزیســتی  جهت خود اشتغالی پرداخت شــده است    . امین 
امینیان افزود: امســال هم در مرحله اول یک میلیارد تومان 
پرداخت شــده که۳۰ درصد این اعتبار بــرای معتادین پاک 

بوده است . 

توقیف خودروی 20 میلیاردی با پلاک گذر 
موقت جعلی در ایلام

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان از کشف و توقیف یک 
دستگاه سواری بی ام وی پلاک گذر موقت جعلی به ارزش 20 

میلیارد  ریال در ایلام خبر داد . 
به گزارش ایســنا، ســرهنگ ابوالفضل کوهــزادی اظهار کرد: 
ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی ایلام درحین گشــت زنی 
در معابر به یک  دســتگاه سواری بی ام وی با پلاک گذر موقت 
مشــکوک شــد که آن را متوقف و پس از بررســی شماره آن 
مشــخص شــد پلاک منصوب بر  روی آن به طور ماهرانه ای 

جعل شده است .  
وی با بیان اینکه هرگونه دستکاری در ارقام پلاک وسیله نقلیه 
جرم محسوب می شود، افزود: خودروی متخلف روانه پارکینگ 

شد . 
کوهزادی با بیان اینکه ارزش ریالی این خودروی قاچاق طبق 
نظر کارشناســان 20 میلیارد ریال اعلام شده است، ادامه داد:  
طبق اســتعلام  به عمل آمده از مرکز شــماره گذاری - شعبه 
پلاک سیاسی و گذر موقت راهور ناج ، خودروی موصوف فاقد 
هرگونه مشخصات در  سامانه شماره گذاری پلیس و همچنین 

فاقد اسناد هویتی و پروانه سبز گمرگی است . 
این مقام مسئول گفت :براساس قوانین و مقررات، خودورهای 
خارجی که قصد ورود به صورت موقت به داخل کشور را دارند 
صرفا  پس انجام تشریفات اداری در مراکز شماره گذاری پلیس 
راهور اســتان مرزی و نصب پلاک گــذر موقت اجازه خواهند 

داشت به مدت  یک ماه در کشور ایران تردد کنند . 

مدیر آموزش و پرورش آق قلا خبرداد؛
خسارت سیل به ۴۲ مدرسه آق قلا

مدیر آموزش و پرورش شهرســتان آق قلا با بیان این که سیل 
به ۴۲ مدرســه آق قلا خسارت زد، از تعهد ۵۰ میلیارد تومانی 

خیران برای  ساخت مدرسه در این شهرستان خبرداد . 
   محمود نســرکانی،در نشست خبری با اصحاب رسانه گلستان 
اظهارکرد: آق قلا ســومین شهر در گلســتان از نظر جمعیت 
دانش آموزی  اســت . وی تعداد دانش آموزان این شهرستان را 
۳۲ هزار و ۶۶۱ نفر اعلام کرد و افزود: از این تعداد ســه هزار و 
۶۸۰ نفر در مقطع پیش  دبستانی، ۱۸ هزار و ۶۳۳ نفر در مقطع 
ابتدایی، ۶ هزار و ۷۳۸ نفر در مقطع متوسطه اول و سه هزار و 

۶۱۰ دانش آموز هم در  مقطع متوسطه دوم هستند . 
نســرکانی ادامه داد: این دانش آموزان در ۱۸۱ آموزشــگاه با 
هزار و ۱۷۷ کلاس درس مشغول به تحصیل هستند که ۱۱۱ 
مدرسه در  مقطع ابتدایی، ۵۲ مدرسه در مقطع متوسطه اول، 

۱۶ مدرسه هم در مقطع متوسطه دوم داریم . 
وی با بیان اینکه ۲۴ آموزشگاه غیردولتی در آق قلا وجود دارد، 
گفــت: هزار و ۶۵۰ همکار فرهنگــی داریم که ۴۹ درصد آنها 

فارس و   ۵۱ درصد ترکمن هستند . 
نسرکانی با اشاره به اینکه ۷۰ درصد جمعیت آق قلا روستایی 
اســت، تصریح کرد: مشارکت اولیا در مدارس آق قلا کم نظیر 
است و در  مراسم و همایش های مختلف به ما کمک می کنند . 
وی با بیان اینکه دانش آموزان شهرستان کمترین میزان آسیب 
های اجتماعی را دارند، اظهارکرد: سال گذشته اولیا یک و نیم 
میلیارد  تومان کمک نقــدی و غیرنقدی به آموزش و پرورش 
کمک کردند . مدیر آموزش و پرورش شهرســتان آق قلا عنوان 
کرد: سخت گیری آموزشی ما از دیگر شهرستان ها بیشتر بوده 
و معلمان پایه اول و  ششم را در پایان هر سال ارزیابی می کنیم . 
نســرکانی با اشاره به توازن رشــته ای در مقطع متوسطه دوم 
گفت: ۴۷.۴۸ درصد دانش آموزان را به رشته های فنی و حرفه 
ای و  کاردانش و ۵۲.۵۲ هم به رشته های نظری سوق داده ایم . 

وی افزود: دو هنرســتان بزرگ در شهرستان وجود دارد که در 
ســال گذشته یکی در تهیه پوشاک دانش آموزان و دیگری در 

تولید  صندلی مدارس فعالیت کردند . 
نســرکانی در خصوص پوشــش تحصیلی توضیح داد: پوشش 
مقطع ابتدایی ۹۹.۴ درصد، پوشش مقطع متوسطه اول ۹۳.۸۰ 
درصد و  متوسطه دوم ۸۴.۶۴ درصد بوده و در هر سه مقطع از 

میانگین استانی و کشوری بالاتر هستیم . 
مدیر آموزش و پرورش شهرســتان آق قلا اضافه کرد: سیل به 
۴۲ آموزشگاه آق قلا خســارت زد که هفت آموزشگاه به طور 
۱۰۰ درصد  تخریب شد . نسرکانی با بیان اینکه به دلیل اسکان 
ســیل زدگان در مدارس دانش آموزان با یک هفته تأخیر بعد 
از عید مشــغول به تحصیل شــدند، افزود:  خیران بیش از ۵۰ 
میلیارد تومان برای ســاخت مدارس شهرستان تعهد کردند و 
اکنون ساخت ۱۲ مدرسه توسط خیران شروع شده و  نوسازی 

۱۱ مدرسه دیگر هم بزودی شروع خواهد شد . 
وی با بیان اینکه خیران بیــش از یک و نیم میلیارد تومان به 
بهســازی مدارس کمک کردند، گفت: ۴۹ کلاس درس جدید 
در سال تحصیلی  پیش رو به شهرستان اضافه شده و همچنین 
تا زمان آماده شــدن کلاس های دیگر، ۲۳ کانکس آموزشــی 

استاندارد هم در برخی از مدارسه  استفاده می شود . 

چهارگوشه ایران

سمنان-خبرنگاریادگارامروز  :  
   معاون نظارت و ســنجش دانشگاه 
جامع علمی کاربردی با اشــاره به 
گفت:  دانشــگاه،  این  ظرفیت های 
برنامه جذب بیشــتر دانشــجویان 
 کشورهای اســلامی و غیراسلامی 
در مراکز علمی کاربردی در دستور 

کار قرار دارد . 
محسن محمدزاده  در گفت  و گو با 
خبرنگاران در سمنان، با بیان اینکه 
خارجی  دانشجوی  تعدادی  اکنون 
از کشورهای افغانستان و عراق  در 
مراکز دانشــگاهی علمی کاربردی 
اظهار  به تحصیل هستند،  مشغول 
داشــت: تلاش ها بر این اســت که 
شمار دانشــجویان خارجی در این 

 مراکز دانشگاهی افزایش یابد . 
وی بیــان کــرد: اکنــون حــدود 
۳۲۰ دانشــجو که به طــور عمده 
از کشــورهای افغانســتان و عراق 
هســتند در مراکز علمی کاربردی 

کشور  تحصیل می کنند . 
معاون نظارت و ســنجش دانشگاه 
داد:  ادامه  کاربــردی  علمی  جامع 
به منظور جذب دانشجویان خارجی 
بیشــتر در مراکز برتر و به صورت 
برنامه ریزی  مقطــع دار  و   پودمانی 
مطلوبی انجام شد و در آینده شمار 
دانشــجویان خارجی در دانشــگاه 

جامع علمی کاربردی افزایش دارد . 
وی به گســترش فعالیت های بین 
المللی دانشــگاه و همکاری با یک 
دانشگاه آلمانی اشاره و اضافه کرد: 
توسعه و ایجاد دوره های بین المللی 
 و جذب دانشــجوی برون مرزی در 
دستور کار و برنامه دانشگاه جامع 

علمی کاربردی است . 
محمدزاده با اشــاره بــه اینکه در 
ســال تحصیلــی ۹۷ بــه صورت 
آزمایشــی و محــدود آزمون های 
متمرکز در مراکز دانشگاهی علمی 
کاربردی  برگزار شد، اظهار داشت: 
با این اقدام نقاط ضعف و قوت این 

رویکرد شناسایی و برطرف  شد . 
معاون نظارت و ســنجش دانشگاه 

اضافه  کاربــردی  علمــی  جامــع 
کرد: آزمون هــان ۲۴ عنوان درس 
دانشــگاه علمی کاربردی از ســال 

تحصیلی  جدید متمرکز می شود . 
وی خاطرنشــان کرد: براین اساس 
عنوان درس ها و منابعی که آزمون 
متمرکــز دارنــد، اطلاع رســانی 

می شود . 
محمدزاده ادامه داد: برای برگزاری 
درس های  متمرکــز  آزمون هــای 
هدف تــرم به ترم افزایش می یابند 
و درس هــای علمی نیز جزو برنامه 
 است تا آزمون آن ها متمرکز برگزار 

شود . 
علمی  دانشــگاه های  افــزود:  وی 
کاربــردی از محــل درآمدهــا و 

شــهریه های پرداختی دانشجویان 
اداره می شود . 

محمدزاده با بیان اینکه دانشــگاه 
جامع از طریــق دولت لایحه ای به 
مجلس شورای اسلامی در خصوص 
اختصــاص اعتبار ســالانه به این 
 دانشــگاه ارائه داد، تصریح کرد: با 
کاهش  زمینه  مســاله،  این  تحقق 
شــهریه های مراکز علمی کاربردی 

فراهم می شود . 
بــه گفتــه وی، ایــن لایحــه در 
شورای  مجلس  آموزش  کمیسیون 
اســلامی تایید شــد امــا به علت 
مشکلات مالی ناشی از تحریم ها در 
سال ۹۷  اعتباری اختصاص نیافت . 

معاون نظارت و ســنجش دانشگاه 
جامع علمــی کاربردی تاکید کرد: 
پیگیر  همچنــان  جامع  دانشــگاه 
این لایحه اســت و انتظار می رود 
کــه  نمایندگان مــردم با کمک به 
تصویب آن به کاهش شــهریه های 
مراکز علمی کاربردی کمک کنند . 

 ۷۵    درصــد دانش آموختگان مراکز 
دانشــگاه علمی  عالــی  آمــوزش 
کاربردی کشــور جذب بــازار کار 
می شوند و حال آنکه میزان اشتغال 
دانشــگاه ها  دیگر   دانش آموختگان 

کمتر از این است . 

قم-خبرنگاریادگارامروز  : 
   مدیرعامــل شــرکت راه آهن جمهوری 
اســلامی گفت: قطار تندرو تهران- قم- 
اصفهــان یکی از مهمتریــن پروژه های 
ریلی اســت که انجام آن  زمینه ساز ورود 
تکنولوژی پرسرعت به کشور شده و این 
مســاله مهمتر از عملیات اجرایی پروژه 

می باشد . 
ســعید رســولی با رد هرگونه توقف و یا 
منتفی شــدن اجرای این پــروژه افزود: 
این پروژه از مدتها قبل آغاز شــده بود و 
در مســیر قم -  اصفهان عملیات خاکی 
زیرســازی مســیر بیــش از 60 درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و در حال حاضر 
نیــز ۵ کارگاه اجرایی جهت تکمیل  این 
بخش تعریف و فعال شــده اند. در مسیر 
قم به تهران نیــز بخش هایی از عملیات 

خاکی انجام شده است . 
اعتبارات  بــه مشــکلات  با اشــاره  وی 
اســنادی و همچنین مسایل اجرایی این 
پروژه گفت: کارفرمای این پروژه راه آهن 
جمهوری اســلامی  می باشد و اجرای آن 
بر عهده شرکت ساخت و توسعه زیربنای 

حمل و نقل کشور است . 

وی اظهار داشــت: فعالیتهــا برای تداوم 
کار این پروژه شــروع شــده و جلســات 
هماهنگی به منظور رفع مشــکلات طرح 

با طرف چینی در  جریان است . 
رســولی گفت: درجلســه اخیر با معاون 
اول رئیس جمهوری نیز ، ایشــان دستور 
دادند که جلسه هماهنگی سازمان برنامه 
و بودجه و  وزارت راه و شهرســازی انجام 
شود و مشکلات مالی آن نیز مورد بررسی 

قرار گیرد . 

وی گفت: نکته مهم اینکه ســرعت بهره 
برداری قطار سریع الســیر تهران-  قم - 
اصفهان در ابتدا ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت 
پیش بینی شده  بود و بعدها طرح به ۲۵۰ 
کیلومتر کاهش یافت که درســالجاری با 
دســتور وزیــر محترم راه و شهرســازی 
مجددا ســرعت ۳۰۰ کیلومتر در  ساعت 

ملاک اجرای طرح قرار گرفته است . 
رسولی زمان اجرای این پروژه را چهارسال 
ذکر کرد و گفــت: البته درکل این پروژه 

در حدود 10 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشــته اســت  که امیدواریم که با توجه 
به تامین مالی به موقــع به بهره برداری 

برسد . 
وی اظهار داشــت: اخیــرا نیز وزیر  راه و 
شهرسازی طی مکاتبات با بانک مرکزی 
برای فعالسازی بخش دوم اعتبار اسنادی 
و تامیــن  مالی این پروژه تلاش می کنند 
که با اجرایی شدن آن مسئله مالی پروژه 
برطرف و فعالیت های اجرایی گســترش 
خواهد یافت . طرح احداث قطار پرسرعت 
تهران - قم - اصفهان یکی از اســتثنایی 
ترین طرح های راه در اســتان قم است، 
که در زمان کمتر از یک  ساعت مسافران 
را از قم به ایستگاه راه آهن مرکزی تهران 

منتقل می کند . 
این طــرح از مصوبه های ســفر کاروان 
دولت یازدهم به قم اســت که با سرمایه 
اعتبار  گذاری حدود ۵.۵ میلیــارد یورو 
ارزی برای کل  مسیر در حال احداث می 
باشد . طی هفته گذشته در فضای مجازی 
مطلبــی مبنی بر احتمال منتفی شــدن 
اجرای پروژه قطار سریع السیر تهران ، قم 

و اصفهان انتشار یافته  بود . 

خراسان جنوبی-خبرنگاریادگارامروز
دشت اسفدن قاین در استان خراسان جنوبی شامل دق 
اسفدن و دره هندوســتان در فهرست میراث طبیعی- 
ملی ثبت شد . کارشــناس ثبت میراث طبیعی اســتان 
خراســان جنوبی گفت: دشت اسفدن یکی از زیبایی ها 
و شــگفتی های طبیعی استان خراســان جنوبی  است 
که در این دشــت با مساحت ۲۴۰ کیلومتر مربع دو اثر 
شــاخص شامل دق اسفدن به شکل نمکزاری مسطح و 
بدون هیچ پوشش  گیاهی و دره هندوستان با سرسبزی 
و پوشش گیاهی بســیار غنی به فاصله ۱۰ کیلومتری 
هم قرار دارند . به گزارش روز یکشــنبه اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری خراسان جنوبی 
زهرا رضایی ملکوتی افزود: دره  هندوســتان اســفدن 
دره ای با پوشــش گیاهی متنوع اســت که در قسمت 
کوهستانی درخت های انجیر وحشی، بنه، پسته کوهی، 
بادامشک و گز  آن را فراگرفته و بوته های آویشن و زیره 
نیــز در آن می روید . وی با بیان اینکه پوشــش گیاهی 
دامنه های این دشت سوسن، شقایق و غیره است عنوان 
کرد: درون دره نیز زرشــک، عناب، پسته و کاج،  قیچ، 
تاغ و گل شقایق می روید . کارشناس ثبت میراث طبیعی 
خراسان جنوبی با بیان اینکه دق به سرزمین های نسبتا 
هموار گفته می شــود که دارای شیب ناچیز و کم است 
 ادامه داد: دق ها یکی از پدیده های زمین شناسی هستند 
که قابلیت نفوذپذیری کمی دارند، به جهت شــوری 

خــاک، این مناطق از پوشــش  گیاهی بســیار ضعیف 
برخوردارند همچنین پوشــش جانوری منطقه به دلیل 
نبود آب و گیاهان بسیار ضعیف است . وی گفت: طبیعت 
بهاری دره هندوستان اسفدن در روزهای بهاری بسیار 
آرامش بخش بوده و پوشــش گیاهی این منطقه بسیار 
متنوع است  به طوری که انواع گیاهان دارویی و بوته های 
قیچ، تاغ و دشتی سرسبز و سرتاسر گل شقایق در بهار 
این منطقه را فــرا می گیرد . رضایی ملکوتی افزود: انواع 
گیاهان دارویی به عنوان پوشش گیاهی این دشت جلوه 
زیبایی به منطقه داده است، به گونه ای که جمع  زیادی 
از مردم منطقه برای استفاده از طبیعت بکر منطقه در 

ایام سال به این جا سفر می کنند . 
وی گفت: آب ســرد و گوارای دره هندوستان که از دل 
رشته کوه سرچشــمه می گیرد بر لطافت و زیبایی این 
منطقه می افزاید . کارشناس ثبت میراث طبیعی خراسان 
جنوبی اظهار داشــت: دشت اســفدن قاین در همایش 
میــراث طبیعی کشــور که پنجم شــهریور ماه  جاری 
در اســتان گیلان - بندرانزلی برگزار شــد، در فهرست 
میراث طبیعی - ملی به ثبت رسید . اســفدن در فاصله 
۵۷ کیلومتری شرق قاین مرکز شهرستان قاینات قرار 
دارد و فاصله قاین تا بیرجند ۱۰۰ کیلومتر است . استان 
خراسان جنوبی چهار اثر ثبت جهانی شامل باغ اکبریه 
بیرجنــد، قنات بلده فــردوس، بیابان لــوت و توبافی 
روســتای خراشــاد دارد و  چند اثر دیگر این استان در 

فهرست پیشنهادی جهانی شدن قرار دارد . 

شعب تخصصی اقتصادی در دادگستری 
آذربایجان شرقی افزایش می یابد

تبریز-خبرنگاریادگارامروز : 
   رییس کل دادگســتری آذربایجان شــرقی گفــت: به منظور 
حمایــت از تولیدکننــدگان و فعالان اقتصادی، تعداد شــعب 

تخصصی اقتصادی در این  مجموعه افزایش می یابد . 
موســی خلیل اللهی در دیــدار با اعضای هیات رییســه اتاق 
بازرگانی تبریز  با تاکید بر حمایت های دادگســتری از فعالان 
اقتصادی استان،  افزود: در حوزه رسیدگی به مسایل و مشکلات 
کارآفرینان و صنعت گران اســتان، شــعبه تخصصی در حوزه 
اقتصادی در دادگستری  ایجاد شــده، اما برای خدمات رسانی 
بهتر و بهینه به این بخش افزایش این شــعبات را در دســتور 
کار خــود قرار داده ایم . وی اهمیــت و نقش تولیدکنندگان به 
عنوان کارآفرین جامعه را بسیار مهم و تعیین کننده در بهبود 
وضعیت اقتصادی اســتان توصیف و اضافه  کرد: در حال حاضر 
ایجاد اشــتغال، نیاز اساسی استان اســت و همه دستگاه ها از 
جمله دستگاه قضائی استان باید با تمام توان در این  زمینه وارد 
عرصه شوند . خلیل اللهی ادامه داد: در راستای توسعه اقتصادی 
آذربایجان شرقی، دادگستری در خدمت بخش تولید، صنعت، 
تجارت و ســرمایه گذاری  اســت و در این راه مبارزه با رانت و 
سودجویی را که مانع رشــد تولید و سرمایه گذاری می باشد، 
جزو اولویت کاری ماست . وی با اشاره به اهمیت و جایگاه فکری 
بخش خصوصی در توســعه همه جانبه اســتان، اظهار داشت: 
مجموعه دادگســتری را نیازمند  همفکری با بخش خصوصی 
استان می دانیم و بر این مبنا تمام سعی خود را به کار خواهیم 
بســت تا با همکاری بخش خصوصی، آرامــش  و امنیت روانی 
جامعــه را روز به روز افزایش دهیم    . رئیس اتاق بازرگانی تبریز 
نیز در این دیدار به نقش کلیدی دادگستری اشاره کرد و گفت: 
نهاد دادگستری را به عنوان یکی از نهادهای  تاثیرگذار بر بهبود 
فضای کسب و کار کشور و استان می دانیم و به آن باور داریم . 

یونــس ژائله افزود: باید فرمایــش رهبر معظم انقلاب را که در 
دیدار اخیر به مناسبت هفته دولت با رئیس جمهوری و اعضای 
دولت  داشتند، سرلوحه کارهای خود قرار دهیم و به تولیدکننده 
به عنوان یک رزمنده در جنگ اقتصــادی نگاه کنیم . وی ابراز 
امیدواری کرد با تلاش و همراهی دادگستری آذربایجان شرقی، 
فضای امیدبخشــی بر صنعت و تجارت استان حاکم و حمایت 

 لازم از سربازان اقتصادی استان به عمل آید  . 

مدیرعامل رجا  :  

خط تندرو تهران- قم- اصفهان مهمترین طرح ریلی کشور است

دانشگاه علمی کاربردی برای جذب دانشجویان خارجی برنامه ریزی می کند

دشت اسفدن ثبت ملی شد

خبر خبر 

عکس تزیینی است

بازدید معاون فرهنگی وزیر ورزش
 از مجموعه ورزشی شهرستان پلدختر

پلدختر- کامرانی-خبرنگار یادگارامروز: به گزارش روابط عمومی 
اداره ورزش و جوانــان شهرســتان پلدختر احمــدی معاونت 
محترم وزارت ورزش و جوانان ، آذرنوش رئیس ســازمان بسیج 
ورزشــکاران و کریمی مدیرکل محترم ورزش وجوانان اســتان 
درایــن ســفر او را همراهی می کردند در حاشــیه  احداث ۷۰ 
واحد مسکونی روستاهای سیل زده پلدختر از مجموعه ورزشی 

شهرستان پلدختر نیز بازدید بعمل آوردند.
آذرنوش در بازدید از استخر شهرستان و سایر سالن های که در 
جریان ســیل اخیر شهرستان آسیب دیده بودند قول مساعد در 
جهت رفع  مشــکلات آنها و اختصاص بودجه کافی برای احیای  

این مجموعه مخصوصا تنها استخر شهرستان دادند
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»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

یک محقق و پژوهشــگر طب سنتی 
گفت: استفاده از شربت رزماری  باعث 
کاهــش وزن و حفظ تناســب اندام 

می شود. 
حیدر عظمایی، محقق و پژوهشــگر 
طب ســنتی  درباره خواص شــربت 
 رزماری گفت: این شربت خوش طعم 
 ،A  و قدیمــی حــاوی ویتامین های
 K  ،E  ،C  ،B، کربوهیدرات، ســدیم، 
پتاسیم، اسیدفولیک، منیزیم، منگنز، 
 فســفر، آهــن، فیبــر، فــولاد، روی 
)زینک(، مس، قند ســاکاروز، گلوکز، 
 فراکتــوز، فلاونوئیــد، کاتچین، پلی 
فنول، کافئین، زاگزانتین، رزمارینیک 
 اسید، کافئیک اسید، کارنوزول و غیره 

است. 
وی با اشــاره به تاثیر شــگفت انگیز 
این شربت بر چربی سوزی و کاهش 
 اشتها گفت: استفاده از شربت رزماری 
باعــث کاهش وزن و حفظ تناســب 
 اندام می شــود و نوشــیدن آن تاثیر 
چشمگیری بر ســوزاندن چربی های 
شکم  و پهلو دارد. این شربت سیستم 
عصبــی را تقویت کــرده، حافظه را 

بهبود  می بخشــد و از آلزایمر و زوال 
همچنین  می کند.  پیشــگیری  عقل 
باعث  بهبود استرس و اضطراب شده و 
آرامبخش مغز و اعصاب است . عظمایی 
بیان کرد:  شــربت رزمــاری به علت 
ویتامین های   C  ،E  ،A،  فلاونوئیدها و 
پلی فنول موجود در آن خاصیت آنتی 
اکسیدانی داشته و  نوشیدن آن موجب 
تقویت سیستم ایمنی بدن و محافظت 
از آن در برابر  انواع بیماری ها از جمله 
سرطان  می شــود، همچنین استفاده 
از آن در رفع  مشــکلات تنفســی در 
ســرماخوردگی،  مانند  بیماری هایی 
آنفلوانزا و آســم  دارد. این پژوهشگر و 
محقق طب ســنتی بیان کرد: شربت 
رزمــاری  عفونت های بــدن از جمله 
عفونت هــای معده، مجــاری ادرار و 
عفونــت در  زنــان را برطرف می کند 
و با توجه بــه ویتامین  B 12، آهن و 
اســید فولیکی  کــه دارد گلبول های 
قرمز خون را افازیش داده و کم خونی 
را رفع  می کند. وی گفت: مصرف این 
شربت در تقویت دستگاه گوارش، رفع 
التهابات کبد،  نفــخ،  دردهای  معده، 

درمــان کبد چرب و دفع ســمومات 
از کبد، کلیه  و مجــاری ادراری موثر 
اســت و می توانــد بوی بــد دهان، 
دردهــای  مفصلی، کمــردرد، آرتروز 
و رماتیســم را رفع کند. این شــربت 
می تواند  افســردگی را رفــع کرده و 
سردردهای  مخصوصا  ســردرد  انواع 
میگرنی  را بهبود ببخشــد. عظمایی با 
اشــاره به تاثیر استفاده از این شربت 
بر کنترل قند، فشــار و  چربی خون 
گفت: برای تهیه شــربت رزماری به 
نیم کیلو عسل، ۱۰ گرم  دارچین، ۲۵ 
گرم چای ســبز،  ۲ لیتر آب معدنی، 
۱۵ گرم گل محمدی و   ۶۵ گرم گیاه 
خشــک رزماری احتیاج دارید؛ کافی 
است گیاه خشک  رزماری، چای سبز، 
گل محمــدی و دارچین را نیم کوب 
کــرده و داخــل  آب می ریزیم؛ اجازه 
دهید این ترکیب برای ۴ تا ۵ ساعت 
باقی بماند  سپس آن ها را به مدت ۱۰ 
دقیقه با حرارت ملایم بجوشــانید و 
پس از  متعادل شدن حرارت عسل را 

به آن اضافه کنید. 

در آستانه ســومین ماه از تشــکیل قرارگاه تأمین دارو و 
تجهیزات  پزشــکی، نهمین جلســه هیات اجرایی قرارگاه 
تامین دارو و تجهیزات  پزشــکی با حضور اکثریت اعضا و 

وزیر بهداشت برگزار شد. 
آســیب شناســی فرآیند تخصیــص ارز دارو و تجهیزات 
پزشکی، موضوع  برقراری پیوند ســامانه های سازمان غذا 
و دارو با وزارت صنعت، معــدن  و تجارت، بانک مرکزی و 
گمرک و همچنین تعریف کدهای استاندارد  مشترک بین 
این سامانه ها در جهت شفاف سازی هرچه بیشتر و کاهش 
 زمینه های بروز تخلف مورد تاکید قرار گرفت و مقرر شــد 
رفع این  آســیب با تعامل با دستگاه های اجرایی و نظارتی 

مربوطه در اولویت  قرار گیرد. 
در ماه های ابتدایی ســال ۹۸ تاکنون بیش از یک میلیارد 
و ۲۴۵ میلیــون  و ۳۰۷ هزار یورو ثبت ســفارش در حوزه 
دارو و مــواد اولیه دارویی  صورت گرفتــه و گزارش ثبت 
ســفارش ها بر حســب حوزه فرآورده های  مختلف دارویی 
ســال ۹۸ حاکی از این است که بیش از ۵۱ درصد  ارزش 
ثبت ســفارش ها متعلق به مواد اولیه و موثره دارویی و ۴۱ 
درصد  متعلق به زیر فرآورده ها یا محصولات نهایی دارویی 
است؛ شش درصد  از ثبت سفارش ها، ماده اولیه بسته  بندی 
و ملحقات و دو درصد سهم  فرآورده  های ملزومات دارویی 

گزارش شد. 
در ادامه بر لزوم استفاده از مشارکت و توان و ظرفیت های 
سندیکایی  مختلف و سندیکای تولید کنندگان دارو و مواد 
اولیه دارویی و سایر  ســندیکاهای مرتبط با حوزه دارو در 

جهت نظارت بهتر و نافذتر، کاهش  هرگونه رانت و پرهیز از 
موازی کاری ها، تاکید شد. 

بررســی فهرست کمبودهای به روز رســانی شده دارویی 
انجام شد که در  این زمینه برای رفع کمبودها و پیشگیری 
از کمبودهای احتمالی  راهکارهای پیشــنهادی اعضا مورد 
بحث و بررســی قرار گرفته و موارد  مصوب جهت اجرا به 

واحدهای مربوطه ابلاغ شد. 
از جمله موضوعات دیگر مورد بحث در این زمینه، پیگیری 
هزینه های  تحمیلی جابجایی و نقل و انتقال ارز به خصوص 
در اروپــا و  راهکارهای جبران یا حذف هزینه های اجتناب  
ناپذیر ناشــی از آن مورد  بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر 
شد که موضوع از ســوی بانک  مرکزی مورد پیگیری قرار 
گیرد و همچنین پیگیری و بررســی  مســیرهای موازی 
و ظرفیت هــای جدیــد در نقل و انتقــالات مالی و بانکی 
 بین المللی از جمله مواردی بود که به تفکیک مورد بحث و 

بررسی  اعضا قرار گرفت. 
  توجه و همکاری دولت، به ویژه بانک مرکزی در تخصیص 
ارز و  تامیــن ارز مــورد نیــاز دارو و مواد اولیــه دارویی و 
تجهیزات پزشــکی در  ماه های اخیر مورد تقدیر اعضا قرار 
گرفت. همچنین، مقرر شد تا تیم مشترکی از سوی قرارگاه 
تأمین دارو و  تجهیزات پزشــکی جهت ارزیابی مشکلات 
تأمین صافی دیالیز تولید  داخل و پیشگیری از  بروز کمبود 
در این حــوزه در ماه های آتی،  گزارش خود را ظرف هفته 
آینده به وزیر بهداشــت و قرارگاه تأمین دارو  و تجهیزات 

پزشکی ارائه کنند. 

گزارش عملکرد هیات امنای ارزی پایان بخش این جلسه 
قرارگاه بود و  آنچه در این میان جلب توجه می کرد، اقدام 
هیات امنا در راستای  عملیاتی شدن مصوبه قبلی قرارگاه 
مبنی بر تامین ذخیره اســتراتژیک  اقلام موضوع فعالیت 
هیات امنا تا پایان بهار سال ۹۹ بود که با توجه  به تمهیدات 
انجام شده، هیات امنای ارزی عملا این دپوی استراتژیک تا 

 پایان خرداد ۱۳۹۹ فراهم آمده است. 
در گزارش هیات امنای ارزی در در راستای حمایت از رونق 
تولید و  تولید داخلی ظرف ماه  های اخیر بیش از ۷۲ درصد 

خرید از  تولیدکنندگان داخلی انجام شده است. 
لزوم تشــکیل قرارگاه های استانی تامین دارو و تجهیزات 
پزشــکی  موضوع دیگری بود که در این جلســه به بحث 
و بررســی گذاشته شد و از  ســوی وزیر بهداشت به کلیه 
دانشــگاه هایی که تاکنون قرارگاه های استانی  آنها تشکیل 
نشده و یا تشــکیل جلسه نداده اســت، ۴۸ ساعت برای 
تشــکیل  قرارگاه اســتانی فرصت داده شــد و تاکید شد 
مســئولیت تاخیر یا عدم ارائه  گزارش جلسات و مصوبات 
جلسه قرارگاه تأمین دارو و تجهیزات  استانی به سازمان غذا 

و دارو، با روسای دانشگاه  های مربوطه خواهد  بود. 

جالب اســت بدانید جوش شیرین تنها 
برای پخت و پز اســتفاده نمی شــود. 
 جوش شیرین نسل های زیادی است که 
از ستون های آشپزخانه است، اما  یکی 
از نقش آفرینــان مهم در قلمرو زیبایی 
اســت. این محصول ارزان  قیمت برای 
درمان بسیاری از مشکلات پوست و مو 

شگفت انگیز است. 
ë  جلوگیری از ایجاد لکه و بوی

بد ناشی از عرق
کمی جوش شــیرین را با آب مخلوط 
کنید تــا به صورت یک خمیر  مرطوب 
در بیاید، ســپس این دئودورانت کاملا 

طبیعی را به زیر بغل خود  بزنید. 
ë تمیز کردن مو

هر چند وقت یکبار، مو های سر نیاز به 

فراغت از تجمع محصولات  بهداشــتی 
دارند. برای این کار کمی جوش شیرین 
به شــامپوی خود اضافه  کنید و مثل 
همیشه از آن اســتفاده کنید. این کار 
به محصولات شــما  فرصت می دهد تا 
بتوانند آنگونه کــه باید و مثل روز اول 

کار کنند. 
ë سفید کردن دندان

برای ســاختن محلول ســفید کننده 
غذا خــوری  قاشــق  یــک  دنــدان، 
جوش شــیرین  را با ۵ قطره هیدروژن 
پراکســاید در ظرف کوچکی بریزید تا 
به شــکل  خمیری غلیظ در بیاید. در 
صورت لزوم چند قطره آب اضافه کنید. 
”  مخلوط را به طور مساوی با مسواک 
به همه دندانهایتان بزنیــد و بعد از   ۵ 

دقیقــه آن را با خمیردندان معمولی و 
آب بشویید. برای گرفتن نتیجه  بهتر، 
این کار را هفته ای یکبار انجام دهید. اگر 
از نتیجه حاصله  ناراضی بودید، مخلوط 
را ۱۰ دقیقه روی دندانهایتان نگه دارید. 
اما بیش  از این مقدار نه، زیرا بیش از حد 
ماندن آن باعث حساس شدن دندان ها 

 می شود. 

محصولی ارزان و شگفت  انگیز برای سفید کردن دندان

شیر یکی از نوشیدنی هایی است که فواید بسیاری برای بدن 
و سلامتی  دارد. 

شیر یکی از نوشیدنی هایی است که فواید بسیاری برای بدن 
و ســلامتی  دارد. برخی ها معتقدند که شیر را باید آخر شب 
خورد و برخی ها هم  می گویند شیر را باید صبح ها نوشید. 

مصرف شــیر قبل از خواب بسیار  مناســب تر است اما برای 
کودکان بهتر است به هنگام صبحانه مصرف  شود زیرا به رشد 

مغزی آنها کمک می کند. 
توصیه می شود که کودکان زیر هفت سال روزانه یک و نیم تا 
دو لیوان  شیر بخورند همچنین پسران در سن بلوغ سه لیوان 
و دختران در ســن  رشد و بلوغ دو و نیم لیوان شیر بنوشند. 
بزرگسالان و سالمندان دو  لیوان و زنان شیرده و باردار ۳.۵ تا 
چهار لیوان شیر در کنار سایر  لبنیات مصرف کنند.  می توان 
برای راحت خوردن شیر در طول روز،  این میزان را در فواصل 
مختلف میل کرد. افرادی که دچار دل پیچه و  نفخ می شوند 
بهتر اســت شب ها شیر بنوشند. مصرف شیر به عنوان میان 
 وعده نیز بســیار توصیه شده است حتی می توان آن را با غذا 
و انواع  سوپ ها مصرف کرد البته به شرطی که زیاد نجوشد تا 
خواص آن از  بین برود. برای رفع طبع سرد شیر می توان آن 
را با عســل و دارچین  مصرف کرد. مصرف شیر به طور کلی 
قبل از خواب، علاوه بر این  که از نفخ کردن جلوگیری می کند، 
باعث افزایش آرامش در افراد و  جذب بیشتر کلسیم می شود. 

بهترین وقت نوشیدن شیر چه زمانی است  

دانستنی

عوارض استفاده از کوله پشتی 
نامناسب برای دانش آموزان

بیشتر دانش آموزان ملاک انتخاب یک کوله مناسب 
را زیبا بودن آن  می دانند ولی باید دانشت استفاده از 
کوله پشتی نامناسب عوارضی را  برای دانش آموزان 

به دنبال دارد. 
فقط خرید کوله پشــتی و ســایر وسایل برای فصل 
مدارس نشــانه توجــه به  کودک نیســت و در این 
بین باید به کیفیت بســیاری از وســایل توجه کنید 
 از جمله کوله پشــتی مناســب؛ در گزارش قبل به 
بیان توضیحاتی درباره  ویژگی های یک کوله پشــتی 
مناســب برای دانش آموزان پرداختیم و در  اینجا به 
بیان عوارض اســتفاده از کوله پشتی نامناسب برای 
دانش  آموزان می پردازیم چرا که ممکن است خیلی 
از ما شــنیده باشیم که کوله  پشتی و کیف نامناسب 
عوارضــی برای دانش آموزان دارد، ولی تا به  حال به 
این نکته که این غیر استاندارد بود بودن می تواند چه 

عوارضی  به دنبال داشته باشد نپرداخته ایم. 

اسپاسم عضلات بر اثر فشار زیاد
انحراف ستون فقرات به جلو و طرفین

فشار به دیسک کمر و صفحه های رشد
ناتوانی در نشستن پشت میز درس

گردن درد و ناتوانی در تحمل وزن سر
سلامت ستون فقرات، عضلات و ایجاد ناهنجاری های 

قامتی در دانش  آموزان
ایجاد فاصله میان مهره ها، ابتلا به درد های عصبی و 
ایجــاد درد های  گردنی در اکثر افرادی که در دوران 

نوجوانی
آمار ها نشــان می دهد، بیش از ۴۰ درصد اســتفاده 
کنندگان کوله پشــتی، از  درد ناحیه کمر شــکایت 

دارند. 
درد های موقت در دوران نوجوانی، در آینده احتمال 
ابتلا به دیســک کمر  و کمر دادد های مزمن را تا حد 

زیادی افزایش می دهد. 
استفاده از کوله پشتی های غیر استاندارد خطر ابتلا 

به کمردرد های  مزمن را افزایش می دهد. 
شیوع کمردرد، انحنای ســتون مهره ها و خم شدن 
شــانه ها به طرف جلو،  در میان دانش آموزان دختر 

بیشتر از پسران گزارش شده است. 
اکثــر دانش آموزانــی که کوله پشــتی هایی با وزن 
بیش از ۱۵ درصد از  وزن خود حمل کرده اند دچار 
درد های مزمن در ناحیه کمر، انحنای  ســتون مهره 
ها، درد های گردنی و ناهنجاری های قامتی شده اند. 

ناهنجاری هــای قامتــی با تغذیه مناســب، ورزش، 
یادگیــری اصــول صحیح  نشســتن و راه رفتن، در 
مراحل اولیه قابل درمان است و به به والدین  توصیه 
می شــود: در صورتی که فرزندانشان دچار اشکالاتی 
این چنینی  هســتند هرچه زودتر با یک متخصص 

مشورت کنند. 
کیف های دستی بر اساس راست دست یا چپ دست 
بودن کودکان، تمام  مدت با یک دست حمل می شود 
و در نتیجه به ستون فقرات و عضلات  یک طرف بدن 

فشار وارد می کند. 

وزارت  نظــر  از  حالی کــه  در 
بهداشــت متادون به عنوان ماده 
مخدر تلقی  نمی شــود، محققان 
یکی از شرکت های دانش بنیان، 
بــا اســتفاده از فنــاوری  نانو و 
بیوتکنولوژی به مارکرهایی برای 
تشــخیص ۸ نوع مــاده مخدر 
 دســت یافتند که با استفاده از 
آنها می توان با دقت بالایی مواد 
مخدر در  خون افراد را شناسایی 

کرد. 
دو شــرکت فعــال در حــوزه 
نانو در طرحی مشترک  فناوری 
نانــو  بــه ســاخت  غشــاهای 
الیافی دســت یافتنــد که برای 
ســریع  تشــخیص  کاربردهای 
 هورمون هــا، مارکرهــای قلبی، 
مواد مخدر و باقیمانده سموم در 
غــذا و آب  مصرفی کاربرد دارد. 
ایــن کیت ها به طور عمده برای 
کلینیکی  آزمون های  غربالگری 
یا تشــخیص های خانگی به کار 

می روند. 
مجیدی،  فریــدی  رضــا  دکتر 
با  مجــری طــرح در گفت وگو 
ایســنا با تاکید بر  اینکه در دنیا 
در  سریع  تشــخیص  کیت های 
طیــف وســیعی از کاربردهای 

 کلینیکی و خانگی کاربرد دارند، 
افزود: این ابزارها به دلیل کاربرد 
بودن، دقت  اختصاصی   آســان، 
بالا در تشــخیص، قابلیت حمل 
و مقرون  به صرفــه بودن برای 
بهترین  غربالگــری  کاربردهای 

گزینه هستند. 
وی بــا بیــان اینکــه در ایــن 
مطالعات ما موفق به تولید انواع 
غشــاهای  پوشیده شــده با نانو 
الیاف برای اســتفاده در ساخت 
تشــخیصی  شــدیم،  کیت های 
برای  مارکرها  این  یادآور شــد: 
تشخیص سریع انواع بیماری ها، 
 هورمون ها و مواد شیمیایی نظیر 
آنتی بیوتیک ها، سموم باقیمانده 
در  آب، دام و طیــور، میــوه و 

سبزیجات استفاده می شود. 
فریدی مجیدی، با بیان اینکه تا 
پیش از این انواع غشاهای مورد 
اســتفاده  در ساخت این کیت ها 
به صورت انحصــاری در اختیار 
چند کشــور بود،  خاطر نشــان 
کــرد: پس از تجاری  ســازی و 
تولید انبوه این دسته از  غشاهای 
"نیتروســلولز" و "فایبــرگلاس" 
سریع  تشــخیص  کیت های  در 
مواد  تمامی  بــود  قادر  خواهیم 

اولیه مورد نیاز در ســاخت این 
کیت هــا را  بومی ســازی کنیم 
و با فروش ایــن محصولات در 
دانشگاه ها و مراکز  آزمایشگاهی 
و بیمارســتانی داخلی، کشور از 
واردات این محصولات  پیشرفته 

بی نیاز شود. 

عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
مطالعاتی  تمرکز  تهران  پزشکی 

شــرکت  تحقیقات  این  گــروه 
دانش بنیــان را انواع کیت های 
تشــخیصی مانند  مــواد مخدر، 
 HIV  و تروپونیــن )خانواده ای 
در  موجــود  پروتئین هــای  از 
 فیبرهــای عضلانی اســکلتی و 
قلب( دانســت و یادآور شد: این 
کیت های  تشخیصی مواد مخدر 
هر چند که به طور رسمی و غیر 
رســمی به کشور  وارد می شوند، 

ولی ما توانستیم آن ها را به طور 
کامل در کشور تولید  کنیم. 

وی بــا اشــاره بــه مارکرهای 
یادآور  شــده،  تولید  تشخیصی 
شــد: ایــن کیت هــا  قــادر به 
شناســایی ۸ نوع مــاده مخدر 
"متانفتامین"،  "مورفیــن"،  چون 
"متــادون"،    "آمفتامیــن"، 

"اکستازی" و " ترامادول" است. 
فناوری  اساس  مجیدی،  فریدی 

مــورد اســتفاده در مارکرهای 
تشــخیص  مواد مخدر را نانو و 
یادآور  و  کرد  ذکر  بیوتکنولوژی 
شد: یکی از  مشکلات کشور در 
تشــخیص مواد مخدر این است 
که به عنوان مثال  ماده ای مانند 
"متادون" بــه عنوان مواد مخدر 

تلقی نمی شود. 
وی با بیــان اینکه تســت های 
انجام شــده در مراکز بهداشت 
برای اســتخدام  و یا ازدواج تنها 
بــرای شناســایی ۳ نــوع ماده 
مخدر "مورفین"،   "متانفتامین" و 
"آمفتامین" است، ادامه داد: این 
در حالی اســت که افراد  معتاد 
برای آنکه نتیجه تست آنها پاک 
باشد، برای مدتی از مواد مخدر 
 دیگری اســتفاده می کنند و در 
چنین شرایطی نتایج تست افراد 
معتاد پاک  اعلام می شــود؛ ولی 

در واقع آنها آلوده هستند. 
به گفته این محقق، افراد معتاد 
بعد از انجام تست های تشخیصی 
در  مراکز بهداشــت و اعلام پاک 
بودن مجددا مواد مخدر قبلی را 

استفاده  می کنند. 

فریدی مجیــدی تاکید کرد: بر 

این اســاس لازم است تا وزارت 
بهداشــت،  درمــان و آمــوزش 
پزشکی "متادون" را نیز به عنوان 

ماده مخدر معرفی  کند. 
اضافه  همچنیــن  محقــق  این 
کــرد: عــلاوه بــر آن از ایــن 
مارکرها می توان در  تشــخیص 
تراپونین  کلیــوی،  بیماری های 
برای تشــخیص بیماری قلبی و 
 همچنین شناســایی  ســمومی 
استفاده  "مالاشیت گرین"  مانند 

کرد. 
به گفته وی، "مالاشــیت گرین" 
یکی از سموم شیمیایی است که 
متاسفانه  در استخرهای ماهی به 
عنوان ضد قارچ به وفور استفاده 
می شــود، از  این رو نیاز است تا 
ماهیان مورد ارزیابی قرار گیرند 

تا آلوده به این سم  نباشند. 
فریــدی مجیــدی، تشــخیص 
بیمــاری  HIV  و هپاتیت  C  را 
از دیگــر  کاربردهای مارکرهای 

تولیدی دانست. 
این محقق دانشگاه علوم پزشکی 
تهران از عرضه مارکرهایی برای 
 تســت تخمک گذاری در بانوان 

خبر داد. 

عرضه مارکرهایی برای شناسایی ۸ نوع ماده مخدر

محققان دلایل سخت شــدن شریانها را با افزایش سن کشف 
کردند، به  دنبال این کشف راه های درمانی موثر هم برای رفع 

این عارضه پیدا  شده است. 
کریستالهای فسفات کلسیم در شریانهای خونی باعث سخت 
شــدن آنها  می شود و در نهایت جریان خون در این شریانها را 
مختل می کند و به  اندامها و بافتها آسیب می رساند. این بیماری 
با زوال عقل، بیماری قلبی،  فشار خون بالا و سکته مغزی همراه 

است. 
بر اســاس تحقیقات اخیر مولکول  Poly ADP-Ribose  یا 
 PAR  پروتئینی  است که به هنگام آسیب سلول یا  DNA  آن 

ساخته می شود و کلسیم را به  ذرات درشت تر تبدیل می کند. 
سپس این ذرات سخت شده و به دیواره رگ ها متصل می شوند 
 Cathy  و باعث  کاهش قابلیت ارتجاعی آن ها می شود. به گفته
Shanahan  از  لندن، این سخت شدن و یا بیو مینرالیزاسیون 

برای تولید استخوان بسیار  ضروری اما در رگ ها بر بیماری های 
قلبی عروقی و ســایر بیماری های  مربوط به کهولت سن تاثیر 

می گذارد.   
انتشار  PAR  در کشت سلول های مختلف از جمله بافت خونی 
انسان، با  اســتفاده از تکنیک طیف سنجی رزونانس هسته ای 
) NMR ( قابل بررســی  بود. افزایش سن، فشــار خون بالا و 
مصرف دخانیات باعث آســیب به  DNA  و در نتیجه ساخته 
شــدن این پروتئین می شود. سخت شدن رگ ها  نیز به عنوان 

یک محصول جانبی از فرایند  PAR  نیز به شمار می رود.   
بــه گفتــه  Melinda Duer  از دانشــگاه کمبریج، ما هنوز 
نمیدانیم چه  چیــزی این فرایند را کنترل و چگونه باید با آن 

برخورد شــود. او همچنین  افزود این دستاورد کاملا تصادفی 
بوده و به کمک آن توانستند یک  درمان اساسی پیدا کنند. این 
درمان بر پایه یک آنتی بیوتیک به نام  مینوسایکلین، که برای 
درمان جوش و آکنه مورد استفاده است پیش  می رود و می تواند 
به فرایند جلوگیری از سفت شــدن رگها سرعت  ببخشد. در 
یک آزمایش کوتاه مدت بر روی موش، این آنتی  بیوتیک  نشان 
داد که می توانــد از تولید  PAR  جلوگیری کند.  با این حال، 
همچنان  نمیتوان به طور ۱۰۰% از سفت شدن رگ ها به دلیل 
کهولت سن  جلوگیری کرد اما یک رژیم غذایی و تغذیه مناسب 

نقش بسیار مهمی را  در برای کاهش احتمال آن دارند.   

کشف دلایل تازه برای سخت شدن رگها با افزایش سن

با این شربت خانگی چربی سوزی را چند برابر کنیددپوی داروهای استراتژیک تا پایان بهار ۹۹  


